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I. Organizacja rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Olsztyńskim. 

W roku 2025 w Powiecie Olsztyńskim objęto opieką 193 rodziny zastępcze i prowadzących 

rodzinne domy dziecka, w których wychowywało się 338 dzieci, w tym:  

− 114 spokrewnionych rodzin zastępczych, w których wychowywało się 153 dzieci, 

− 56 niezawodowych rodzin zastępczych, w których wychowywało się 71 dzieci, 

− 10 zawodowych rodzin zastępczych, w których wychowywało się 41 dzieci, 

− 2 zawodowe specjalistyczne rodziny zastępcze, w których wychowywało się 2 dzieci, 

− 4 zawodowe rodziny zastępcze pełniące funkcję pogotowia rodzinnego, w których 

wychowywało się 23 dzieci, 

− 7 rodzinnych domów dziecka, w których wychowywało się 48 dzieci. 

 

W roku sprawozdawczym nawiązano współpracę z 30 nowymi rodzinami zastępczymi,  

w których opiekę znalazło 43 dzieci, w tym po raz pierwszy w rodzinnej pieczy zastępczej 

umieszczono 33 dzieci. Rozwiązały się 22 rodziny zastępcze.  

Sporządzono: 551 okresowych ocen sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy 

zastępczej; 328 planów pomocy dziecku; 55 ocen rodzin zastępczych i prowadzących 

rodzinne domy dziecka. Przekazano do sądów 504 sprawozdania z całokształtu sytuacji 

osobistej dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej.  

Przygotowano i złożono do sądów 11 wniosków w sprawie uregulowania sytuacji prawnej 

wobec 16 dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej.  

Zawarto 13 porozumień z innymi powiatami, z których 5 dotyczyło zwrotu kosztów                      

za pobyt dzieci pochodzących z terenu naszego powiatu w rodzinnej pieczy zastępczej                            

na terenie innych powiatów, 8 dotyczyło zwrotu kosztów za pobyt dzieci pochodzących                         

z terenu innych powiatów, przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie powiatu 

olsztyńskiego.  

Pracownicy zespołu rodzinnej pieczy zastępczej wprowadzają i uaktualniają  dane  

w Centralnym Rejestrze Pieczy Zastępczej.  Centralny Rejestr Pieczy Zastępczej to baza 

zawierająca dane dotyczące m.in. dzieci, kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej  

i rodzinnego domu dziecka, a także samych opiekunów zastępczych.  

Prowadzono rejestr dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej i rejestr ich rodziców 

biologicznych; rejestr dzieci z uregulowaną sytuacją prawną, rejestr dzieci zgłaszanych do 

ośrodka adopcyjnego; rejestr wniosków przekazywanych do sądów celem uregulowania 

sytuacji prawnej dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej.   

Pracownicy zespołu 12 razy organizowali i brali udział w wykonywaniu postanowień sądów, 

dotyczących umieszczenia 19 małoletnich dzieci w pieczy zastępczej.  

Cyklicznie ustalano właściwość gmin, które winny ponosić koszty utrzymania dzieci 

umieszczanych w rodzinnej pieczy zastępczej.  Przygotowano i przesłano do sądów pozwy o 

ustalanie alimentów rodzicom biologicznym dla 14 dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy 

zastępczej. Przygotowywano notatki urzędowe w sprawie rodziców biologicznych, których 
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miejsca zamieszkania nie można było ustalić. Wielokrotnie opiniowano potrzebę zatrudniania 

rodzin pomocowych oraz osób do pomocy w gospodarstwie domowym i opiece nad dziećmi  

w rodzinach zastępczych i rodzinnych domach dziecka.  

Przygotowano dokumentację i zgłoszono do Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Adopcyjnego 

w Olsztynie 18 dzieci z uregulowaną sytuacją prawną. Opiniowano przyznawanie różnych 

świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka oraz 

kompletowano całość niezbędnej dokumentacji, łącznie z metryką sprawy, wskazaniem 

stosownych przepisów ustawy (specjaliści pracy z rodziną) a następnie przekazywano do 

działu świadczeń celem wystawienia decyzji administracyjnych. Sporządzano na zlecenie 

sądów opinie dotyczące funkcjonowania rodzin zastępczych i osób prowadzących rodzinne 

domy dziecka. Pracownicy zespołu rodzinnej pieczy zastępczej cyklicznie przygotowywali 

pisemne zlecenia  dotyczące konieczności wsparcia psychologa Centrum w rodzinach 

zastępczych lub rodzinnych domach dziecka, zarówno wobec wychowanków jak i opiekunów 

zastępczych.  

Systematycznie współpracowano z administratorem w zakresie systemu informatycznego 

POMOST poprzez przekazywanie danych celem ich bieżącej aktualizacji. 

Pracownicy zespołu współpracowali z sądami, ośrodkami pomocy społecznej, szkołami, 

poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, ośrodkiem adopcyjnym oraz z innymi 

powiatami a także z podmiotami z zakresu wsparcia dziecka i rodziny. 

W 2025 roku 10 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej objęło wsparciem i opieką 131 

rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka, w których wychowywało się 271 

dzieci. Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej 676 razy odwiedzili rodziny zastępcze 

i prowadzących rodzinne domy dziecka w ich miejscu zamieszkania oraz 13 razy odbyli 

spotkania w siedzibach ośrodków pomocy społecznej. Koordynatorzy 507 razy spotkali się  

z  podopiecznymi rodzinnej pieczy zastępczej, w tym 57 razy spotkali się z pełnoletnimi 

wychowankami. W 15 przypadkach udzielali wsparcia pełnoletnim wychowankom przy 

sporządzaniu programów usamodzielnienia oraz 19 razy przy wyznaczeniu opiekunów 

procesu usamodzielnienia. 

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej 104 razy brali udział w spotkaniach  z rodzicami 

biologicznymi oraz osobami bliskimi małoletnich przebywających w rodzinnej pieczy 

zastępczej celem udzielenia w/w osobom pomocy, wsparcia jak również weryfikacji 

prawidłowości opieki podczas urlopowań.  

Koordynatorzy 48 razy uczestniczyli w posiedzeniach sądów dotyczących rodzinnej pieczy 

zastępczej; w 18 przypadkach współpracowali z kuratorami sądowymi; 457 razy podejmowali 

współpracę ze szkołami, do których uczęszczają dzieci umieszczone w rodzinnej pieczy 

zastępczej, z czego w 115 przypadkach utrzymywali  kontakt osobisty lub telefoniczny  

z pedagogiem szkolnym; 265 razy podejmowali współpracę  z pracownikami ośrodków 

pomocy społecznej; 64 razy współpracowali z innymi instytucjami tj. policją, poradniami 

psychologiczno-pedagogicznymi, ośrodkami wsparcia, świetlicami terapeutycznymi i innymi. 
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Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej sporządzili 307 planów pomocy dziecku oraz ich 

modyfikacji; przygotowali 532 oceny sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy 

zastępczej.  

Ponadto koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej oraz specjaliści pracy z rodziną 

współpracowali na rzecz opiekunów zastępczych i ich wychowanków z Państwowym 

Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Powiatowym Zespołem do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Olsztynie,  natomiast w przypadkach umieszczenia 

podopiecznych rodzinnej pieczy zastępczej  w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym lub  

Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii pozostawali w kontakcie z pracownikami tych placówek.  

Pracownicy zespołu rodzinnej pieczy zastępczej wspierali pełnoletnich wychowanków oraz ich 

opiekunów zastępczych w przeprowadzeniu procedury usamodzielnienia i opuszczenia 

rodzinnej pieczy zastępczej.  

Po przeprowadzonej przez pracowników zespołu rodzinnej pieczy zastępczej rekrutacji, 

zebraniu prawidłowo wypełnionych kart kolonijnych oraz odprawieniu i odebraniu grupy:  

10 wychowanków (z 5 rodzin zastępczych) przebywało na siedmiodniowych koloniach  

w Ośrodku kolonijnym w Rzucewie (woj. pomorskie). Letni wypoczynek dzieci w okresie 

30.06.2025 r. – 06.07.2025 r. został sfinansowany przez Warmińsko-Mazurskie Kuratorium 

Oświaty w Olsztynie.  

W ciągu roku pracownicy zespołu rodzinnej pieczy zastępczej zawierali umowy użyczenia 

sprzętu komputerowego do bezpłatnego użytkowania wychowankom rodzin zastępczych  

i rodzinnych domów dziecka zakupionego w ramach projektu Wsparcie dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój na lata 2014 – 2020 – Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych 

w środowisku lokalnym, PI9iv: Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz 

wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie 

ogólnym. Przekazywane w 2025 r. laptopy były używane/zwracane przez opiekunów 

zastępczych, głównie z uwagi na usamodzielnienie ich podopiecznych. Sprzęt, za zgodą 

Dyrektora PCPR w Olsztynie, był rozdysponowany zgodnie z wnioskami rodzin i pozytywną 

opinią pracownika bezpośrednio współpracującego z rodziną. Umowy użyczenia w/w 

laptopów wygasły z dniem 01.10.2025 r. Zgodnie ze stanowiskiem Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego i Zarządu Powiatu w Olsztynie z dnia 13.10.2025 r. zakupiony sprzęt 

komputerowy został pozostawiony/przekazany do dalszego bezpośredniego użytkowania na 

potrzeby dotychczasowych użytkowników tj.: osób przebywających i opuszczających pieczę 

zstępczą. 

Rodzinom przekazano sukcesywnie protokół przekazania laptopa na własność rodziny 

zastępczej. Powyższe działania  kontynuowane są w 2026 r.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie, w okresie sprawozdawczym,  realizowało 

projekt pn.: ,,Piecza zastępcza w Powiecie Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ”, zatwierdzony 

umową FEWiM.09.09-IZ.00-0002/23-00 w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
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Warmii i Mazur 2021-2027. Realizacja w/w projektu przewidziana jest do 30.04.2028 r. Celem 

projektu jest wzmocnienie i usprawnienie systemu pieczy zastępczej na terenie Powiatu 

Olsztyńskiego poprzez specjalistyczne działania służące profesjonalizacji oraz 

deinstytucjonalizacji systemu pieczy zastępczej. 

Projekt skierowany jest do 257 osób, wsparciem objęte zostały następujące grupy odbiorców: 

osoby przebywające w pieczy zastępczej lub opuszczające pieczę zastępczą,  

w tym osoby usamodzielniane, rodziny zastępcze, otoczenie (o ile jego udział jest niezbędny 

dla skutecznego wsparcia podstawowej grupy docelowej), kandydaci do pełnienia funkcji 

rodziny zastępczej oraz kadra PCPR w Olsztynie. 

Działania merytoryczne zaplanowane w projekcie ,,Piecza zastępcza w Powiecie Olsztyńskim. 

PROFESJA Z MISJĄ” podzielone zostały na 10 zadań tj.:  

1. Promocja rodzicielstwa zastępczego,  

2. Szkolenia kandydatów na rodziców zastępczych,  

3. Wsparcie specjalistyczne opiekunów zastępczych, 

4. Szkolenia opiekunów zastępczych,  

5. Wsparcie specjalistyczne pieczy zastępczej,  

6. Wsparcie edukacji pieczy zastępczej,  

7. Szkolenia wzmacniające potencjał kadry pieczy zastępczej,  

8. Wsparcie wychowanków pieczy zastępczej w procesie usamodzielnienia,  

9. Adaptacja sali szkoleniowo – specjalistycznej w PCPR Olsztyn,  

10. Wyposażenie sali szkoleniowo – specjalistycznej w PCPR Olsztyn. 

Pracownicy zespołu rodzinnej pieczy zastępczej w bieżącej pracy prowadzili działania 

wynikające z realizacji w/w projektu konkursowego. 

Wychowankowie rodzinnej pieczy zastępczej, w 2025 r. tj. w  II półroczu roku szkolnego 

2024/2025 oraz w I półroczu 2025/2026 mieli możliwość skorzystania z bezpłatnych 

korepetycji on-line prowadzonych przez korepetytorów z Fundacji WEB-Korki, z tej formy 

wsparcia zgodnie ze zgłoszeniami skorzystało 19 rodzin zastępczych,  

w których wsparciem objętych zostało łącznie 25 wychowanków.  

W roku 2025 pracownicy zespołu rodzinnej pieczy zastępczej uczestniczyli w następujących 

wydarzeniach na rzecz promocji rodzicielstwa zastępczego i integracji opiekunów zastępczych 

z terenu powiatu olsztyńskiego: udział w imprezie sportowej pn. ,,Trenujesz MOC zyskujesz” 

skierowanej do dzieci i młodzieży z pieczy zastępczej w dniu 31.05.2025 r., udział w Gali 

Rodzicielstwa Zastępczego w dniu 31.05.2025 r., udział w spływie kajakowym rzeką Marózką 

połączonym z ogniskiem dla rodzin zastępczych w dniu 07.09.2025 r., udział w spotkaniu 

mikołajkowym dla rodzinnej pieczy zastępczej zorganizowanym w Olsztyńskim Teatrze Lalek 

podczas spektaklu ,,Dziadek do orzechów” w dniu 06.12.2025 r., udział w świątecznym 

spotkaniu Starosty Olsztyńskiego z zawodowymi opiekunami zastępczymi w dniu   

16.12.2025 r., promowanie rodzicielstwa zastępczego podczas: wydarzenia Warmia 

Inspiration w Olsztynie w dniu 20.03.2025 r., XI Rodzinnego  Pikniku Lotniczego ,,Pod Niebem 
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Kopernika” w Gryźlinach w dniu 20.07.2025 r., Green Festiwalu w Olsztynie w dniach 15 – 

17.08.2025 r., pomoc przy organizacji wystawy fotograficznej promującej ideę rodzicielstwa 

zastępczego w Gminach Powiatu Olsztyńskiego a także w przekazaniu opiekunom zastępczym 

informacji dotyczących organizacji konkursów skierowanych m.in. do wychowanków 

rodzinnej pieczy zastępczej pn.: ,,Kosmiczne wersy”, ,,Zaczarowana świąteczna kartka 

pocztowa”.  Ponadto pracownicy Centrum przemieszczają się po terenie Powiatu 

Olsztyńskiego samochodami służbowymi, które zostały oklejone materiałami promującymi 

rodzicielstwo zastępcze.  

Pracownicy zespołu rodzinnej pieczy zastępczej podejmowali również następujące działania: 

wysyłanie pism do opiekunów zastępczych informujących o grupach wsparcia, bezpłatnych 

korepetycjach on-line, szkoleniach, wydarzeniach na rzecz rodzinnej pieczy zastępczej, 

dokonywali analiz sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej kandydatów na spokrewnionych, 

niezawodowych i zawodowych opiekunów zastępczych oraz organizowali i brali udział   

w procesach zaprzyjaźniania dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej z nowymi 

opiekunami zastępczymi. 

W roku 2025 pracownicy zespołu rodzinnej pieczy zastępczej przeprowadzili procedury 

wstępnej kwalifikacji wobec 27 rodzin – kandydatów na opiekunów zastępczych tj.:  

2 kwalifikacje na zawodową specjalistyczną rodzinę zastępczą (2 kwalifikacje pozytywne), 

1 kwalifikację na zawodową rodzinę zastępczą pełniącą funkcję pogotowia rodzinnego  

(1 kwalifikacja pozytywna),  13 kwalifikacji na niezawodową rodzinę zastępczą (11 kwalifikacji 

pozytywnych,  2  kwalifikacje negatywne), 3 na spokrewnioną rodzinę zastępczą  

(3 kwalifikacje pozytywne), 2 kwalifikacje przerwano z uwagi na  rezygnację rodziny,  

w 1 przypadku kwalifikacji wstępnej przesłano dokumenty według miejsca zamieszkania 

kandydata, w 1 przypadku w trakcie kwalifikacji kandydat zmarł, w 1 kwalifikacji pomimo 

spełniania przez kandydatów części przesłanek art. 42 ustawy o wspieraniu rodziny   

i systemie pieczy zastępczej nie dano rękojmi należytego sprawowania pieczy zastępczej, 

rekomendując tymczasowe powierzenie kandydatom pieczy (bez umieszczania dzieci                              

w rodzinie zastępczej), 3 kwalifikacje w trybie art. 35 a ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny                        

i systemie pieczy zastępczej. Ponadto w roku 2025 rozpoczęto 2 kwalifikacje (1 kwalifikacja na 

spokrewnioną rodzinę zastępczą, 1 kwalifikacja na niezawodową rodzinę zastępczą), które 

zakończone zostaną na początku 2026 r.  

W pierwszym kwartale 2025 r. zakończone zostało szkolenie PRIDE: Rodzinna Piecza 

Zastępcza 2020 dla kandydatów na niezawodowych opiekunów zastępczych, realizowanego  

w ramach projektu pn.: ,,Piecza zastępcza w Powiecie Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+  w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021 – 2027, prowadzone dla 13 

kandydatów przez pracowników tutejszego Centrum: certyfikowanych trenerów: Panią Anetę 

Markowską oraz Panią Dominikę Zimowską. 13 osób otrzymało świadectwa ukończenia w/w 

szkolenia, z czego 4 osoby otrzymały zaświadczenia kwalifikacyjne.  
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PRIDE to program edukacyjno - kwalifikacyjny dla kandydatów na rodziny zastępcze, dający 

możliwość poznania podstawowych wyzwań związanych z przyjęciem dziecka do rodziny oraz 

własnych możliwości w tym zakresie.  

Ponadto 2 rodziny (4 kandydatów) ukończyły szkolenie prowadzone w formule online dla 

kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zawodowej, która będzie sprawować opiekę                                  

i wychowanie nad dziećmi niepełnosprawnymi (rodzina specjalistyczna). Szkolenie 

prowadzone było przez podmiot zewnętrzny: Pana Tomasza Polkowskiego, zgodnie                                       

z programem ,,Nowa Rodzina” zatwierdzonym decyzją Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

nr 8/2025/RZ. 4 osoby otrzymały świadectwa ukończenia szkolenia.  

Jednocześnie w roku 2025 – rozpoczęto  kolejną edycję szkolenia PRIDE: Rodzinna Piecza 

Zastępcza 2020 dla kandydatów na niezawodowych opiekunów zastępczych prowadzonego 

przez pracowników tutejszego Centrum:  trenerów w trakcie certyfikacji: Panią Paulinę 

Bongarc oraz Panią Monikę Tess – Dąbrowską. Szkolenie realizowane jest  w ramach projektu 

pn. ,,Piecza zastępcza w Powiecie Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ” współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego+  w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Warmii i Mazur 2021 – 2027.  Szkolenie rozpoczęło 12 osób (7 rodzin, w tym tzw.  

3 ,,otwarte rodziny”). W trakcie realizacji jedna kandydatka zrezygnowała z dalszego 

uczestnictwa w procesie szkoleniowym. Zakończenie szkolenia zaplonowane zostało na  

I kwartał 2026 r.  

Dyrektor PCPR w Olsztynie jako organizator pieczy zastępczej na terenie powiatu 

olsztyńskiego w roku 2025 wyraził zgodę wobec 4 rodzin (6 osób) na uczestnictwo 

kandydatów z powiatu olsztyńskiego w szkoleniu dla kandydatów na rodziców zastępczych 

prowadzonego w formule online przez Fundację MAIO, programem pn.: „Podróż do 

rodzicielstwa” lub innym programem prowadzonym przez Stowarzyszenia/Fundacje według 

uznania w/w rodzin. Kandydaci zobowiązani zostali do dostarczenia do tutejszego Centrum 

stosownego zaświadczenia  w powyższym. W 2025 roku  2 osoby przedstawiły świadectwa 

ukończenia szkolenia prowadzonego przez Pana Tomasza Polkowskiego.  

W roku 2025 r. pracownicy zespołu rodzinnej pieczy zastępczej podnosili swoje umiejętności i 

kwalifikacje uczestnicząc w szkoleniach i spotkaniach m.in.: ,,Pierwsza pomoc 

przedmedyczna”, ,,Prawne aspekty pieczy zastępczej”, ,,Wypalenie zawodowe rodziców 

zastępczych i usamodzielnienie młodzieży – perspektywy i wyzwania”, ,,Przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie- procedura „Niebieskie Karty”” , Konferencja  „Dom, który leczy – 

system i wsparcie rodzin zastępczych”, ,, FASD-między teorią a praktyką”, ,, Trening 

umiejętności w kryzysie (środowiskowym, sytuacyjnym czy egzystencjalnym), jaki mogą 

doświadczać rodziny zastępcze”, ,,Drogi do domu, czy i jak wspierać dzieci w procesie 

adopcyjnym”, ,,Wykorzystanie narzędzi  do pracy z dziećmi z zakresu budowania relacji”,       

,,TBRI – Interwencja Relacyjna Oparta na Zaufaniu”.  

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, PCPR w Olsztynie w 2025 r. 
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kontynuowało prowadzenie danych sprawozdawczych w sprawie małoletnich obywateli 

Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bez opieki osoby sprawującej 

faktyczną pieczę nad nim, oraz którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i przed 

przybyciem byli umieszczeni  w pieczy zastępczej na terytorium Ukrainy. Powyższe odbywało 

się za pośrednictwem informacji otrzymywanych z OPS Powiatu Olsztyńskiego oraz Sądów 

Rodzinnych z Olsztyna i Biskupca.  

W ramach działalności zespołu rodzinnej pieczy zastępczej w 2025 r. sporządzono 

następujące sprawozdania i informacje: 

− PS - 02 za rok 2024; 

− WRiSPZ za II półrocze 2024 r. oraz I półrocze 2025 r.;   

− informacja dotycząca procesu deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej; 

− dane do Raportu o stanie Powiatu Olsztyńskiego za rok 2024; 

− niepełnosprawność wśród dzieci w pieczy zastępczej, przysposobionych, rodzin 

zastępczych, kandydatów na rodziny zastępcze, przysposabiających i kandydatów na 

rodzinę przysposabiającą na dzień 31.12.2024 r.;  

− liczba dzieci z postanowieniem sądu oczekujących na umieszczenie w PZ; 

− liczba dzieci w stosunku do których sąd wydał postanowienie o umieszczeniu w pieczy 

zastępczej a niedoprowadzonych do pieczy; 

− monitoring – dzieci oczekujące PZ; 

− informacja dotycząca wolnych miejsc w pieczy zastępczej;  

− dzieci cudzoziemskie w pieczy zastępczej w 2024 r.;  

− AOON – edycja 2025 – Obywatele Ukrainy; 

− wykaz wydruków z rejestru sprawców przestępstw na tle seksualnym – potwierdzenie                        

o figurowaniu albo o niefigurowaniu opiekunów zastępczych w bazie danych RSP; 

− ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2024 – dane z zakresu rodzinnej pieczy 

zastępczej; 

− Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016 – 2025 – dane do 

monitoringu z zakresu rodzinnej pieczy zastępczej;   

− stan ilości rodzin i dzieci pod bezpośrednią opieką pracowników ZRPZ - wykaz 

aktualizowany w każdym miesiącu 2025 r; 

− rodzinna piecza zastępcza – liczba rodzin/liczba dzieci– wykaz aktualizowany  

w każdym miesiącu 2025 r; 

− wykaz rodzin znajdujących się pod opieką koordynatorów wg poszczególnych typów 

pełnionych przez rodziny funkcji - wykaz aktualizowany w każdym miesiącu 2025 r; 

− koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej - wykaz aktualizowany w każdym miesiącu 

2025 r; 

− sprawozdanie roczne z realizacji wykonywanych w zespole zadań za rok 2024; 

− sprawozdania roczne koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2024.  
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II. Organizacja instytucjonalnej pieczy zastępczej w Powiecie Olsztyńskim – Domy dla 

Dzieci.  

W skład Zespołu Instytucjonalnej Pieczy Zastępczej wchodzą cztery punkty wychowawcze 

zapewniające całodobową opiekę i wychowanie tj.: 

1. Dom dla Dzieci „Zgoda” z siedzibą w Olsztynku – placówka opiekuńczo – 

wychowawcza typu interwencyjnego, przeznaczona dla maksymalnie 14 dzieci   

i młodzieży, 

2. Dom dla Dzieci „Pod Skrzydłami” z siedzibą  w Olsztynku – placówka opiekuńczo – 

wychowawcza typu socjalizacyjnego, przeznaczona dla maksymalnie 14 dzieci                             

i młodzieży, 

3. Dom dla Dzieci „Keja” z siedzibą  w Biskupcu – placówka opiekuńczo – wychowawcza 

typu socjalizacyjnego, przeznaczona dla maksymalnie 14 dzieci i młodzieży, 

4. Dom dla Dzieci im. Michała Lengowskiego z siedzibą  w Gryźlinach – placówka 

opiekuńczo – wychowawcza typu socjalizacyjnego, przeznaczona dla maksymalnie 14 

dzieci i młodzieży. 

Porównanie wydatków, dotyczących utrzymania dzieci w poszczególnych domach dla dzieci 

po ich połączeniu z PCPR w Olsztynie. 

Dom dla Dzieci 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r. 

Im. Michała 

Lengowskiego 

w Gryźlinach 

1.074.709,00 1.100.135,00 1.193.267,00 1.406.585,30 1.603.400,46 

„Keja” 

w Biskupcu 
756.125,00 799.589,00 959.163,00 1.076.186,05 1.256.528,80 

„Zgoda”  

w Olsztynku 
995.597,00 1.022.198,00 1.092.354,00 1.197.340,06 1.389.608,18 

„Pod 

Skrzydłami” 

w Olsztynku 

948.795,00 960.871,00 1.110.212,00 1.114.655,83 1.259.898,62 

RAZEM 3.775.226,00 3.882.793,00 4.354.996,00 4.794.767,24 5.509.436,06 

 

Domy dla Dzieci obecnie mają charakter bardziej zbliżony  do warunków domowych  

w zakresie wykonywanych czynności i zadań pełnionych przez pracowników oraz w zakresie 

wykonywanych czynności przez dzieci i  młodzież. Wszystkie czynności dnia codziennego 

wykonują wychowankowie z wychowawcami (pranie, gotowanie, sprzątanie, wspólne 

spędzanie czasu wolnego, etc.). Wychowankowie zyskują niezbędną wiedzę i umiejętności 

przygotowujące do dorosłego życia.  



11 

 

Łączne koszty utrzymania wszystkich placówek sukcesywnie wzrastają, w znacznej mierze 

wpłynęły na to liczne regulacje płac, nagrody jubileuszowe oraz wydatki związane z pracami 

remontowymi w Domach.     

Stan wychowanków na dzień 01.01.2025 r. oraz na dzień 31.12.2025 r. w poszczególnych 

Domach przedstawiał się następująco: 

Dom dla Dzieci 

Stan 

wychowanków 

na 01.01.2025 r. 

Stan faktyczny 

wychowanków 

na 01.01.2025 r. 

Stan 

wychowanków                      

na 31.12.2025 r. 

Stan faktyczny 

wychowanków                      

na 31.12.2025 r. 

„Zgoda”               

w Olsztynku 
13 11 15 11 

„Pod 

Skrzydłami” 

w Olsztynku 

17 11 17 11 

„Keja” 

w Biskupcu 
16 11 16 13 

im. Michała 

Lengowskiego 

w Gryźlinach 

17 10 17 11 

Razem 63 43 65 46 

                        

Wychowankowie uczą się w szkołach podstawowych i średnich w Biskupcu, Stawigudzie, 

Olsztynku, Olsztynie oraz w Żardenikach w następujących placówkach oświatowych: 

Stan na 31.12.2025 r.:  

Dom dla Dzieci 
Dzieci do 3 

roku życia 

Szkoła 

Podstawowa 

Liceum 

Ogólnokształcące 
Technikum 

ZSZ 

Szkoła 

Branżowa 

„Zgoda”               

w Olsztynku 
0 12 2 0 1 

„Pod 

Skrzydłami”     

w Olsztynku 

0 2 1 3 11 

„Keja” 

 w Biskupcu 
0 6 4 1 5 

im. Michała 

Lengowskiego 

w Gryźlinach 

0 13 0 1 3 

Razem 2 33 7 5 20 
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W roku 2025 zgodnie z postanowieniem sądu zostało przyjętych łącznie 30 wychowanków,      

(z czego 16 do placówki interwencyjnej tj. Domu dla Dzieci „ Zgoda” w Olsztynku), natomiast 

odeszło 27 dzieci, (z czego 13 dzieci z placówki interwencyjnej). Z 13 dzieci, które opuściły 

DdD „Zgoda”, 7 zostało przeniesionych i umieszczonych w placówkach socjalizacyjnych na 

terenie naszego powiatu, jedno dziecko zostało umieszczone w Domu Pomocy Społecznej  

w Jezioranach. 

Wychowawcy utrzymywali stały kontakt z nauczycielami szkół, do których uczęszczały dzieci 

powierzone im pod indywidualną opiekę. Monitorowali frekwencję, zachowanie i wyniki  

w nauce. Kontaktowali się z pedagogami szkolnymi i omawiali problemy oraz wspólnie 

ustalali zasady i metody dalszej pracy z dziećmi.       

W celu podniesienia standardu usług opiekuńczo-wychowawczych świadczonych przez 

placówki, rozwijano umiejętności przezwyciężania wszelkich niepowodzeń związanych  

z nauką szkolną. W tym celu pracowano nad systematycznością i obowiązkowością                          

w zakresie odrabiania prac domowych i utrwalania wiedzy szkolnej. Wszystkie dzieci zostały 

wyposażone w podręczniki, zeszyty oraz przybory szkolne na początku września oraz 

uzupełniane w ciągu roku zgodnie z indywidualnymi potrzebami. Większość dzieci ma  

problemy w przyswajaniu wiedzy szkolnej, wymagały szczególnej uwagi i cierpliwości ze  

strony wychowawców i specjalistów oraz dostosowywania wymagań do indywidualnych 

możliwości dziecka. Biorąc pod uwagę potrzeby edukacyjne dzieci nawiązano współpracę  

z Fundacją Web - Korki prowadzącą korepetycje online, dodatkowo dzieci i młodzież mogła 

korzystać z korepetycji zorganizowanych w każdym Domu m.in. z przedmiotów ścisłych: 

matematyki, fizyki i chemii (zatrudnienie korepetytora z zewnątrz). 

Uwzględniano również opinie i orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz 

przekazywano je do szkół w celu podjęcia dodatkowych działań i zakwalifikowanie dzieci        

do udziału w zajęciach kompensacyjno-wyrównawczych.   

W pracy opiekuńczo-wychowawczej głównymi priorytetami było wzmocnienie działań 

wychowawczych w celu wyeliminowania zażywania używek, ucieczek, prowadzenie 

profilaktyki w zakresie kontaktów seksualnych i niepożądanych ich efektów a także 

zintensyfikowanie pracy w zakresie wspomagania wszechstronnego rozwoju wychowanków. 

W związku z tym podjęto następujące zadania do realizacji: 

− prowadzenie zajęć indywidualnych oraz grupowych – zajęcia socjoterapeutyczne, 

zajęcia psychoterapeutyczne oraz praca z psychologiem, 

− systematyczna praca wychowawcza prowadzona zgodnie z zaleceniami specjalistów,  

− prowadzenie cyklu pogadanek i zajęć zorganizowanych dotyczących profilaktyki                    

w zakresie kontaktów seksualnych oraz ich konsekwencji, 

− promowanie wzoru człowieka zdrowego psychicznie i fizycznie jako podstawy dobrego 

samopoczucia, 

− organizowanie różnorodnych zajęć ukazujących niebezpieczeństwo wynikające                        

z nałogów: nikotynizmu, alkoholizmu oraz narkomanii, 



13 

 

− właściwie planowana praca indywidualna z dzieckiem- precyzyjnie określone potrzeby 

dziecka oraz określenie celów długoterminowych, 

− udzielanie pomocy specjalistycznej stosownie do zdiagnozowanych potrzeb dzieci, 

− w pracy z dzieckiem uwzględnianie opinii i orzeczeń poradni psychologiczno – 

pedagogicznych,  

− ustalanie przyczyny ucieczek i wyeliminowanie ich, 

− troska o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży- prowadzenie cyklu pogadanek w/w 

zakresie,  

− sprzyjanie rozwojowi zainteresowań i uzdolnień, 

− podniesienie standardu uczenia, rozwijanie umiejętności językowych, doskonalenie 

umiejętności czytania ze zrozumieniem, poprawnego i swobodnego wypowiadania 

się, wzbogacanie zakresu wiedzy i słownictwa. 

 

W minionym roku kontynuowano  działania profilaktyczne z zakresu świadomości seksualnej  

i niepożądanych efektów zbyt wczesnej inicjacji seksualnej. Niestety jedna z wychowanek 

zaszła w ciążę. Nadal będziemy podejmować działania w tym zakresie, podnosząc poziom 

świadomości i kultury w sferze seksualności jako wartości, zdrowia seksualnego, 

odpowiedzialności i ochrony przed przemocą seksualną.  

Podobnie, pomimo wielu rozmów, prowadzonych działań profilaktycznych w zakresie 

zażywania środków psychoaktywnych przez wychowanków, nie udało się całkowicie 

wyeliminować tego problemu. Wielokrotnie zdarzały się sytuacje, kiedy wychowankowie byli 

pod wpływem środków psychoaktywnych bądź alkoholu. Każdorazowo o takim przypadku 

informowany był Sąd Rodzinny, Komisariaty Policji i Pogotowie Ratunkowe. W trzech 

przypadkach   wspomagaliśmy się ośrodkami dla młodzieży uzależnionej.  

W ubiegłym roku dochodziło do  samookaleczeń, zwłaszcza u dziewcząt. Wszystkie sytuacje 

konsultowane były z lekarzem psychiatrą. Wychowankowie objęci są stałą opieką PZP, część  

z nich otrzymuje leki psychotropowe przepisane przez lekarza bądź uczęszcza na terapię 

zgodnie z zaleceniami. 

Dochodziło również do ucieczek, samowolnych oddaleń z placówek. Problem ten dotyczył 

wszystkich ucieczek, których dokonało pięcioro wychowanków, z czego czworo przebywało na 

długotrwałych ucieczkach ponad miesiąc i dłużej, a jedno dziecko oddaliło się na dwa dni  

i samodzielnie powróciło do placówki. 

 

Dom dla Dzieci 
Liczba 

ucieczek 

Czas trwania ucieczki 

1-2 dni 3-7 dni Powyżej 8 dni 
Miesiąc i 

dłużej 

„Zgoda” 

w Olsztynku 
1 1 0 0 0 

„Pod Skrzydłami”  

w Olsztynku 
1 0 0 0 1 
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„Keja” 

w Biskupcu 
1 0 0 0 1 

im. M. Lengowskiego 

w Gryźlinach 
2 0 0 0 2 

Razem 5 1 0 0 4 

 

W 2025 roku w stosunku do 2 wychowanków zastosowano zmianę środka wychowawczego  

w związku z narastającymi problemami wychowawczymi. Byliśmy zmuszeni, zgodnie  

z Postanowieniem  Sądu lub realizując wniosek z Posiedzenia Zespołu ds. Okresowej Oceny 

Sytuacji Dziecka, zmienić środek wychowawczy i przenieść wychowanków do MOS lub MOW 

(jedna wychowanka MOS, jeden wychowanek zmiana z MOS na MOW). Wychowankowie 

przebywający w powyższych ośrodkach są urlopowani na święta i  dni wolne od nauki do 

placówek. Placówka pokrywa wszelkie koszty związane z utrzymaniem i pobytem 

wychowanków w w/w ośrodkach oraz wychowawca indywidualny dziecka ma stały kontakt z 

kadrą ośrodka, jak i samym wychowankiem. 

W ubiegłym roku koncentrowano się także na przygotowywaniu dzieci i młodzieży do 

usamodzielnienia się. Wychowankowie uczestniczyli w zajęciach kulinarnych, samodzielnie 

przygotowując wszystkie posiłki. Dzieci potrafią już właściwie odczytać przepisy kulinarne, 

organizować sobie kolejne etapy pracy i obsługiwać podstawowe sprzęty AGD. Na obecnym 

etapie prace kuchenne stały się dla podopiecznych ciekawą formą spędzania czasu wolnego, 

chętnie i z własnej inicjatywy podejmują kolejne, coraz trudniejsze wyzwania m.in. 

przygotowują różne sałatki, pieką ciasta. Dzięki włączeniu dzieci w prace kulinarne zdobyły 

one nowe umiejętności i stają się lepiej przygotowani do samodzielnego funkcjonowania 

poza placówką. Dzieci chcą nadal rozwijać swoje umiejętności w w/w zakresie, chciałyby 

także samodzielnie dokonywać zakupów spożywczych oraz samodzielnie planować swoje 

posiłki.       

W ubiegłym roku śladem lat poprzednich  zachęcaliśmy dzieci do rozwijania zainteresowań. 

Spośród wszystkich wychowanków tylko kilka osób uprawia sport i uczestniczy                                         

w treningach m.in. piłki nożnej, boksu, sztuki walki MMA. W Domach dla Dzieci w Olsztynku 

działa siłownia – sala sportowa, na której odbywają się dwa razy w tygodniu zajęcia z boksu  

i MMA organizowane przez trenerów Fundacji „Komandosi Życia” . Także w ubiegłym roku  

prowadzone były we wszystkich Domach zajęcia ruchowo – sportowe oraz rekreacyjne typu: 

joga, pilates, gimnastyka korekcyjna, zumba (zatrudniono osobę z zewnątrz). 

W maju, w dniach 23-25.05.2025 r., odbył się wyjazd do Ośrodka Wypoczynkowego „Kulka”  

w Dźwierzutach k. Szczytna dla 20 dzieci z Domów dla Dzieci, zorganizowany przez Fundację 

Lions Club. Kadrę pedagogiczną stanowiły dwie wychowawczynie z Domu dla Dzieci im.  

M. Lengowskiego w Gryźlinach. 
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W naszych Domach  zadbaliśmy także o wypoczynek  letni naszych dzieci. W okresie 

wakacyjnym zorganizowane były dla wychowanków wyjazdy wypoczynkowe. Zapewnienie 

dzieciom zorganizowanego wypoczynku wakacyjnego pozwoliło na wyłączenie placówek                      

z działań opiekuńczo – wychowawczych, a pracownicy w tym czasie mogli korzystać   

z urlopów wypoczynkowych.  

Dom dla Dzieci Czerwiec/Lipiec/ Sierpień 

„Zgoda” 

w Olsztynku 

− Wyjazd na obóz sportowy do Łańska  

27.06-30.06.2025 r.: 3 dzieci/ Komandosi Życia 

− Wyjazd na kolonie do Zakopanego 

20.07- 26.07.2025 r.: 3 dzieci/ LifeSong 

− Wyjazd na kolonię do Darłowa, 

07.08-16.08.2025 r.: 7 dzieci 

− Wyjazd do Ośrodka Wypoczynkowego „Faltyjanki” 

25.08-30.08.2025 r.: 3 dzieci/ LifeSong 

„Pod Skrzydłami” 

w Olsztynku 

− Wyjazd na kolonie do Zakopanego 

20.07- 26.07.2025 r.: 1 dziecko/ LifeSong  

im. Michała Lengowskiego 

w Gryźlinach 

− Wyjazd na obóz sportowy do Łańska  

27.06-30.06.2025 r.: 1 dziecko/ Komandosi Życia 

− Wyjazd na kolonie do Zakopanego  

20.07- 26.07.2025 r.: 4 dzieci/ LifeSong 

− Wyjazd na kolonię do Kołobrzegu  

04.08-13.08.2025 r.: 7 dzieci 

− Wyjazd do Ośrodka Wypoczynkowego „Faltyjanki” 

25.08-30.08.2025 r.: 2 dzieci/ LifeSong 

„Keja’’ 

w Biskupcu 

− Wyjazd na obóz sportowy do Łańska 

27.06-30.06.2025 r.: 1 dziecko/ Komandosi Życia 

− Wyjazd na kolonię do Kołobrzegu 

14.07-25.07.2025 r.: 11 dzieci  
 

W ubiegłym roku kontynuowano współpracę  z Fundacją Komandosi Życia, z Fundacją 

Lifesong Polska,  z Fundacją Web-Korki oraz Lions Club. Fundacja Lifesong Polska prowadziła 

regularne, cotygodniowe zajęcia dla dzieci i młodzieży o zróżnicowanej tematyce np. 

taneczne, muzyczne, plastyczne, kulinarne. Działania, które były podejmowane z inicjatyw 

fundacji wpływały nie tylko na rozwój zainteresowań naszych dzieci i aktywne spędzanie 

czasu wolnego, ale przede wszystkim pokazały możliwości, które drzemały w dzieciach  

i  ujawniły się w momencie nowych wyzwań. Podobnie Fundacja Komandosi Życia dostarczała 

dzieciom i młodzieży wielu atrakcji, spotkań ze znanymi osobami ze świata sportu np. Joanną 

Jędrzejczyk, Dariuszem Michalczewskim, Jackiem Dymowskim, Martyną Caruk z 

przewodnikami psów bojowych, tropiących, poszukiwawczych oraz tropiąco – patrolowych. 

Psy na co dzień pracują w Straży Pożarnej, Policji i wojsku. Organizowano wyjazdy do Teatrów 
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Muzycznych w Warszawie i Gdyni. Odbywały się zajęcia kulinarne łączące pokolenia – 

wychowankowie placówek wraz z uczestnikami Dziennego Domu Seniora w Olsztynku 

przygotowywali wspólnie pierogi, ciasta, faworki. 

Dodatkowo, dla wszystkich dzieci organizowane były liczne wycieczki piesze i rowerowe po 

okolicy, zabawy Halloweenowe, Andrzejkowe, uroczysta Wigilia, ogniska z kiełbaskami, 

wyjazdy na konie do pobliskiej stadniny, wyjazdy do schroniska dla zwierząt, uroczyste 

obchody Dnia Dziecka w Ostródzie zorganizowane przez LifeSong, uroczyste zakończenie roku 

szkolnego wraz z wręczeniem nagród za wzorowe zachowanie i bardzo dobre wyniki  

w nauce. Podejmowanie takich działań sprzyjało integracji dzieci z wszystkich Domów.  

W 2025 r. r. PCPR Olszyn realizował nadal projekt pn.: Piecza zastępcza w Powiecie 

Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ. Celem projektu jest wzmocnienie i usprawnienie systemu 

pieczy zastępczej poprzez specjalistyczne działania służące profesjonalizacji oraz 

deinstytucjonalizacji systemu pieczy zastępczej. W ramach projektu dzieci i młodzież  

z Domów dla Dzieci korzysta ze wsparcia specjalistycznego a także rozwoju zainteresowań. 

W celu zapewnienia  właściwej opieki nad dziećmi w ciągu dnia i nocy, do pracy w domach 

dziecka byli oddelegowywani koordynatorzy pieczy rodzinnej. Podjęcie takich działań 

zapewniło całodobową opiekę   i wychowanie. Praca opiekuńcza była realizowana zgodnie  

z planami pomocy dzieciom. 

Do pracy w Domach dla Dzieci zatrudniona jest pełna wykwalifikowana kadra pedagogiczna  

zapewniająca właściwą opiekę i wychowanie dzieciom i młodzieży przebywającym  

w placówkach.             

Wszelkie zajęcia były planowane zgodnie z faktycznymi potrzebami dzieci. Każdy                                    

z wychowawców prowadził obowiązującą dokumentację dla każdego dziecka, nad którym 

sprawuje indywidualną opiekę. Na bieżąco śledził rozwój i zachowanie swoich 

podopiecznych. 

W każdym Domu, w czerwcu i grudniu odbyły się obligatoryjne posiedzenia Zespołu                                  

ds. Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka dotyczące omówienia zasadności dalszego pobytu 

wychowanka w placówce oraz  posiedzenia w/w Zespołu w celu przyjęcia dziecka do 

placówki bądź podjęcia ważnej decyzji wobec dziecka.  

Dodatkowo w każdym Domu, raz w miesiącu, odbywały się posiedzenia zespołu 

wychowawczego, na których omawiano m.in. sprawy wychowawcze dzieci, kieszonkowe, 

wydatkowanie środków z „800+” oraz sprawy bieżące. 

Organizowano również zebrania z Liderami z poszczególnych domów w celu ustalania 

wspólnych, jednakowych zasad dla wszystkich dzieci m.in. kwestie urlopowań do domów 

rodzinnych, wysokość stawki żywieniowej, odzieżowej, ujednolicenia prowadzonej 

dokumentacji. 
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Realizacja zadań w dziedzinie gospodarczej w roku 2025 

Zadania i założenia gospodarczo – ekonomiczne miały na celu podtrzymanie osiągniętego  

standardu opieki i wychowania, jak również realizację zaleceń p.poż Komendanta Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie i tak: 

1. Domy dla Dzieci w Olsztynku 

− odmalowanie pokoi dziecięcych , 

− wymiana mebli kuchennych w DdD „Zgoda” w Olsztynku, 

− zakup tapczanów do pokoi dziecięcych, 

− zakup mebli do pokoi dzieci, 

− namalowanie grafik na korytarzach domu. 

2. Dom dla Dzieci w Gryźlinach 

− Zakup tapczanów do pokoi dziecięcych, 

− Odmalowanie części pokoi dziecięcych. 

3. Dom dla Dzieci w Biskupcu 

− Wymiana blatu kuchennego, 

− zakup tapczanów, 

− Firma EGGER zasponsorowała zakup zmywarki. 

− Fundacja Pawła Zagumnego przekazała środki pieniężne z licytacji w kwocie 27200 zł. 

 

Koszt utrzymania jednego wychowanka na m-c, przy przeciętnej liczbie podopiecznych                   

w roku 2025 wynosił : 

Dom dla Dzieci Miesięczny koszt utrzymania 

„Zgoda” w Olsztynku 6.680,00 zł 

 „Pod Skrzydłami” w Olsztynku 7.037,00 zł 

 „Keja” w Biskupcu 6.782,00 zł 

im. Michała Lengowskiego 

w Gryźlinach 

7.318,00 zł 
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III. Działalność Zespołu ds. wsparcia i poradnictwa specjalistycznego. 

Promocja rodzicielstwa zastępczego 

W roku 2025 kontynuowane były działania kampanii społecznej promującej ideę 

rodzicielstwa zastępczego pn.: „ Rodzina zastępcza -profesja z misją”. 

Celem kampanii jest podniesienie świadomości wśród społeczności lokalnej, władz 

samorządowych, zainteresowanych osób oraz potencjalnych kandydatów, że rodzicielstwo 

zastępcze to nie tylko powołanie, ale także realna ścieżka zawodowa i sposób na życie. 

Kluczową rolę odgrywa również stała edukacja na temat specyfiki tej funkcji, wyzwań  

z jakimi mierzą się rodzice zastępczy oraz kreowanie pozytywnego wizerunku rodzicielstwa 

zastępczego.  

W roku sprawozdawczym, w ramach zadania nr 1 „Promocja rodzicielstwa zastępczego”  

projektu „Piecza zastępcza w Powiecie Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ” na lata 2024 – 2028, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021 – 2027, zrealizowano następujące 

działania: 

− Mural z grafiką zawierająca treści kampanii „Rodzina zastępcza-profesja z misją”. 

Mural powstał na ścianie szpitala Powiatowego w Biskupcu, 

− Zakupiono materiały promocyjne związane z prowadzoną kampanią „Rodzina 

zastępcza-profesja z misją”. W ramach w/w działania zakupiono namiot reklamowy, 

flagi reklamowe, banner reklamowy do zawieszenia, koszulki dla kadry Centrum oraz 

opiekunów zastępczych, wizytówki dla kadry Centrum. 

− Promocja rodzicielstwa zastępczego w mediach społecznościowych PCPR Olsztyn.  

W roku sprawozdawczym 11 razy promowano odpłatnie rodzicielstwo zastępcze. 

− Dzień rodzicielstwa zastępczego Olsztyn -spotkania ze społecznością lokalną. Dnia 

31.05.2025 r. zorganizowano Galę Rodzicielstwa Zastępczego. Wydarzenie odbyło się 

w Hotelu Przystań w Olsztynie.  Uczestnikami Gali były Rodziny Zastępcze z Powiatu 

Olsztyńskiego, Włodarze Miast i Gmin  z terenu Powiatu Olsztyńskiego, Dyrektorzy 

Szkół z terenu Powiatu Olsztyńskiego oraz pracownicy PCPR, współpracujący  

z uczestniczącymi Rodzinami Zastępczymi. Podczas wydarzenia szczególnie 

uhonorowano 4 rodziny, które w 2025 roku obchodziły jubileusz 20-lecia 

zawodowego rodzicielstwa zastępczego. W/w rodzinom wręczono statuetki, 

upominki oraz kwiaty. Pozostałe rodziny otrzymały upominki oraz kwiaty. 
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W ramach działań kampanii społecznej pn.: „Rodzina zastępcza-profesja z misją”  

w roku 2025 zrealizowano: 

Ekspozycje wystawy fotograficznej „Rodzina zastępcza-profesja z misją”: 

1. Gminny Ośrodek Kultury w Stawigudzie, ul. Leśna 211-034 Stawiguda (29.11.2024 r. – 

15.01.2025 r.). 

2. Centrum Kulturalno- Biblioteczne w Dobrym Mieście, ul. Górna 1A, 11-040 Dobre 

Miasto (15.01.2025 r. – 07.02.2025 r.). 

3. Urząd Miasta w Jezioranach, Plac Zamkowy 4, 11-320 Jeziorany (07.02.2025 r. – 

10.03.2025 r.). 

4. Miejska Biblioteka Publiczna w Jezioranach, Plac Jedności Narodowej 12, 11-320 

Jeziorany (07.02.2025 r. – 10.03.2025 r.). 

5. Miejski Ośrodek Kultury, ul. Konopnickiej 4, 11-320 Jeziorany (07.02.2025 r. – 

10.03.2025 r.). 

6. Gminny Ośrodek Kultury w Kolnie, Kolno 25, 11-311 Kolno (10.03.2025 r. – 28.04.2025 

r.). 

7. Muzeum Budownictwa Ludowego– Park Etnograficzny w Olsztynku, ul. Leśna 23, 11-

105 Olsztynek (28.04.2025 r. -30.05.2025 r.).                                                                                          

8. Centrum Kulturalno-Biblioteczne, ul. Słowackiego 5, 11-010 Barczewo (30.05.2025 r. – 

25.07.2025 r.). 

9. Galeria Ziemi Biskupieckiej Domu Pracy Twórczej “SORBOMA”, Plac Wolności 6a, 11-

300 Biskupiec (25.07.2025 r.  - 05.09.2025 r.) 

10. Starostwo Powiatowe w Olsztynie, pl. Bema 5, 10-516 Olsztyn (05.09.2025 r. – 

06.10.2025 r.) 

11. Otwarcie Zatoki Wsparcia - Centrum Wsparcia Pieczy Zastępczej, ul. Żółkiewskiego 17 

(27.10.2025 r.). 

 

Dystrybucja ulotek oraz plakatów na terenie gmin Powiatu Olsztyńskiego: Jonkowo, Dobre 

Miasto, Olsztynek, Barczewo, Biskupiec, Gietrzwałd, Świątki, Jeziorany, Kolno, Purda, Dywity, 

Stawiguda, a także na terenie Miasta Olsztyna: 

Materiały promocyjne zostały rozdysponowane przez pracowników tutejszego Centrum 

podczas organizacji ekspozycji wystaw fotografii promujących kampanię społeczną                           

pn. „Rodzina zastępcza-profesja z misją”.  

Ponadto wręczano je uczestnikom:   

1. Warmia Inspiration w Olsztynie (20.03.2025 r.) 

2. XI Rodzinnego Pikniku Lotniczego w Gryźlinach (20.07.2025 r.),  

3. Green Festivalu w Olsztynie (15-17.08.2025 r.). 

 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46e26643d5c30cdb:0x91aff1d9c9a86f22?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46e266416a340963:0x4de59058d0afa613?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46e266416a340963:0x4de59058d0afa613?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46e266403090d4e7:0x1a39e55cb61c7fba?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46e241dbc339aad5:0x775aa1aa07af871f?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
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Każdorazowo podczas imprez plenerowych, tutejsze Centrum miało swoje stanowisko                         

w namiocie, który został zaprojektowany i przygotowany na potrzeby promocji rodzicielstwa 

zastępczego. Ponadto pracownicy podczas wydarzeń promocyjnych ubierają koszulki                        

z hasłem kampanii oraz logo PCPR. 

Mobilna promocja rodzicielstwa zastępczego. 

Pracownicy tutejszego Centrum przemieszczają się po terenie powiatu olsztyńskiego 

samochodami służbowymi, które zostały oklejone materiałami promującymi rodzicielstwo 

zastępcze. 

Prowadzenie profilu PCPR w portalu Facebook oraz Instagram: 

Profil ma na celu informowanie rodzin zastępczych o aktualnych inicjatywach, takich jak 

szkolenia, warsztaty, webinaria, konkursy czy grupy wsparcia. Dodatkowo zamieszczane są 

treści promujące kampanię „Rodzina zastępcza – profesja z misją”. Równolegle prowadzone 

są działania mające na celu pozyskanie nowych kandydatów na rodziców zastępczych.                     

W 2025 roku 11 razy promowano odpłatnie rodzicielstwo zastępcze w ramach zadania nr 1 

„Promocja rodzicielstwa zastępczego”  projektu „Piecza zastępcza w Powiecie Olsztyńskim. 

PROFESJA Z MISJĄ” na lata 2024 – 2028, współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

2021 – 2027.  

Na dzień 31.12.2025 r. profil obserwowało 2345 osób, z czego około 85 % stanowią kobiety.  

Ponadto z dniem 20.01.2025 r. założono konto na Intagramie (pcprolsztyn), gdzie 

publikowane są treści podobnie jak na Facebooku. Na dzień 31.12.2025 r. konto na 

Instagramie obserwowały 92 osoby. 

Promocja rodzicielstwa zastępczego w mediach (radio/telewizja): 

1. Audycje radiowe: 

− rozmowa Pani Anety Markowskiej – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Olsztynie z Panią Kingą Grabowską (Radio Olsztyn) o wsparciu dla 

istniejących rodzin zstępczych oraz poszukiwaniu kandydatów na nowe rodziny 

zastępcze (14.03.2025 r.), 

− rozmowa Pani Anety Markowskiej – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Olsztynie z Panią Rozalią Chudzik (Radio Puls) o wsparciu dla istniejących 

rodzin zastępczych oraz poszukiwaniu kandydatów na nowe rodziny zastępcze 

(26.03.2025 r.), 

− „To co daje mi siłę” reportaż Pani Alicji Kulik (Radio Olsztyn) z dnia 23.05.2025 r.  

Rozmowa z Panią Julita Kostros, tworzącą niezawodową rodziną zastępczą, 

− rozmowa Państwa Katarzyny Lamperskiej-Fudala oraz Pana Adama Fudala – 

prowadzących Rodzinny Dom Dziecka o rodzicielstwie zastępczym w ramach 
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„Antenowej Grupy Wsparcia” prowadzonej przez Panią Kingę Grabowską (2.12.2025 

r.), 

− rozmowa Pana Dariusza Figury – prowadzącego zawodową rodzinę zastępczą pełniącą 

funkcję pogotowia rodzinnego o rodzicielstwie zastępczym w ramach „Antenowej 

Grupy Wsparcia” prowadzonej przez Panią Kingę Grabowską (16.12.2025 r.) 

2. Wystąpienia w telewizji: 

− wystąpienie Pani Anety Markowskiej – Dyrektora Centrum  w cyklu „Rozmowy na 

czasie” w Telewizji Olsztyn (25.03.2025 r.),  

− reportaż pn. „Rodzinna moc. Rodzicielstwo zastępcze” przygotowany przez TVP3 

Olszyn (24.05.2025 r.), 

− reportaż przygotowany przez Telewizję Olsztyn dotyczący Gali Rodzicielstwa 

Zastępczego (02.06.2025 r.), 

− reportaż przygotowany przez „Olsztyn24com” dotyczący Gali Rodzicielstwa 

Zastępczego (02.06.2025 r.). 

 

Rodzicielstwo zastępcze w praktyce 

Rodzicielstwo zastępcze w praktyce: 

Inicjatywa ta zrodziła się z inspiracji opowieściami rodzin zastępczych, które z pasją dzielą się 

swoją misją. Ich doświadczenia są nieocenione w naszych działaniach – pomagają zarówno              

w pozyskiwaniu nowych rodzin, jak i we wspieraniu tych, które już istnieją. Do tej pory 

przeprowadzono 16 wywiadów, prowadzonych przez psychologa naszego Centrum. Rozmowy 

te niosą ze sobą głęboki przekaz oraz mają istotną wartość edukacyjną i terapeutyczną. 

Siedem  wywiadów powstało w 2025 roku, w ramach zadania nr 1 „Promocja rodzicielstwa 

zastępczego” Projektu „Piecza zastępcza w Powiecie Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ” na lata 

2024 – 2028, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus  

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021 – 2027.  

Wywiady zostaną  wydane jako pozycja książkowa w ramach w/w zadania.  

Działania integracyjne na rzecz dzieci przebywających w pieczy zastępczej i ich 

opiekunów/wychowawców: 

W roku 2025 roku odbyły się spotkania/wydarzenia , których celem była m.in. szeroko pojęta 

integracja osób będących opiekunami zastępczymi/ wychowawcami oraz dziećmi będącymi 

pod ich opieką: 

1. Dnia 24.05.2025 r. odbyła się impreza sportowa pn. „Trenujesz MOC Zyskujesz”. 

Wydarzenie zorganizowano we współpracy z Burmistrzem Miasta Biskupiec oraz  Centrum 

Kultury Turystyki i Sportu w Biskupcu. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli Marszałek 

Województwa, Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Starosta Olsztyński oraz  Burmistrz Biskupca. 
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Sportowa rywalizacja połączona z aktywnościami dla mniejszych dzieci odbyła się na 

Stadionie BKS Tęcza w Biskupcu. W wydarzeniu wzięły udział dzieci oraz młodzież 

przebywająca w pieczy zastępczej na terenie Powiatu Olsztyńskiego wraz z opiekunami  

i wychowawcami, a także dzieci trenujące w BKS Tęcza.  

2. Dnia 31.05.2025 r. zorganizowano Galę Rodzicielstwa Zastępczego. Wydarzenie odbyło się 

w Hotelu Przystań w Olsztynie.  Uczestnikami Gali były Rodziny Zastępcze z Powiatu 

Olsztyńskiego, Włodarze Miast i Gmin  z terenu Powiatu Olsztyńskiego, Dyrektorzy Szkół  

z terenu Powiatu Olsztyńskiego oraz pracownicy PCPR, współpracujący z uczestniczącymi 

Rodzinami Zastępczymi. Podczas wydarzenia szczególnie uhonorowano 4 rodziny, które  

w 2025 roku obchodziły jubileusz 20-lecia zawodowego rodzicielstwa zastępczego. Ww. 

rodzinom wręczono statuetki, upominki oraz kwiaty. Pozostałe rodziny otrzymały upominki 

oraz kwiaty. W wydarzeniu wzięło udział 129 osób. Część kosztów związanych z organizacją 

wydarzenia została pokryta ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021 – 2027, w związku z realizacją  

projektu „Piecza zastępcza w Powiecie Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ”. 

3. Dnia 07.09.2025 r. zorganizowano spływ kajakowy połączony z ogniskiem. Uczestnicy 

spływu mieli do pokonania trasę rzeki Marózki.  W wydarzeniu uczestniczyły  72 osoby. 

4. Dnia 6.12.2025 r. w Olsztyńskim Teatrze Lalek odbyło się spotkanie z okazji „Mikołajek”. 

Uczestnicy wydarzenia wspólnie obejrzeli spektakl „Dziadek do orzechów.” Po spektaklu 

dzieci otrzymały upominki od Mikołaja. Przygotowano również słodki poczęstunek.  

W wydarzeniu uczestniczyło 150 osób. 

5. Dnia 16.12.2025 r. odbyło się świątecznie spotkanie  Starosty Olsztyńskiego, Wicestarosty 

Olsztyńskiego, Dyrekcji PCPR z zawodowymi Opiekunami Zastępczymi. W spotkaniu 

uczestniczyli również, Kierownicy Zespołów: Rodzinnej Pieczy Zastępczej oraz Wsparcia  

i Poradnictwa Specjalistycznego, Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej, Specjaliści pracy 

z rodziną oraz Psycholodzy, współpracujący z ww. rodzinami. W wydarzeniu wzięło udział 47 

osób. 

Działania mające na celu rozwijanie pasji i zainteresowań m.in. wychowanków pieczy 

zastępczej. 

W roku 2025 r. tutejszym Centrum zorganizowało następujące konkursy: 

1. Konkurs pn.: „Kosmiczne wersy”.  

Należało napisać wiersz, składający się z minimum 15, maksimum 30 wersów,  o tematyce 

związanej z planetami, astronomią, wszechświatem. Na konkurs wpłynęło 5 prac. Nadesłane 

prace oceniło Jury pod przewodnictwem Dyrektora PCPR- Pani Anety Markowskiej, w skład 

którego weszli ponadto: Pan Rafał Zabłotny- Zastępca Dyrektora PCPR, Pani Dominika 

Zimowska- Kierownik ZRPZ PCPR, Pani Magdalena Pilska- Piotrowska- Dyrektor Olsztyńskiego 

Planetarium i Obserwatorium Astronomicznego. 
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Jury podjęło jednogłośną decyzję o przyznaniu I miejsce Ex aequo dla Jakuba W. oraz Michała 

T.  Pozostałym uczestnikom konkursu przyznano wyróżnienia oraz wręczono upominki:  

Wszyscy autorzy nadesłanych wierszy otrzymali również dyplomy za udział w konkursie. 

Ponadto dla uczestników konkursu przygotowano dodatkową atrakcję w postaci wizyty                         

w Doświadczalni Kopernika, która odbyła się podczas uroczystego ogłoszenia wyników oraz 

wręczenia nagród i dyplomów w siedzibie Obserwatorium Astronomicznego w Olsztynie dnia 

25.02.2025 r. 

2. Konkurs plastyczny: „Zaczarowana świąteczna kartka pocztowa”.  

Konkurs był skierowany do uczestników WTZ, mieszkańców DPS z terenu Powiatu 

Olsztyńskiego, dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością, przebywających z pieczy zastępczej 

na terenie Powiatu Olsztyńskiego, a także uczniów ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Żardenikach oraz Publicznego Specjalnego Katolickiego Ośrodka 

Edukacyjno-Wychowawczego w Kruzach. Konkurs cieszył się olbrzymim zainteresowaniem. 

Wpłynęło 61 kartek świątecznych, z czego: 13 prac dzieci i młodzieży do 18 roku życia oraz 48 

prac osób dorosłych. Jury przyznało po 3 miejsca w każdej kategorii wiekowej oraz 4 

wyróżnienia. Oficjalne wręczenie nagród odbyło się 15 grudnia 2025 r. w Kuźni Społecznej w 

Olsztynie. Na uczestników konkursu czekał występ artystyczny oraz poczęstunek. 

Szkolenia Opiekunów Zastępczych w 2025 roku 

Podjęto działania mające na celu diagnozę potrzeb szkoleniowych wśród Opiekunów 

Zastępczych. Rodziny zastępcze były informowane na bieżąco o możliwości udziału                      

w różnego typu szkoleniach, konferencjach, webinarach oraz warsztatach za pośrednictwem 

mediów społecznościowych, listownie, poprzez pracowników bezpośrednio 

współpracujących z dana rodziną oraz mailowo.  

W roku 2025 dla opiekunów zastępczych zorganizowano szkolenia i warsztaty podnoszące ich 

kompetencje oraz redukujące stres. 

Łącznie 88  opiekunów zastępczych wzięło udział w następujących 

warsztatach/szkoleniach/webinarach: 

1. Pierwsza pomoc przedmedyczna. Szkolenie odbyło się dnia 17.02.2025 r. 

Organizatorem szkolenia Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie.  

Szkolenie prowadzi Pan Dariusz Sopel (czynny ratownik medyczny). Udział wzięło  

20 osób, w tym 2 rodziców zastępczych. 

2. Prawne aspekty pieczy zastępczej. Szkolenie odbyło się w dniach 6-7.03.2025 r. 

Organizatorem szkolenia było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. 

Szkolenie prowadził Pan Jacek  Cudny (radca prawny). Udział wzięło 26 osób, w tym 7 

rodziców zastępczych. 

3. Pierwsza pomoc przedmedyczna. Szkolenie odbyło się dnia 24.03.2025 r. 

Organizatorem szkolenia Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie.  
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Szkolenie prowadzi Pan Dariusz Sopel (czynny ratownik medyczny). Udział wzięło  

28 osób, w tym 1 rodzic zastępczy. 

4. Przyczyny zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży.  Organizatorem szkolenia było 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. Szkolenie prowadziła Pani 

Aleksandra Radomska-Budnik). Udział wzięło 22 rodziców zastępczych. Szkolenie 

sfinansowano ze środków UE w ramach prowadzonego projektu :”Piecza zastępcza w 

Powiecie Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ.” 

5. Neuroróżnorodność u dzieci-zrozumieć, wspierać, wychowywać. Organizatorem 

szkolenia była Fundacja EY. Udział wziął 1 rodzic zastępczy. 

6. Wypalenie zawodowe. Organizatorem szkolenia było Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Olsztynie. Szkolenie prowadziła Pani Aleksandra Radomska-Budnik). Udział 

wzięło 25 rodziców zastępczych. Szkolenie sfinansowano ze środków UE w ramach 

prowadzonego projektu: „Piecza zastępcza w Powiecie Olsztyńskim. PROFESJA Z 

MISJĄ.” 

7. Szkoła dla rodziców. Szkolenie prowadziły: Pani Agnieszka Kamieniecka oraz Pani 

Elżbieta Sabal. Udział wziął 1 rodzic zastępczy. 

8. Spacer do przyszłości-nastolatek i młody dorosły z FASD. Organizatorem szkolenia 

była Fundacja EY. Udział wziął 1 rodzic zastępczy. 

9. Szkolenie dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zawodowej, która będzie 

sprawować opiekę i wychowanie nad dziećmi niepełnosprawnymi (rodzina 

specjalistyczna). Organizatorem oraz osobą prowadzącą szkolenie był Pan Tomasz 

Polkowski. Udział wzięło 4 rodziców zastępczych. 

10. FASD - między teorią a praktyką – 22.09.2025 r. Organizatorem szkolenia było 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. Szkolenie prowadziła Pani 

Małgorzata Korolczuk. Udział wzięły 44 osoby, w tym 13 rodziców zastępczych. 

11. Wprowadzenie do TBRI – 20-21.10.2025 r. Organizatorem szkolenia było Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. Szkolenie prowadziły: Pani Anna Wernio oraz 

Pani Joanna Luberadzka-Gruca. Udział wzięło 18 osób, w tym 9 rodziców zastępczych. 

12. Szkolenie dla rodziców z FASD – wrzesień 2025. Szkolenie obejmowało 82 godziny 

zajęć. Organizatorem szkolenia było KCPU.  Szkolenie prowadziła Pani Teresa Jadczak-

Szumiło. Udział wzięło 2 rodziców zastępczych. 

 

Szkolenia dla ośrodków oraz domów pomocy społecznej z terenu powiatu olsztyńskiego             

w 2025 roku. 

Tutejsze Centrum na początku 2025 roku przeprowadziło diagnozę potrzeb szkoleniowych 

pracowników ops oraz dps z terenu powiatu olsztyńskiego. Osoby zatrudnione w ww. 
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jednostkach były na bieżąco informowane o możliwości udziału w szkoleniach/webinarach 

etc., za pomocą mediów społecznościowych, listownie oraz poprzez e-mail.  

W 2025 roku 3 pracowników dps oraz 8 pracowników ops wzięło udział w szkoleniu: 

1. Pierwsza pomoc przedmedyczna - 24.03.2025 r. Organizatorem szkolenia było 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. Szkolenie prowadził Pan Dariusz 

Sopel (czynny ratownik medyczny).  

Szkolenia kadry PCPR w Olsztynie w 2025 roku 

Pracownicy tutejszego Centrum byli informowani na bieżąco o możliwości udziału w różnego 

typu szkoleniach (webinarach, konferencjach itp.) Informacje były przekazywane poprzez 

media społecznościowe, listownie oraz e-mail. Przeprowadzono diagnozę potrzeb 

szkoleniowych pracowników, powstał plan szkoleń na 2025 r. W roku 2025 pracownicy 

Centrum wzięli udział w 114 szkoleniach (12 zorganizowanych przez PCPR oraz 102 

zewnętrznych). 

Szkolenia zorganizowane przez PCPR w Olsztynie: 

1. Standardy Ochrony Małoletnich. Szkolenie odbyło się dnia 13.02.2025 r. 

Organizatorem szkolenia Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie.  

Szkolenie prowadziła Pani Krystyna Jaworowska (psycholog). Udział wzięło 7 osób. 

2. Pierwsza pomoc przedmedyczna. Szkolenie odbyło się dnia 17.02.2025 r. 

Organizatorem szkolenia Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie.  

Szkolenie prowadził Pan Dariusz Sopel (czynny ratownik medyczny). Udział wzięło 18 

osób. 

3. Prawne aspekty pieczy zastępczej. Szkolenie odbyło się w dniach 6-7.03.2025 r. 

Organizatorem szkolenia było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. 

Szkolenie prowadził Pan Jacek  Cudny (radca prawny). Udział wzięło 19 osób. 

4. Szkolenie z zakresu czasu pracy – równoważny system czasu pracy, harmonogram 

czasu pracy- teoria i praktyka. Szkolenie odbyło się w 10. 03.2025 r. Organizatorem 

szkolenia było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. Szkolenie 

prowadziła Pani Edyta Gietka (radca prawny). Udział wzięło 10 osób. 

5. Pierwsza pomoc przedmedyczna. Szkolenie odbyło się dnia 24.03.2025 r. 

Organizatorem szkolenia Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie.  

Szkolenie prowadził Pan Dariusz Sopel (czynny ratownik medyczny).Udział wzięło 16 

osób. 

6. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie - procedura „Niebieskie Karty.” Szkolenie 

odbyło się dnia 24.04.2025 r. Organizatorem szkolenia Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Olsztynie. Szkolenie prowadziła Pani Anna Otta. Udział wzięło 18 osób. 
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7. Fas ma swój czas. Szkolenie odbyło się dnia 22.09.2025 r. Organizatorem szkolenia 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie.  Szkolenie prowadziła Pani 

Małgorzata Kolorczuk (FasMisja) .Udział wzięły 2 osoby. 

8. FASD-między teorią a praktyką. Szkolenie odbyło się dnia 22.09.2025 r. 

Organizatorem szkolenia Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie.  

Szkolenie prowadziła Pani Małgorzata Kolorczuk (FasMisja). Udział wzięło 31 osób. 

9. Wprowadzenie do TBRI- 20-21.10.2025 r. Organizatorem szkolenia było Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. Szkolenie prowadziły: Pani Anna Wernio oraz 

Pani Joanna Luberadzka-Gruca. Udział wzięło 9 osób. 

10.  Wykorzystanie narzędzi  do pracy z dziećmi z zakresu budowania relacji. Szkolenie 

odbyło się dnia 14.11.2025 r. Organizatorem szkolenia Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Olsztynie.  Szkolenie prowadził Pan Kamil Wiśniewski (psycholog). Udział 

wzięło 6 osób 

11. Przeciwdziałanie mobbingowi – 04.12.2025 r. Organizatorem szkolenia Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie.  Szkolenie prowadziła radczyni prawna - Pani 

Edyta Gietka. Udział wzięło 9 osób.  

12. Standardy Ochrony Małoletnich. Szkolenie odbyło się dnia 09.12.2025 r. 

Organizatorem szkolenia Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie.  

Szkolenie prowadziła Pani Krystyna Jaworowska (psycholog). Udział wzięło 10 osób. 

 

Pracownicy brali udział w wielu bezpłatnych szkoleniach on-line organizowanych m.in. przez 

Polską Fundację Przedsiębiorczości. Zakres tematyczny szkoleń obejmował zagadnienia 

związane  m.in. z : 

− zmianami w Kodeksie Pracy, 

− zmianami w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

− rozwojem dzieci,  

− rozwojem osobistym pracowników, 

− traumami dziecięcymi, 

− zarządzaniem zespołem, 

− ochroną danych osobowych, 

− ekonomią społeczną, 

− wsparciem dzieci w kryzysach, 

− prowadzeniu socialmediów, 

− obsługi Canvy itp. 

        

Grupa wsparcia dla opiekunów zastępczych 

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w  Olsztynie  funkcjonują 3 grupy wsparcia – dwie 

dla zawodowych oraz jedna dla spokrewnionych opiekunów zastępczych. 
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W 2025 r. odbyło się 11 spotkań I edycji grupy wsparcia dla zawodowych rodzin zastępczych. 

Aktualnie w skład grupy wchodzą cztery osoby, terminy  ustalane są pomiędzy uczestnikami 

grupy a prowadzącymi. Grupa ma charakter otwarty. 

W II edycji grupy wsparcia dla zawodowych rodzin zastępczych, funkcjonującej  dwa lata, w 

2025 r. odbyło się 6 spotkań.  Spotkania odbywają się cyklicznie. Terminy spotkań ustalane 

są przez uczestników grupy wraz z prowadzącymi psychologami, a grupa ma charakter 

otwarty. Ilość uczestników w roku 2025 – 5. 

Grupa wsparcia dla spokrewnionych rodzin zastępczych funkcjonuje od 2024 r. i realizowana 

jest w ramach projektu pn. „Piecza zastępcza   w Powiecie Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021 – 2027. 

Grupa wsparcia dla spokrewnionych rodzin zastępczych ma charakter cyklicznych spotkań.  

W bieżącym roku odbyło się 13 takich spotkań (od początku łącznie 44). Na dzień 31.12.2025 

r. w grupie było 7 osób, natomiast w ciągu roku uczestniczyło w niej 10  osób.  Grupa ma 

charakter otwarty. 

 

Wspierająca biblioteczka  

Inicjatywa  poprzedzona akcją pn.: „Podaruj pomocną książkę” w celu wyposażenia 

„Wspierającej Biblioteczki”, która swoją działalność rozpoczęła w dniu 01.09.2024 r mająca na 

celu wsparcie pracowników Centrum oraz opiekunów zastępczych w codziennej pracy                     

z rodzinami oraz dziećmi i młodzieżą, przebywającymi w pieczy zastępczej. Z w/w biblioteczki 

pracownicy Centrum oraz opiekunowie zastępczy mogą wypożyczyć książki, których treści 

wspomogą ich w pracy z wychowankami, mającymi różne dysfunkcje czy opóźnienia 

rozwojowe a także mającymi doświadczenie różnej przemocy a ponadto wzmocnią ich 

kompetencje, w tym wychowawcze oraz poszerzą wiedzę z różnych obszarów. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie w ramach akcji PODZIEL SIĘ POMOCNĄ 

KSIĄŻKĄ, zwraca się do wydawnictw, księgarni, firm zajmujące się sprzedażą i wydawaniem 

książek  na terenie całego kraju zachęcając do przyłączenia się do akcji prośbą o wsparcie             

w formie podarowania książek, gier, pomocy terapeutycznych wspierających dzieci i młodzież 

przebywających w pieczy zastępczej oraz ich opiekunów zastępczych i wychowawców 

Domów dla Dzieci w Powiecie Olsztyńskim. Wykaz książek i gier znajdujący się w zbiorze 

Wspierającej Biblioteczki znajduje się na stronie internetowej tutejszego Centrum, który jest 

na bieżąco aktualizowany. 

 

Wsparcie specjalistyczne 

Rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, wychowankowie pieczy zastępczej  oraz inne 

osoby będące w kręgu zainteresowań tutejszego Centrum w 2025 r. miały możliwość 

skorzystania z pomocy i wsparcia 8 psychologów.   
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                                                Rodzinna piecza zastępcza 
Instytucjonalna  
piecza zastępcza 

Liczba rodzin 
zastępczych, którym 
udzielono wsparcia 
psychologicznego/liczba 
porad 

70/386 

 
 
x 

Liczba dzieci z pieczy 
zastępczej, którym 
udzielono wsparcia 
psychologicznego/ 
liczba porad 

77/321 

 
 
53/453 

Liczba wniosków o 
opinię zewnętrznego 
specjalisty ze 
wskazaniami do dalszej 
pracy wraz z opinią 
psychologiczną w w/w 
zakresie 

0 

 
 
0 

Liczba porad 
psychologicznych 
udzielanych 
pracownikom 

18 

 
47 

Liczba rodziców 
biologicznych dzieci 
umieszczonych w pieczy 
zastępczej, którym 
udzielono wsparcia 
psychologicznego/ 
liczba porad 

5/13 

 
 
 
 
3/3 

Liczba osób bliskich 
dzieciom i młodzieży 
umieszczonych w pieczy 
zastępczej, którym 
udzielono wsparcia 
psychologicznego/ 
liczba porad 

1/1 

 
 
0 

Liczba 
usamodzielnianych 
wychowanków, którym 
udzielono wsparcia 
psychologicznego/liczba 
porad 

2/4 

 
 
 
6/13 
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Liczba prowadzonych 
procesów 
zaprzyjaźniania 
pomiędzy dziećmi z 
pieczy zastępczej a 
rodzinami zastępczymi 

5 

 
 
2 

Liczba sporządzonych 
opinii psychologicznych 
dot. motywacji i 
predyspozycji  o 
Kandydatach na 
rodziców zastępczych 
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0 

Liczba sporządzonych 
opinii /informacji  
o  kandydatach  na 
rodziny zaprzyjaźnione 

 
2 

 
0 

Liczba sporządzonych 
opinii psychologicznych 
dot. motywacji  
i predyspozycji 
dla istniejących rodzin 
zastępczych 

 
 
54 

 
 
0 

Liczba sporządzonych 
opinii na rzecz zespołu 
ds. reintegracji   
lub przeciwdziałania 
umieszczeniu  
dzieci w pieczy 
zastępczej 

 
 
0 

 
 
0 

Liczba sporządzonych 
diagnoz 
psychofizycznych dziecka 
umieszczonego w pieczy 
zastępczej 

57 
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Liczba sporządzonych 
opinii dotyczących 
zasadności poszukiwania 
dla małoletniego dziecka 
z pieczy zastępczej 
rodziny adopcyjnej 

zasadność więzi 
zasadn
ość 
+więzi 

zasadność więzi 
zasadnoś
ć 
+więzi 

13 2 3 

 
        3 
 

 
0 

 
3 

Liczba przyjętych 
zgłoszeń dot. 
uprawdopodobnienia 
stosowania przemocy 
wobec dzieci/wydanej 
dokumentacji w sprawie 

10/11 

 
 
0 
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Uczestniczono w posiedzeniach Zespołów Oceny Sytuacji Dziecka wychowanków rodzinnej 

pieczy zastępczej, jak i Zespołach ds. Okresowej Oceny Sytuacja Dziecka w Domach dla Dzieci. 

Brano udział przy opracowaniach planu pomocy dziecku.   

Organizowano i brano udział w wydarzeniach integracyjnych na rzecz rodzin zastępczych, 

prowadzono promocje rodzicielstwa zastępczego ( m.in: piknik sportowy „Trenujesz MOC 

Zyskujesz”, Gala Rodzicielstwa Zastępczego, spotkania świąteczne, piknik lotniczy  

w Gryźlinach, Olsztyn Green Festival). 

Wzięto udział w Dniach Skupienia w Krynicy Morskiej - poprowadzono prelekcję, prowadzono 

konsultacje indywidualne, wsparcie. 

Koordynowano pracę nad opracowaniem i wdrażaniem procedur Standardów Ochrony Dzieci 

przed krzywdzeniem w PCPR Olsztyn – przeprowadzono szkolenia w tym zakresie, wdrażano 

pracowników, rodziny zastępcze i wychowanków pieczy zastępczej w powyższą tematykę  

i obowiązujące procedury.    

Podejmowano również  działania, w przypadku braku możliwości udzielenia wsparcia swoimi 

zasobami, do uzyskania wsparcia specjalistycznego na zewnątrz (współpraca z Fundacją 

Czulimy).  

Objęto wsparciem 3 praktykantów studiów kierunków psychologicznych celem umożliwienia 

im zapoznania się ze strukturą i funkcjonowaniem placówki.  

Szkolono kadrę pracowniczą, prowadzono koleżeńskie superwizje oraz prowadzono grupy 

wsparcia dla opiekunów zastępczych.  

Inicjatywa poszukiwania rodzin zaprzyjaźnionych dla wychowanków pieczy zastępczej 

Kontynuowano  inicjatywę poszukiwania rodzin zaprzyjaźnionych dla wychowanków pieczy 

zastępczej. W okresie sprawozdawczym wpłynęły do tutejszego Centrum 5 podań od osób 

zainteresowanych stworzeniem rodziny zaprzyjaźnionej dla wychowanków  pieczy 

zastępczej.  

W okresie sprawozdawczym podpisano 4 porozumienia w powyższym zakresie. 

Reintegracja rodzin i dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej 

Pracownicy Centrum na bieżąco monitorują możliwości reintegracyjne dzieci z pieczy 

zastępczej z osobami bliskimi, w celu ich ewentualnego powrotu do domu rodzinnego. 

W celu wzmocnienia w/w działań wprowadzono powoływanie według potrzeb Zespołów  

ds. reintegracji rodzin, które mają za zadanie koordynacje działań podejmowanych na rzecz 

powrotu małoletnich przebywających w pieczy  zastępczej do domu rodzinnego oraz działań 

w celu umożliwienia kontaktu wychowanków z bliskimi. 

Powyższe działania reintegracyjne są powadzone za zgodą i akceptacją właściwego ośrodka 

pomocy społecznej. Działania zespołu w zakresie reintegracji są oparte na jasnym 

partnerstwie pomiędzy PCPR - OPS. 

W roku 2025 r. nie było zasadności powołania  Zespołu ds. reintegracji, a tutejsze Centrum na 

bieżąco prowadzi diagnozę szans na powrót dzieci przebywających w pieczy zastępczej do 

rodzin biologicznych. 
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W związku z podjętymi działaniami tutejszego Centrum i przychylności sędziów, 8 

postanowień dotyczących zabezpieczenia 23 małoletnich zostało zmienionych. 4 

postanowienia dotyczące zabezpieczenia 10 małoletnich, zostały całkowicie cofnięte, dzieci 

pozostały w swoich domach rodzinnych. Druga połowa postanowień dotyczących 

zabezpieczenia 13 dzieci, zostały zmienione w sposób, który umieszczał je u krewnych. 

 

Centrum Wsparcia Pieczy Zastępczej w Powiecie Olsztyńskim: Zatoka Wsparcia.  

W ramach struktury organizacyjnej PCPR Olsztyn, przy Zespole ds. wsparcia i poradnictwa 

specjalistycznego, w dniu 27.10.2025 r. nastąpiło oficjalne otwarcie Zatoki Wsparcia - 

innowacyjnej inicjatywy Powiatu Olsztyńskiego –  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Olsztynie, która ma na celu wspieranie dzieci i młodzieży przebywających w rodzinnej oraz 

instytucjonalnej pieczy zastępczej, a także udzielanie pomocy rodzinom zastępczym, osobom 

prowadzącym rodzinne domy dziecka oraz innym podmiotom i osobom zaangażowanym  

w realizację zadań systemu pieczy zastępczej. 

Projekt został  realizowany jest we współpracy z organizacjami pozarządowymi, takimi jak: 

− Polskim Stowarzyszeniem na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

w Biskupcu, specjalizującym się w pracy z osobami z niepełnosprawnościami, 

− Fundacją Etola, założoną przez Panią Katarzynę Lamperską – Fudala i Pana Adama 

Fudala,  zawodowych opiekunów zastępczych –  prowadzących Rodzinny Dom 

Dziecka, 

− Fundacją Ukochani (wspierającą rodziny zastępcze oraz adopcyjne), prowadzoną 

przez Panią Magdalenę Różczkę. 

W okresie sprawozdawczym od września 2025 r. w Zatoce Wsparcia objęto opieką 26 dzieci – 

4 dzieci z jednego Domu dla Dzieci i 22 dzieci z rodzin zastępczych/rdd.  

 

Zatoka Wsparcia realizowała następujące obszary wsparcia: 

• Fizjoterapia – indywidualne zajęcia wspierające rozwój motoryczny dzieci, co 

realne przedkłada się na ich rozwój psychiczny – 17 dzieci z rodzin zastępczych 

i domów dla dzieci. 

• Trening Umiejętności Społecznych (TUS) – zajęcia grupowe realizowane dla 

dzieci z rodzinnej pieczy zastępczej – 14 dzieci. 

Usamodzielnienia wychowanków pieczy zastępczej/pomocy społecznej 

Wychowanków opuszczających rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, domy dla dzieci 

oraz wychowanków usamodzielnianych w myśl ustawy o pomocy społecznej, po opuszczeniu 

rodziny lub placówki,  wspierano w procesie usamodzielnienia: 

− prowadzono działania, współpracowano lub świadczono pomoc dla 81 osób  -  24 

osób ze spokrewnionych rodzin zastępczych, 19 osób z niezawodowych rodzin 

zastępczych, 2 osób z zawodowych rodzin zastępczych, 5 osób z rodzinnych domów 
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dziecka, 30 osób z domów dla dzieci, 1 osoby z Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego; 

− udzielano wsparcia i kompletowano dokumentację dla osób składających wnioski                                    

o przyznanie pomocy na kontynuowanie nauki. Pomoc na naukę wypłacano dla 57 

osób - 15 osób ze spokrewnionych rodzin zastępczych, 12 osób z niezawodowych 

rodzin zastępczych, 5 osób z rodzinnych domów dziecka oraz 25 osób z domów dla 

dzieci; 

− udzielano pomocy i wsparcia oraz kompletowano dokumentację dla osób 

składających wnioski o przyznanie pomocy na zagospodarowanie. Pomoc na 

zagospodarowanie przyznano dla 26 osób  - 13 osób ze spokrewnionych rodzin 

zastępczych, 6 osób z niezawodowych rodzin zastępczych, 3 osób z rodzinnego domu 

dziecka, 4 osób z domów dla dzieci; 

− udzielano pomocy i wsparcia oraz kompletowano dokumentację dla osób 

składających wnioski o przyznanie pomocy na usamodzielnienie. Pomocy na 

usamodzielnienie udzielono dla 29 osób - 13 osób ze spokrewnionych rodzin 

zastępczych, 6 osób z niezawodowych rodzin zastępczych, 2 osób z zawodowej 

rodziny zastępczej, 1 osobie z rodzinnego domów dziecka,  6 osób z domów dla 

dzieci, 1 osobie z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego; 

− 17 osób skorzystało z pomocy dotyczącej poprawy warunków mieszkaniowych – 1  

z rodzinnego domu dziecka i 16 z domów dla dzieci – umożliwiono im zamieszkanie  

w Mieszkaniach Usamodzielnień/Treningowym; 

− udzielano wsparcia wychowankom w procesie usamodzielniania, udzielano informacji 

odnośnie procedury usamodzielnienia wychowankom i rodzinom 

zastępczym/osobom prowadzącym rodzinny dom dziecka, opiekunom 

usamodzielnienia, udzielano pomocy przy spisywaniu indywidualnych programów 

usamodzielnienia, przy aktualizacjach IPU oraz ocenach końcowych indywidualnych 

programów usamodzielnienia; 

− współpracowano z innymi powiatami odnośnie wychowanków pochodzących                   

z terenu innych powiatów, a zamieszkujących na terenie powiatu olsztyńskiego, 

przeprowadzano weryfikacje sytuacji materialnej oraz wywiady środowiskowe; 

− w związku z kontrolą problemową, której przedmiotem była  realizacja zadań powiatu 

w zakresie usamodzielniania wychowanków pieczy zastępczej przeprowadzona przez  

Warmińsko – Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie - przeprowadzono instruktaż 

oraz przygotowano zalecenia (nowy druk IPU oraz wyznaczenia opiekuna 

usamodzielnienia).  

Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej  w Olsztynie 

Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Olsztynie funkcjonuje w strukturze PCPR  

w Zespole do Spraw wsparcia i poradnictwa specjalistycznego, zgodnie z ustawą  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W POIK znajduje się Punkt Interwencji Kryzysowej 

(PIK) w Gryźlinach, który  przystosowany jest przyjęcia jednorazowo 3 osób. Punkt 
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Interwencji Kryzysowej przeznaczony jest do udzielania pomocy osobom dotkniętym 

przemocą domową. Zakres pomocy obejmuje zapewnienie schronienia oraz pomoc prawną i 

psychologiczną.  

W 2025 r. w PIK w Gryźlinach przebywały 3 osoby ( matka z 2 dzieci).   

Do zadań PCPR należy wdrażanie programów przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie. W ramach „Programu działań profilaktycznych mających na celu udzielanie 

specjalistycznej pomocy w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod 

wychowawczych, w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie  

w Powiecie Olsztyńskim na lata 2022 -2027”, w 2025 r. udzielono wsparcia rodzinom 

zagrożonym umieszczeniem małoletnich w pieczy zastępczej, pracownik Centrum 

współpracował z 6 rodzinami z terenu powiatu.  

 

W 2025 roku tutejsze Centrum włączyło się do Ogólnopolskich Kampanii: „Biała wstążka”  

oraz „Dzieciństwo bez przemocy”. 

Celem kampanii „Dzieciństwo bez przemocy” jest wyrażenie  sprzeciwu wobec krzywdzenia 

dzieci w Polsce i promowanie rozwiązań sprzyjających dobremu rodzicielstwu. Działania w 

ramach Kampania trwały od 8 października do 19 listopada 2025 roku.  

W ramach Kampanii PCPR w Olsztynie: 

− Dnia 6 listopada 2025 roku zorganizowało Debatę p.t.: „Porozmawiajmy   

o PRZEMOCY”.  Celem debaty było stworzenie przestrzeni do otwartej rozmowy na 

temat przemocy, zarówno fizycznej, psychicznej, hejtu i cyberprzemocy oraz 

wypracowanie wspólnych pomysłów na to, jak przeciwdziałać jej w środowisku 

szkolnym i poza nim. 

W panelu dyskusyjnym  udział wzięli uczniowie VII i VIII klas szkół podstawowych  

z powiatu olsztyńskiego - SP w Biesalu, SP w Dywitach, SP w Stawigudzie oraz 

Wicestarosta Olsztyński Artur Wrochna, Dyrektor PCPR w Olsztynie Aneta Markowska, 

Radni Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej  

i Promocji Rady Powiatu w Olsztynie, przedstawiciele:  Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Olsztynie, Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Olsztynie, Sądu Rejonowego w Olsztynie, Kuratorium Oświaty w Olsztynie, Wydziału 

Oświaty Starostwa Powiatowego w Olsztynie, Wojewódzkiej oraz Miejskiej Komendy 

Policji w Olsztynie, Warmińsko-Mazurskiego Stowarzyszenia Pomocy Pokrzywdzonym  

i Pomocy Prawnej „Sapere Aude”. 

Jednym z gości, a zarazem prelegentem, był Pan Paweł Boguszewski – detektyw, 

społeczny kurator sądowy od 23 lat, certyfikowany mediator sądowy, edukator oraz 

założyciel i prezes „Fundacji Całym Sercem – Nadzieja”, który od wielu lat zajmuje się 

pomocą dzieciom i młodzieży doświadczającym przemocy rówieśniczej, hejtu, 

wykluczenia oraz kryzysów emocjonalnych i rodzinnych. 

− Publikowało w mediach społecznościowych tutejszego Centrum (Facebook i 

Instagram) materiały profilaktyczno-edukacyjne Kampanii oraz informacje  

o webinarach dla rodziców/ profesjonalistów dostępnych w ramach Kampanii; 
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− W budynku Starostwa zorganizowano wystawę prac plastycznych pt.: „Dzieciństwo 

MOCY bez PrzeMOCY”. Autorami prac byli uczniowi szkół podstawowych z terenu 

powiatu olsztyńskiego.   

− Dnia 19 listopada o godz. 17:00, w dniu finału Kampanii, siedziba PCPR w Olsztynie 

zostało podświetlona na czerwono – jako symbol naszego sprzeciwu wobec 

krzywdzenia dzieci.  

W ramach Kampanii „Biała wstążka” Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie: 

− ogłosiło konkurs o nagrodę „HeartCore”. Konkurs był skierowany  do dzieci i 

młodzieży oraz osób pełnoletnich do 19 r. ż., mieszkających na terenie powiatu 

olsztyńskiego. Była to pierwsza edycja konkursu, będzie on ogłaszany corocznie. 

Celem konkursu o nagrodę HeartCore było wyróżnienie wyjątkowej postawy młodych 

ludzi, reagujących na krzywdę innych osób, sprzeciwianiu się przemocy, hejtowi, 

wykluczeniu, dyskryminacji wobec młodszych koleżanek i kolegów, rówieśników oraz 

osób starszych, którzy wykazali się odwagą i wrażliwością. Nagroda jest docenieniem 

osoby, która swoją postawą wyraża sprzeciw wobec krzywdzenia innych osób.  

W ramach pierwszej edycji konkursu, wybrano laureatkę oraz przyznano 3 

wyróżnienia,   

− dnia 1 grudnia 2025 roku w tut. Centrum zorganizowano akcję „Otwarte Drzwi”  

w ramach kampanii „Biała wstążka”. Kampania skierowana do mężczyzn, dotycząca 

stosowania przemocy wobec kobiet. Udzielono jednej porady telefonicznej – pani 

została również skierowana do wsparcia psychologa POIK,  

− w ramach Kampanii przekazano do GOPS/MOPS z terenu powiatu olsztyńskiego 1000 

białych wstążek, celem rozdysponowania w ramach działań prowadzonych na terenie 

gmin. Na stronie internetowej PCPR oraz FB publikowano materiały informacyjne 

związane z Kampanią „Biała Wstążka”. 

 

W ramach działań profilaktycznych,  opracowano i przekazano do GOPS/MOPS z terenu 

powiatu Olsztyńskiego ulotki informacyjnej „Bez strachu. Bez wstydu. Bez przemocy.” 

 

W 2025 r tutejsze Centrum zorganizowało 5 edycji Programu Korekcyjno-Edukacyjnego  

i 1 edycja Programu Psychologiczno-Terapeutycznego. wsparcie dla sprawców przemocy  

w postaci programów korekcyjno-edukacyjne. Programy są współfinansowane przez 

Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki. W w/w Programie Korekcyjno-Edukacyjnym 

uczestniczyło 65 osób – 52 mężczyzn i 13 kobiet.  

Zajęcia prowadzono w siedzibie PCPR w Olsztynie, MOPS w Olsztynku oraz na terenie Zakładu 

Karnego w Barczewie. 

W Programie Psychologiczno-Terapeutycznym, który realizowany był w MOPS w Olsztynku,  

uczestniczyło 14 osób – 8 mężczyzn i 6 kobiet. 

Ogółem w w/w Programach uczestniczyło 79 osób (w tym 21 kobiet).  

Głównymi założeniami i celami programu było:  
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− powstrzymanie przemocy w środowisku rodzinnym, 

− zatrzymanie, redukcja i oduczanie zachowań agresywnych  

u uczestników, 

− zaproponowanie nowych strategii radzenia sobie z emocjonalnymi trudnościami, 

− kształtowanie postawy partnerstwa i szacunku wobec kobiet oraz odpowiedzialności 

za  popełniane czyny. 

 

Punkt Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych, Współuzależnionych i Ofiar Przemocy w 2025r. 

udzielił wsparcia psychologicznego 26 osobom w tym: 21 kobietom i 5 mężczyznom, wsparcia 

prawnego udzielono 1 osobie (K).  

 

Przeprowadzono 108 rozmów telefonicznych w ramach wsparcia interwencji kryzysowej. 

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Olsztyńskim 

W roku 2025 przeprowadzono Monitoring Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Olsztyńskim na lata 2016-2025, za rok 2024, który został 

przedstawiony Zarządowi Powiatu w Olsztynie, a następnie przekazany Radzie Powiatu  

w Olsztynie, wraz ze sprawozdaniem PCPR w Olsztynie za rok 2024. 

Cel główny obowiązującej Strategii sformułowano w następujący sposób: ,,Poprawa 

funkcjonowania mieszkańców Powiatu Olsztyńskiego w środowisku rodzinnym, społecznymi 

zawodowym”. Monitoring Strategii za rok 2024 odbył się z udziałem instytucji, organizacji  

i podmiotów odpowiedzialnych lub przyjmujących na siebie zadania z zakresu pomocy 

społecznej. Dane do monitoringu strategii przekazały następujące instytucje: wszystkie 

Ośrodki Pomocy Powiatu Olsztyńskiego, Urząd Pracy Powiatu Olsztyńskiego, Warsztaty 

Terapii Zajęciowej funkcjonujące na terenie Powiatu Olsztyńskiego,  Zakład Aktywności 

Zawodowej   w Biskupcu, Środowiskowy Dom Samopomocy w Biskupcu, wszystkie 

funkcjonujące na terenie Powiatu Olsztyńskiego Domy Pomocy Społecznej, Starostwo 

Powiatowe w Olsztynie, Powiatową Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczna w Olsztynie, 

Powiatową Stację  Sanitarno – Epidemiologiczną w Olsztynie, Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Spółdzielczości i Przedsiębiorczości Lokalnej WAMA-COOP, Urząd Marszałkowski 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie.  

Monitoring Strategii za rok 2024 przeprowadzony został po raz dziewiąty, a zebrane dane 

ilościowe z w/w instytucji będące źródłem informacji o stanie realizacji założonych celów, 

opisały działania, które udało się zrealizować w roku 2024r, z jednoczesnym porównaniem 

do lat ubiegłych.  

W związku z zakończeniem w 2025 r. obowiązywania okresu aktualnego dokumentu 

strategicznego, w dniu  08.07.2025r. został powołany Zespół do opracowania projektu 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Olsztyńskim na lata 2026-2036. 

W skład Zespołu weszli mi.in. przedstawiciele PCPR, Ośrodków Pomocy Społecznej, 

Starostwa Powiatowego, Urzędu Pracy, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, Sądu 

Rejonowego.  
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W konsekwencji prac Zespołu w dniu 21.11.2025 r. Rada Powiatu w Olsztynie przyjęła 

Uchwałą Nr XIV I L6O I 2025 Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Olsztyńskim na lata 2026-2036. 

To kompleksowy, długofalowy dokument określający cele, priorytety i kierunki niezbędnych 

zmian stanowiących odpowiedź na zdiagnozowane niezaspokojone potrzeby i bariery 

aktywności mieszkańców powiatu. Podstawę tego dokumentu była diagnoza, która jako 

rodzaj badania miała na celu identyfikację, opis oraz wyjaśnienie zjawisk i procesów   

w określonej sferze, a także opracowanie wniosków oraz wskazówek, na podstawie których 

będzie możliwe zaplanowanie działań zmierzających do wprowadzenia zmian w tej sferze. 

 

Główny cel Strategii wybrzmiał następująco:  

„Stworzenie warunków efektywnego funkcjonowania mieszkańców powiatu olsztyńskiego            

w środowisku rodzinnym, społecznym i zawodowym”.  

W odpowiedzi na zdefiniowane wyzwania określono następujące obszary strategiczne: 

− Obszar 1. Rozwój lokalnego systemu wsparcia dziecka i rodziny 

− Obszar 2. Satysfakcjonująca jakość życia osób z niepełnosprawnościami 

− Obszar 3. Efektywna polityka senioralna 

− Obszar 4. Rozwój kompetencji mieszkańców niezbędnych na rynku pracy 

− Obszar 5. Rozwój systemu wsparcia osób i rodzin w kryzysie 

 

Wszystkie cele i działania zaplanowane zostały do realizacji w całym horyzoncie czasowym 

Strategii, tj. w latach 2026-2036.  W każdym z obszarów określono również wskaźniki 

realizacji działań oraz prognozę zmian, jakie mogą nastąpić w momencie osiągnięcia 

założonych celów. 

 

Sprawozdawczość 

W ramach działalności Zespołu ds. wsparcia i poradnictwa specjalistycznego w 2025 r.:  

− wprowadzano Centralny Rejestr Pieczy Zastępczej w zakresie usamodzielnianych 

wychowanków pieczy zastępczej, 

− sprawozdania MRiPS-06, 

− sprawozdania MRiPS-03, 

− przygotowanie  danych do monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Olsztyńskim na lata 2016 – 2025,  

− przygotowanie danych na potrzeby OZPS,   

− dane do WRiSPZ za II półrocze 2024 r. oraz I półrocze 2025 r.,  

− sprawozdanie roczne z realizacji wykonywanych w zespole zadań za rok 2024, 

− dokonano monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Olsztyńskim za rok 2024. 

 

 



37 

 

IV. Nadzorowanie świadczenia usług w domach pomocy społecznej oraz pomoc 

cudzoziemcom. 

 

W 2025 r. Powiat Olsztyński prowadził 5 Domów Pomocy Społecznej: 

− w Barczewie - dla osób w podeszłym wieku oraz osób przewlekle somatycznie 

chorych; 

− w Grazymach - dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie; 

− w Jonkowie z Filią w Dobrym Mieście - dla osób w podeszłym wieku oraz osób 

przewlekle somatycznie chorych; 

− w Jezioranach - dla dzieci, młodzieży i dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie; 

− „Zacisze” w Olsztynku - dla osób przewlekle psychicznie chorych. 

Liczba miejsc w ww. Domach nie uległa zmianie, placówki posiadały łącznie 649 miejsc. 

Liczba miejsc w poszczególnych domach pomocy społecznej wynosiła: 

− DPS Barczewo - 146 miejsc, 

− DPS Grazymy - 94 miejsca, 

− DPS Jeziorany - 145 miejsc, 

− DPS Jonkowo z Filią w Dobrym Mieście - 70 miejsc, 

− DPS „Zacisze” Olsztynek - 194 miejsca. 

Zgodnie z obwieszczeniem Nr 1/2025 Starosty Olsztyńskiego z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w domach 

pomocy społecznej, prowadzonych przez Powiat Olsztyński w 2025 roku, koszty utrzymania 

mieszkańców DPS wynosiły: 

− Dom Pomocy Społecznej w Barczewie - 6.571 zł,  

− Dom Pomocy Społecznej w Grazymach - 7.140 zł, 

− Dom Pomocy Społecznej w Jezioranach - 6.511 zł, 

− Dom Pomocy Społecznej w Jonkowie - 7.200 zł, 

− Dom Pomocy Społecznej „Zacisze” w Olsztynku - 6.131 zł 

W roku 2025 rozpatrzono 99 wniosków o umieszczenie w domu pomocy społecznej, z czego 

6 zostało załatwionych odmownie. 

W roku sprawozdawczym nie wpłynęły skargi na dyrektorów domów pomocy społecznej 

prowadzonych przez Powiat Olsztyński.  

 

W 2025 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie przeprowadziło kontrole 

doraźne w: Domu Pomocy Społecznej w Barczewie (VI.2025 r.), Domu Pomocy Społecznej 

w Jezioranach (X-XI.2025 r.) i Domu Pomocy Społecznej w Jonkowie (XII.2025 r.).  

Na skutek kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Jezioranach 

sformułowano zalecenie pokontrolne. W wyniku kontroli Domów Pomocy Społecznej 

w Barczewie i Jonkowie, z uwagi na niestwierdzenie nieprawidłowości, nie wydano zaleceń 

pokontrolnych.  
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W ciągu roku do domów pomocy społecznej przyjęto 81 osób. Odeszło 79 osób, z czego 

11 umieszczonych na starych zasadach oraz 68 umieszczonych na nowych zasadach. 

Wydano 269 decyzji administracyjnych w sprawach umieszczenia, skierowania bądź ustalenia 

wysokości odpłatności za pobyt w DPS, w tym: 81 o umieszczeniu, 3 zmieniające decyzje  

o umieszczeniu, 3 w sprawie kolejnego umieszczenia (po upływie okresowego pobytu w DPS), 

8 uchylających pobyt w DPS, 2 o umorzeniu wszczętego postępowania w sprawie uchylenia 

decyzji o umieszczeniu w DPS, 170 zmieniających wysokość opłaty za pobyt w DPS osób 

przebywających na tzw. starych zasadach i 2 o umorzeniu wszczętego postępowania 

w sprawie zmiany decyzji o wysokości opłaty za pobyt w DPS.  

Na koniec 2025 r. w domach pomocy społecznej prowadzonych przez Powiat Olsztyński 

przebywało 645 osób, z tego 159 umieszczonych na starych zasadach i 486 umieszczonych 

na postawie nowych przepisów.  

Na koniec roku sprawozdawczego domy pomocy społecznej posiadały 4 wolne miejsca: 

3 w DPS w Jonkowie i 1 w DPS w Jezioranach. 

Według stanu na dzień 31.12.2025 r. na liście oczekujących na umieszczenie w domach 

pomocy społecznej znajdowało się 37 osób, z czego: 5 w DPS w Barczewie, 5 w DPS 

w Grazymach, 6 w DPS w Jezioranach, 5 w DPS w Jonkowie, 16 w DPS „Zacisze” w Olsztynku. 

Zdecydowana większość osób figurujących na liście oczekujących na umieszczenie w domach 

pomocy społecznej, z różnych względów odracza termin zamieszkania w placówce. 

Średnioroczne wykorzystanie miejsc w domach pomocy społecznej funkcjonujących 

na terenie Powiatu Olsztyńskiego wyniosło 646,98, z czego w: 

− Domu Pomocy Społecznej w Barczewie - 145,07, 

− Domu Pomocy Społecznej w Grazymach - 93,98, 

− Domu Pomocy Społecznej w Jezioranach - 144,79, 

− Domu Pomocy Społecznej w Jonkowie - 69,42, 

− Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Olsztynku - 193,73. 

Czas oczekiwania na umieszczenie w domach pomocy społecznej prowadzonych przez Powiat 

Olsztyński wg stanu na dzień 31.12.2025 r. przedstawiał się następująco: 

− w Domu Pomocy Społecznej w Barczewie - wciągu 1,5 miesiąca, 

− w Domu Pomocy Społecznej w Grazymach - około 6 miesięcy, 

− w Domu Pomocy Społecznej w Jezioranach - około 6 miesięcy, 

− w Domu Pomocy Społecznej w Jonkowie - wciągu 1,5 miesiąca, 

− w Filii DPS w Jonkowie z siedzibą w Dobrym Mieście - do 4 miesięcy, 

− w Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Olsztynku - do 5 miesięcy. 

 

 

 



 

 

 

Zestawienie danych o pracy domów pomocy społecznej za 2025 r. w oparciu o sprawozdania 

MIEJSCA RZECZYWISTE, OCZEKUJĄCY 

Lp. Nazwa domu 
Razem 

Osób w podeszłym wieku i 
przewlekle somatycznie 
chorych 
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psychicznie chorych 
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1. 
DPS 
Barczewo 

146 5 36 146 5 36 - - - - - - 

2. 
DPS 
Grazymy 

94 5 2 - - - 94 5 2 - - - 

3. 
DPS 
Jeziorany 

145 6 7 - - - 145 6 7 - - - 

4. 
DPS 
Jonkowo z Filią w 
Dobrym Mieście 

70 5 19 70 5 19 - - - - - - 

5. 
DPS 
„Zacisze” 
Olsztynek 

194 16 17 - - - - - - 194 16 17 

RAZEM: 649 37 81 216 10 55 239 11 9 194 16 17 

 

 

 



 

 

 

Zestawienie danych o pracy domów pomocy społecznej za 2025 r. w oparciu o sprawozdania 

MIESZKAŃCY DOMÓW POMOCY SPOŁECZNEJ 

Lp. Nazwa domu 
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1. 
DPS 
Barczewo 

141 36 31 146 0 2 22 68 54 115 30 0 1 23 

2. 
DPS 
Grazymy  

94 2 2 94 0 20 44 22 8 90 4 0 0 13 

3. 
DPS 
Jeziorany 

145 7 8 144 3 31 53 46 11 140 1 3 0 0 

4. 

DPS Jonkowo  
z Filią  
w Dobrym 
Mieście 

70 19 22 67 0 1 6 29 31 54 13 0 0 3 

5. 
DPS 
„Zacisze” 
Olsztynek 

193 17 16 194 0 8 55 91 40 155 68 0 1 21 

RAZEM: 643 81 79 645 3 62 180 256 144 554 86 3 2 60 

 



 

 

 

Zestawienie danych o pracy domów pomocy społecznej za 2025 r. w oparciu o sprawozdania 

ZATRUDNIENIE W OSOBACH 

L.p. nazwa Domu 
ogółem 
zatrudnienie 

pracownicy etatowi 

pracownicy 
nieetatowi 

Pracownicy etatowi: 

liczba 
osób 

w 
przeliczeniu 
na etaty 

zatrudnieni  
w pełnym 
wymiarze 

zatrudnieni                 
w 
niepełnym 
wymiarze 

kierujący 
jednostkami 
organizacyjny-
mi 

zapewniający 
usługi 
opiekuńcze, 
edukacyjne i 
wspomagające 

Administra-
cji 

Gospodar-
czy 
i obsługi 

1. 
DPS 
Barczewo 

94 92 91,50 2 91 1 1 72 3 16 

2. 
DPS 
Grazymy  

69 66 61,55 3 58 8 1 44 6 15 

3. 
DPS 
Jeziorany 

88 88 84,00 0 79 9 1 44 11 32 

4. 

DPS Jonkowo  
z Filią 
w Dobrym 
Mieście 

50 50 50,00 0 50 0 1 29 5 15 

5. 
DPS 
„Zacisze” 
Olsztynek 

114 114 111,50 0 109 5 1 57 7 49 

RAZEM: 415 410 398,55 5 387 23 5 246 32 127 



 

 

 

Pomoc cudzoziemcom 

W roku 2025 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie nie realizowało 

indywidualnych programów integracyjnych z cudzoziemcami posiadającymi status uchodźcy 

bądź objętymi ochroną uzupełniającą. W powyższym okresie nie wpłynęły wnioski 

cudzoziemców uprawnionych do udzielenia pomocy zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

z dnia 12 marca 2004 r. 

W roku sprawozdawczym tutejsze Centrum realizowało wypłatę świadczeń przyznanych 

na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego cudzoziemcowi zamieszkałemu 

na terenie powiatu olsztyńskiego, który złożył wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt stały 

z powołaniem się na fakt posiadania ważniej Karty Polaka. W 2025 r. wypłacono pomoc 

w łącznej kwocie 9.933,00 zł. 

 

Pozyskane środki finansowe ze źródeł zewnętrznych na utrzymanie domów pomocy 

społecznej  

W 2025 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie pozyskało środki zewnętrzne 

na wsparcie działalności domów pomocy społecznej oraz domów dla dzieci prowadzonych 

przez Powiat Olsztyński. Łączna wartość zrealizowanych projektów wyniosła 2 839 130,93 zł, 

z czego 1 780 053,33 zł to pozyskane dofinansowanie, natomiast kwota 1 059 077,60 zł 

stanowiła wkład własny.  

W ramach pozyskanych środków finansowych, w roku sprawozdawczym zrealizowane zostały 

następujące zadania: 

1. Modernizacja pomieszczeń sanitarnych w budynku Domu Pomocy Społecznej w Barczewie. 

Zadanie współfinansowane ze środków PFRON, przekazanych Samorządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  

Wartość projektu: 1 518 628,43 zł, w tym wkład własny: 759 314,22 zł, dofinansowanie:  

759 314,21 zł; 

2. Likwidacja barier transportowych - bus dostosowany do przewozu osób na wózku 

inwalidzkim dla Domu Pomocy Społecznej w Grazymach. Zadanie współfinansowane ze 

środków PFRON - Program wyrównywania różnic między regionami III. 

Wartość projektu: 241 360,00 zł, w tym wkład własny: 90 360,00 zł, dofinansowanie:  

151 000,00 zł; 

3. Modernizacja infrastruktury sportowej przy Domach dla Dzieci „Zgoda” i „Pod Skrzydłami” 

w Olsztynku. Zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa - Program 

Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-mazurskim w 2025 r.  

Wartość projektu: 100 354,00 zł, w tym wkład własny: 60 354,00 zł, dofinansowanie:  

40 000,00 zł; 

4. Domy pomocy społecznej prowadzone przez Powiat Olsztyński zostały objęte wsparciem w 

ramach projektu „Bezpieczna przestrzeń”. Zadanie współfinansowane ze środków programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

Wartość projektu: 861 382,50 zł, w tym wkład własny: 129 207,38 zł, dofinansowanie:  



 

 

 

732 175,12 zł; 

5. „Razem w różnorodności” – warsztaty integracyjne dla wychowanków Domu dla Dzieci 

„Zgoda” w Olsztynku. Zadanie współfinansowane ze środków konkursu grantowego IOM 

(Agencji ONZ) – wsparcie podmiotów opiekuńczo-wychowawczych mających pod opieką 

dzieci cudzoziemskie. Wartość projektu: 18 196,00 zł (w całości sfinansowane ze środków 

zewnętrznych).  

6. Domy pomocy społecznej prowadzone przez Powiat Olsztyński, w których przebywają 

mieszkańcy umieszczeni na podstawie skierowania wydanego przed dniem 1 stycznia 2004 r., 

otrzymały dofinansowanie na zakup wyposażenia/doposażenia. Zadanie współfinansowane z 

dotacji celowej ze środków budżetu państwa. Wartość projektu:  

99 210,00 zł, w tym wkład własny: 19 842,00 zł, dofinansowanie: 79 368,00 zł.  
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V. Działalność działu świadczeń i sprawozdawczości.  

Na potrzeby rodzin zastępczych/rodzinnych domów dziecka sporządzono 571 list płac  

(dot. świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania dziecka, kosztów związanych z potrzebami 

przyjmowanego dziecka, utrzymania lokalu mieszkalnego, przeprowadzenia niezbędnego 

remontu, świadczeń wypłacanych na skutek zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających 

wpływ na jakość sprawowanej opieki, dofinansowań do wypoczynku). 

Na potrzeby usamodzielnianych wychowanków rodzin zastępczych/rodzinnych domów 

dziecka sporządzono 105 list płac dotyczących pomocy na kontynuowanie nauki, 

na zagospodarowanie oraz na usamodzielnienie. 

Sporządzono 72 listy płac w zakresie udzielonej pomocy wychowankom pieczy 

instytucjonalnej na kontynuowanie nauki, na usamodzielnienie oraz na zagospodarowanie. 

W ciągu 2025 roku sporządzono 384 decyzje administracyjne dotyczące rodzin zastępczych 

i rodzinnych domów dziecka, z czego:  

− 67 przyznających świadczenia pieniężne na pokrycie kosztów utrzymania dzieci  

w rodzinach zastępczych i rodzinnych domach dziecka, 

− 2 uznające świadczenie za nienależnie pobrane, 

− 2 żądające zwrotu świadczenia nienależnie pobranego, 

− 1 uchylającą świadczenie pieniężne na pokrycie kosztów utrzymania dziecka, 

− 35 przyznających świadczenia pieniężne na pokrycie niezbędnych kosztów związanych  

z potrzebami przyjmowanego dziecka (z pomocy tej skorzystało 51 wychowanków), 

− 26 przyznających świadczenia pieniężne wypłacane na skutek zdarzenia losowego lub 

innego zdarzenia mającego wpływ na jakość sprawowanej opieki, 

− 175 przyznających świadczenia pieniężne na pokrycie kosztów utrzymania lokalu 

mieszkalnego, 

− 16 przyznających świadczenia na przeprowadzenie niezbędnego remontu,  

− 40 przyznających świadczenia na dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem 

zamieszkania dziecka,  

− 20 w sprawie dodatku na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania dziecka 

niepełnosprawnego; 

 

Sporządzono 64 decyzji administracyjnych dotyczących usamodzielnianych wychowanków 

rodzinnej pieczy zastępczej, w tym: 

− 11 przyznających pomoc na kontynuowanie nauki, 

− 3 zawieszających pomoc na kontynuowanie nauki, 

− 4 uchylające przyznanie pomocy na kontynuowanie nauki, 

− 1 uznającą za świadczenie nienależnie pobrane wypłaconą pomoc na kontynuowanie 

nauki,  

− 1 żądającą zwrotu nienależnie pobranej pomocy na kontynuowanie nauki.  

− 22 przyznających pomoc na zagospodarowanie, 

− 22 przyznających jednorazową pomoc na usamodzielnienie. 
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Sporządzono 20 decyzji administracyjnych w sprawie usamodzielnianych wychowanków 

z instytucjonalnej pieczy zastępczej, w tym: 

− 6 przyznających pomoc na kontynuowanie nauki, 

− 2 zawieszające pomoc na kontynuowanie nauki, 

− 1 uchylającą przyznaną pomoc na kontynuowanie nauki, 

− 4 przyznające pomoc na zagospodarowanie, 

− 7 przyznających jednorazową pomoc na usamodzielnienie, 

 

Sporządzono 37 decyzji administracyjnych w sprawie odpłatności rodziców biologicznych 

za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych i rodzinnych domach dziecka oraz placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych, w tym: 35 o całkowitym odstąpieniu od ustalenia opłaty 

rodziców biologicznych za pobyt ich dzieci w pieczy zastępczej, 1 o częściowym odstąpieniu 

od ustalenia opłaty rodziców biologicznych za pobyt ich dzieci w pieczy zastępczej,                                           

1 o umorzeniu części opłaty rodziców biologicznych za pobyt ich dzieci w pieczy zastępczej.  

 

Prowadzono korespondencję oraz udzielano niezbędnych informacji rodzinom 

zastępczym/rodzinnym domom dziecka i usamodzielnionym wychowankom dotyczących 

wypłacanych świadczeń, a także wystawiano zaświadczenia z zakresu wypłacanych 

świadczeń.  

Merytorycznie i rachunkowo opracowywano dokumenty dotyczące odpłatności gmin za 

pobyt dzieci w pieczy zastępczej. Dokumenty te były podstawą do wystawienia not 

obciążeniowych dla gmin Powiatu Olsztyńskiego. Weryfikowano comiesięczną odpłatność 

za pobyt wychowanków w pieczy zastępczej pochodzących z terenu powiatu olsztyńskiego, 

a przebywających na terenie innych powiatów (opisywanie not księgowych). 

 

Świadczenia wydatkowane na rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka w 2025 roku 

stanowiły kwoty: 

świadczenie 
na pokrycie 
kosztów 
utrzymania 
dzieci 

jednorazowe 
świadczenie 
na pokrycie 
wydatków 
związanych 
z przyjęciem 
dzieci 

pomoc na 
zdarzenie 
losowe 

środki 
finansowe na 
utrzymanie 
lokalu 
mieszkalnego 

koszty 
związane 
z remontem 

dofinansowanie 
do wypoczynku 

4.754.588,73 100.415,00 31.014,66 365.004,18 47.990,00 12.000,00 
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Świadczenia wydatkowane na pełnoletnich wychowanków, którzy opuścili rodziny 

zastępcze/rodzinne domy dziecka, wynosiły:  

wychowankowie 
rodzinnej pieczy 
zastępczej 

pomoc na 
kontynuowanie 
nauki 

pomoc na 
usamodzielnienie 

pomoc na 
zagospodarowa
nie 

pomoc w 
uzyskaniu 
odpowiednich 
warunków 
mieszkaniowyc
h (stancje) 

Kwota w zł 202.670,44 154.893,00 49.984,00 0,00 

 

Świadczenia wydatkowane na pełnoletnich wychowanków, którzy opuścili instytucjonalną 

pieczę zastępczą, wynosiły: 

wychowankowie 
instytucjonalnej 
pieczy zastępczej 

pomoc na 
kontynuowani
e nauki 

pomoc na 
usamodzielnienie 

pomoc na 
zagospodarowa
nie 

pomoc w 
uzyskaniu 
odpowiednich 
warunków 
mieszkaniowyc
h (stancje) 

Kwota w zł 192.385,35 51.165,00 9.088,00 0,00 

 

Ilość wydanych decyzji administracyjnych przez PCPR w Olsztynie w latach 2020-2025 

wydane decyzje administracyjne 

w sprawie: 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r.  2024 r. 2025 r. 

rodzin zastępczych  199 182 193 228 276 384 

dodatku 500 plus dla 

wychowanków pieczy zastępczej   

354 348 128 0 0 0 

usamodzielnionych 

wychowanków opuszczających 

rodziny zastępcze, placówki 

opiekuńczo-wychowawcze, MOW, 

MOS, ZP, SdN i inne   

104 127 110 181 136 84 

cudzoziemców  0 0 1 1 0 0 

domów pomocy społecznej  376 192 502 302 285 269 

środowiskowych domów 

samopomocy  

0 0 50 13 8 33  

RAZEM: 1033 849 984 725 705 770  

 

Udzielono pomocy i doradztwa pracownikom w zakresie wprowadzania danych 

do Centralnego Rejestru Pieczy Zastępczej. 

Przeniesiono dane do nowego systemu obsługi Ewidencji małoletnich obywateli Ukrainy. 
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Na bieżąco aktualizowano dane w systemie informatycznym „POMOST”. Koordynowano 

i nadzorowano elektroniczny przepływ następujących sprawozdań z zadań PCPR w Centralnej 

Aplikacji Statystycznej: 

Sprawozdania resortowe: 

I. MRiPS-06 (roczne) 

II. MRiPS-03-R (roczne), MRiPS-03-P (półroczne) 

III. SKL-EMRENT (roczne); SKL-EMRENT (półroczne) 

IV. MRiPS-05 

V. WRiSPZ 

VI. Zbiory Centralne (kwartalne). 

Sprawozdania jednorazowe: 

Obszar pomocy społecznej (PS): 

Sprawozdania jednorazowe z realizacji zadań z pomocy społecznej: 

1. DPS - dodatkowe potrzeby 2025r 

2. ops, pcpr województwa warmińsko-mazurskiego 

3. DPS-I-51-AP/2025 

4. 85202 DPS - Meldunek miesięczny 2025 

5. DPS-XIV-54-AP/2025 

6. 85203 ŚDS- za życiem meldunek 2025 

7. 85203 ŚDS- meldunek 2025 rok. 

8. AOON - weryfikacja potrzeb 

9. OW - Forma I i II - weryfikacja potrzeb 

10. 85205 - SOW- Harmonogram przekazania dod. środków 2025 r. 

11. AOON- edycja 2025- Obywatele Ukrainy 

12. Rozliczenie dotacji dodatek motywacyjny PS 2025 r 

13. Meldunek miesięczny - dodatki motywacyjne PS 

14. Dzieci w pieczy-ostateczne zmiany 2025 

15. 85202 DPS - Meldunek miesięczny 2025 

16. 85203-ŚDS sprawozdanie kwartalne 2025 

17. 85205 § 2110 - meldunek - 2025 rok 

18. DPS - mieszkańcy dps 30.11.2025 

19. 85205-SOW wydatki kwartalne 

20. 85203- ŚDS Autyzm i niepełno. sprzężone-2025 r. spraw. kw. 

21. 85205-programy k.-e. i p.-t.- rozliczenie kw.2025 

22. 85203 ŚDS- miesięczny meldunek o liczbie uczestników w ŚDS 

23. 85205-SOW wydatki kwartalne 2025 

24. 85202 - rozliczenie kwartalne 2025r 

25. 85295§2010 i 2110 - ocena kwartalna / POMOST 

26. AOON- edycja 2025- Obywatele Ukrainy 

27. Dane lokalizacyjne DPS i PZCO 

28. DPS-XIII-34-JS/2025 

29. Meldunek miesięczny - dodatki motywacyjne PS 

30. 85203 ŚDS- miesięczny meldunek o liczbie uczestników w ŚDS 
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31. 85205 § 2110 - meldunek - 2025 rok 

32. DPS-III-38-EJ/2025 

33. AOON- edycja 2025 - Obywatele Ukrainy 

34. DPS-III-38-EJ/2025 

35. 85203 ŚDS- za życiem meldunek 2025 

36. 85203 ŚDS- meldunek 2025 rok. 

37. 85202 DPS - Meldunek miesięczny 2025 

38. Meldunek miesięczny - dodatki motywacyjne PS 

39. 85205 § 2110 - meldunek - 2025 rok 

40. Weryfikacja- dod. dla prac. socjalnego na 2025 r. 

41. Weryfikacja - dodatek motywacyjny PS 2025 rok 

42. AOON- edycja 2025- Obywatele Ukrainy 

43. 85205 § 2110 - meldunek - 2025 rok 

44. Wykonanie środków FS do 30 czerwca 2025 r. Program AOON i OW 

45. 85203 ŚDS- meldunek 2025 rok. 

46. 85202 DPS - Meldunek miesięczny 2025 

47. 85203 ŚDS- za życiem meldunek 2025 

48. Meldunek miesięczny - dodatki motywacyjne PS 

49. Zapotrzebowanie - dodatek 2000 zł pracownicy socjalni  

50. DPS-III-30-JS/2025. 

51. 85295 § 2010 i 2110 - ocena / POMOST 

52. Osoby starsze za 2024 

53. 85203- ŚDS Autyzm i niepełno. sprzężone- spraw. kw. 

54. Program AOON, OW i COM liczba osób I-VI.2025r 

55. Rejestr jednostek specjalistycznego poradnictwa 

56. Zapotrzebowanie - dodatek 2000 zł pracownicy socjalni  

57. AOON- edycja 2025- Obywatele Ukrainy 

58. Meldunek miesięczny - dodatki motywacyjne PS 

59. 85203 ŚDS- za życiem meldunek 2025 

60. 85203 ŚDS- meldunek 2025 rok. 

61. 85205 § 2110 - meldunek - 2025 rok 

62. 85202 DPS - Meldunek miesięczny 2025 

63. Meldunek miesięczny - dodatki motywacyjne PS 

64. AOON- edycja 2025- Obywatele Ukrainy 

65. 85205 § 2110 - meldunek - 2025 rok 

66. 85203 ŚDS- za życiem meldunek 2025 

67. 85202 DPS - Meldunek miesięczny 2025 

68. 85203 ŚDS- meldunek 2025 rok. 

69. Rozliczenie dotacji dodatek motywacyjny PS 2025 r 

70. 85203 ŚDS- Podział ustawy budżetowej na rok 2025. 

71. 85203 ŚDS- za życiem meldunek 2025 

72. 85203 ŚDS- meldunek 2025 rok. 

73. 85202 DPS - Meldunek miesięczny 2025 

74. 85205 § 2110 - meldunek - 2025 rok 
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75. DPS-IV-15-KG/2025 

76. Meldunek miesięczny - dodatki motywacyjne PS 

77. 85205- weryfikacja potrzeb- 2025 

78. Administratorzy lokalni / koordynatorzy systemów w JST 

79. 85202 - rozliczenie kwartalne 2025r 

80. 85205-SOW wydatki kwartalne 2025 

81. AOON- edycja 2025- Obywatele Ukrainy 

82. 85203 ŚDS- za życiem meldunek 2025 

83. 85202 DPS - Meldunek miesięczny 2025 

84. 85205 § 2110 - meldunek - 2025 rok 

85. 85203 ŚDS- meldunek 2025 rok. 

86. 85203-ŚDS sprawozdanie kwartalne 

87. Rozliczenie dotacji dodatek motywacyjny PS 2025 r 

88. 85202 - rozliczenie kwartalne 2025r 

89. 85205 § 2110 - meldunek - 2025 rok 

90. 85203- ŚDS Autyzm i niepełno. sprzężone- spraw. kw. 

91. 85203 ŚDS- za życiem meldunek 2025 

92. DPS-III-21-NK/2025 

93. DPS-III-11-EJ/2025 

94. DPS-III-20-NK/2025 

95. 85205 § 2110 - meldunek - 2025 rok 

96. 85202 DPS - Meldunek miesięczny 2025 

97. 85203 ŚDS- meldunek 2025 rok. 

98. 85203 ŚDS- za życiem meldunek 2025 

99. Meldunek miesięczny - dodatki motywacyjne PS 

100. DPS-V-13-JS/2025 

101. 85203 ŚDS Szkolenia i Delegacje 

102. 85295 § 2010 i 2110 - ocena / POMOST 

103. Meldunek miesięczny - dodatki motywacyjne PS 

104. AOON- edycja 2025- Obywatele Ukrainy 

105. DPS-III-10-EJ/2025 

106. AOON- edycja 2025- Obywatele Ukrainy 

107. 85203 ŚDS- za życiem meldunek 

108. 85202 DPS - Meldunek miesięczny 2025 

109. 85205-programy k.-e. i p.-t.- rozliczenie kw. 

110. 85203-ŚDS sprawozdanie kwartalne 2025. 

111. 85203-ŚDS - MRPiPS-autyzm i niepełnospr. sprzężone za 2024 

112. 85205-progr.k-e i psych.-ter.- rozlicz. kw. 2025 r. 

113. 85205-SOW wydatki kwartalne 2025 

114. 85203 ŚDS- miesięczny meldunek o liczbie uczestników w ŚDS 

115. 85205 § 2110 - meldunek 

116. AOON- edycja 2025- Obywatele Ukrainy 

117. 85203 ŚDS- maldunek 2025 rok. 

118. 85205 § 2110 - meldunek - 2025 rok 
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119. 85202 DPS - Meldunek miesięczny 

120. DPS-rozliczenie 2023 (dodatek dla pracowników dps) 
121. 85205-progr.k-e i psych.-ter.- rozlicz. kw. 2023 r. 
122. 85203 ŚDS- miesięczny meldunek o liczbie uczestników w ŚDS 
123. 85202 - rozliczenie kwartalne 2024r 
124. Rozliczenie dotacji dodatek motywacyjny PS 2024 rok 
125. 85295§2010 i 2110 - rozliczenie roczne POMOST 
126. 85203-13-stka-ŚDS-2025 
127. DPS-III-43-NK/2024 
128. 85205 § 2110 – meldunek 

Obszar pieczy zastępczej (WRISPZ): 

1. DD-B-zapotrzebowanie Uchwała nr 61 

2. DSR-WMPZ-UKRAINA 

3. DD-B-zapotrzebowanie wsparcie powiatu 2025 

4. PS-VI RPDW - Uchwała 61 - Aktualizacja zapotrzebowania 

5. Dzieci oczekujące na umieszczenie w Pieczy Zastępczej XI 

6. RPDW - Uchwała 61 - Aktualizacja zapotrzebowania (wszyscy) 

7. PZ Fundusz Pomocy - UKRAINA 2025 

8. Dzieci oczekujące na umieszczenie w Pieczy Zastępczej 

9. PZ Fundusz Pomocy - UKRAINA 2025 

10. MELDUNEK - Dodatek Motywacyjny z Uchwały 61 na 2025 r. 

11. SR-WMPZ-UKRAINA 

12. Dodatki motywacyjne WRiSPZ - meldunek 2025r. 

13. DD-I-Wynagrodzenia RPZ 

14. PZ - UKRAINA 2025 sprawozdanie 

15. PWD - Baza 2025 

16. Sprawozdanie kwartalne - Pomoc 

17. Dodatki motywacyjne WRiSPZ-rozliczenie kwartalne 2025r. 

18. Dzieci oczekujące na umieszczenie w PZ wrzesień 

19. DSR-WMPZ-UKRAINA 

20. PZ Fundusz Pomocy - UKRAINA 2025 

21. Dodatki motywacyjne WRiSPZ - meldunek 2025r. 

22. MELDUNEK - Dodatek Motywacyjny z Uchwały 61 na 2025 r. 

23. Dzieci oczekujące na umieszczenie w PZ. 

24. MELDUNEK - Dodatek Motywacyjny z Uchwały 61 na 2025 r. 

25. Dodatki motywacyjne WRiSPZ - meldunek 2025r. 

26. PZ Fundusz Pomocy - UKRAINA 2025 

27. DD-B-analiza wykorzystania środków Uchwała 61 

28. Uchwała 61 - Aktualizacja zapotrzebowania (wszyscy) 

29. Uchwała 61 - Aktualizacja zapotrzebowania 

30. DSR-WMPZ-UKRAINA 

31. Dzieci oczekujące na umieszczenie w PZ 

32. DD - DEINSTYTUCJONALIZACJA 

33. MELDUNEK - Dodatek Motywacyjny z Uchwały 61 na 2025 r. 
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34. PZ Fundusz Pomocy - UKRAINA 2025 

35. Dodatki motywacyjne WRiSPZ - meldunek 2025r. 

36. DD - I - niepełnosprawność/FAS i FASD 

37. DD - DU po 24.02.2022 

38. DD - DZIECI CUDZOZIEMSKIE 2025 

39. Dodatki motywacyjne WRiSPZ-rozliczenie II kw.2025r. 

40. MELDUNEK - Dodatek Motywacyjny z Uchwały 61 na 2025 r. 

41. Dzieci oczekujące na umieszczenie w PZ 

42. DSR-WMPZ-UKRAINA 

43. PZ Fundusz Pomocy - UKRAINA 2025 

44. Dodatki motywacyjne WRiSPZ - meldunek 2025r. 

45. MELDUNEK - Dodatek Motywacyjny z Uchwały 61 na 2025 r. 

46. Monitoring - dzieci oczekujące PZ 

47. DSR-WMPZ-UKRAINA 

48. PZ Fundusz Pomocy - UKRAINA 2025 

49. Dodatki motywacyjne WRiSPZ - meldunek 2025r. 

50. Dzieci oczekujące na umieszczenie w PZ 

51. MELDUNEK - Dodatek Motywacyjny z Uchwały 61 na 2025 r. 

52. DSR-WMPZ-UKRAINA. 

53. PZ Fundusz Pomocy - UKRAINA 2025 

54. Dodatki motywacyjne WRiSPZ - meldunek 2025r. 

55. Dodatki motywacyjne WRiSPZ-rozliczenie kwartalne 2025r. 

56. MELDUNEK - Dodatek Motywacyjny z Uchwały 61 na 2025 r. 

57. Pomoc Ukrainie - rozliczenia kwartalne PZ 2025 

58. DSR-WMPZ-UKRAINA 

59. Dodatki motywacyjne WRiSPZ - meldunek 2025r. 

60. PZ Fundusz Pomocy - UKRAINA 2025 

61. Standardy ochrony małoletnich 

62. Dzieci nieumieszczone w PZ 

63. Dzieci oczekujące na umieszczenie w PZ 

64. MELDUNEK - Dodatek Motywacyjny z Uchwały 61 na 2025 r. 

65. DD - stan wypłat dodatków uchwała nr 61 

66. DD - stan wypłat dodatków uchwała nr 63 

67. PZ Fundusz Pomocy - UKRAINA 2025 

68. DSR-WMPZ-UKRAINA 

69. WRiSPZ - meldunek 2025r. 

70. Dodatki motywacyjne WRiSPZ - meldunek 2025r. 

71. Dzieci w pieczy - potrzeby 2025r. 

72. PZ UKRAINA-Finasowanie zadań z zakresu pieczy zastępczej 

73. DD - Sprawozdanie Uchwała nr 63/2024 

74. DD - Sprawozdanie Uchwała nr 61/2024 

75. DD - Sprawozdanie Uchwała nr 63/2024 

76. Dodatki motywacyjne WRiSPZ - rozliczenie 2024r. 

77. DD - Sprawozdanie Uchwała nr 61/2024 
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78. RPDW rozliczenie 2024 r. 

79. Sprawozdanie RPWP 2024 r. 

80. PZ Fundusz Pomocy - UKRAINA 2025 

81. PS-VI Przemoc w pieczy zastępczej 2024 

82. DSR-WMPZ-UKRAINA 

83. DD-dzieci oczekujące na umieszczenie w PZ 

84. Pomoc Ukrainie - rozliczenie PZ 2024 

85. RWM Rejestr wolnych miejsc i stan pieczy zastępczej 
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VI. Działalność Koordynatora do spraw dostępności osób ze szczególnymi potrzebami 

w jednostkach organizacyjnych Powiatu Olsztyńskiego. 

Realizacja zadań w ramach Dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami dla 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie oraz Domów Pomocy Społecznej 

prowadzonych przez Powiat Olsztyński 

W roku 2025 podjęto następujące działania: 

1. likwidacja barier architektonicznych PCPR w Olsztynie przy ul. Bałtyckiej 65, tj. 

wykonanie podjazdu dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

2. likwidacja barier architektonicznych PCPR w Olsztynie przy ul. Bałtyckiej 65, tj. 

wykonanie łazienki dla osób z niepełnosprawnościami; 

3. likwidacja barier architektonicznych w budynku Domu Pomocy Społecznej w Barczewie, 

tj. modernizacja pomieszczeń sanitarnych; 

4. likwidacja barier transportowych Domu Pomocy Społecznej w Grazymach poprzez 

zakup busa przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych (w tym 2 osób 

poruszających się na wózkach inwalidzkich);  

5. domy pomocy społecznej prowadzone przez Powiat Olsztyński zostały objęte 

wsparciem w ramach projektu „Bezpieczna przestrzeń”: szkolenia dla pracowników 

DPS, zakup klimatyzatorów – DPS w Olsztynku, zakup podnośników – DPS w Jonkowie; 

6. domy pomocy społecznej prowadzone przez Powiat Olsztyński, w których przebywają 

mieszkańcy umieszczeni w domu pomocy społecznej przed dniem 1 stycznia 2004 r., 

otrzymały dofinansowanie wydatków na zakup wyposażenia/doposażenia, tj. zakup 

wózkowanien, łóżka z materacem, wózków kąpielowych;  

7. likwidacja barier architektonicznych w Domu Pomocy Społecznej w Jonkowie, tj. 

montaż specjalnego systemu szyn przysufitowych umożliwiając przemieszczanie się 

osób z ograniczoną mobilnością z pokoju do łazienki; 

8. likwidacja barier architektonicznych w siedzibie Centrum przy ul. Bałtyckiej 65,                        

tj. zrobienie podjazdu dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

9. modernizacja infrastruktury sportowej przy Domach dla Dzieci w Olsztynku; 

10. podjęto działania zmierzające do szerzenia pozytywnego wizerunku osób z 

niepełnosprawnościami w ramach inicjatywy pn. „WAŻNI”  (W-Wysłuchaj, A-

Akceptując, Ż-Życzliwie, N-Naszą, I-Inność): 

a. konkurs fotograficzny pn. „Piękno natury”, skierowany do uczestników 

warsztatów terapii zajęciowej z terenu Powiatu Olsztyńskiego, uczestników 

środowiskowego domu samopomocy z terenu Powiatu Olsztyńskiego, 

mieszkańców domów pomocy społecznej z terenu Powiatu Olsztyńskiego; 

b. konkurs plastyczny pn. „Zaczarowana świąteczna kartka pocztowa”, 

skierowany do dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami przebywające  

w pieczy zastępczej z terenu Powiatu Olsztyńskiego, uczestników warsztatów 

terapii zajęciowej z terenu Powiatu Olsztyńskiego, uczestników 

środowiskowego domu samopomocy z terenu Powiatu Olsztyńskiego, 
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mieszkańców domów pomocy społecznej z terenu Powiatu Olsztyńskiego, 

uczniów Publicznego Specjalnego Katolickiego Ośrodka Edukacyjno-

Wychowawczego w Kruzach, uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Żardenikach; 

c. cykl wywiadów i reportaży poświęcony tematyce niepełnosprawności; 

d. nawiązanie stałej współpracy z Fundacją FORMY poprzez zagwarantowanie  

w każdym numerze kwartalnika „Niezwyciężeni” publikacji treści przesyłanych 

przez Centrum w ramach inicjatywy „WAŻNI”; 

e. Wygrana etapu regionalnego w kategorii „Dziennikarz bez barier” przez 

pracownika PCPR Panią Magdalenę Milczarek, która otrzymała tytuł 

Lodołamacza 2025; 

f. promowanie inicjatywy „WAŻNI”: 

− podczas „Lotniczego Pikniku Rodzinnego” w Gryźlinach; 

− w Radio Olsztyn audycja „Antenowa grupa wsparcia”;  

− w Macrosat TV;  

− wystąpienie na konferencji „REHA FOR THE BLIND IN POLAND!”  

w Warszawie.    
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VII. Działalność Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Olsztynie. 

 

OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w roku 2025 prowadził 

działalność na terenie powiatu olsztyńskiego i lidzbarskiego. 

Zespół zorganizował ogółem 150 posiedzeń składów orzekających (w roku 2024: 159), w tym 

1 posiedzenie wyjazdowe (w roku 2024: 3). 

W 2025 r. do Zespołu wpłynęły 4284 wnioski, w tym dzieci do lat 16- 543 wnioski.  

(W 2024 r. do Zespołu wpłynęło 4311 wniosków, w tym dzieci do lat 16- 604 wnioski)  

Z terenu powiatu olsztyńskiego wpłynęło 3282 wnioski, w tym dzieci do lat 16 - 453 wnioski.  

(W 2024 r. wpłynęło 3267 wniosków, w tym dzieci do lat 16-500 wniosków). 

 

ORZECZENIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI/ O STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI  

Ogółem w roku 2025 wydano 3852 orzeczenia, w tym dzieci do lat 16 - 505 orzeczeń 

(W roku 2024 wydano 3854 orzeczeń, w tym dzieci do lat 16 - 610 orzeczeń). 

Z terenu powiatu olsztyńskiego wydano 2975 orzeczeń, w tym dzieci do lat 16 – 419 orzeczeń 

(W roku 2024 wydano 2891 orzeczeń, w tym dzieci do lat 16 - 504 orzeczenia). 

Od wydanych orzeczeń wniesiono 566 odwołań, z których 557 przekazano do rozpatrzenia 

przez II instancję. Pozostałe 9 po ponownym rozpatrzeniu uznano za uzasadnione. 

(W roku 2024 wniesiono 661 odwołań, z których 657 przekazano do rozpatrzenia przez II 

instancję. Pozostałe 4 po ponownym rozpatrzeniu uznano za uzasadnione). 

 

LEGITYMACJE OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ  

W roku 2025 wydano 658 legitymacji osobom z niepełnosprawnościami, w tym: 90 

legitymacji dla osób niepełnosprawnych przed 16 rokiem życia (powiat olsztyński - 77 

legitymacji); 568 legitymacji dla osób z niepełnosprawnością po 16 roku życia (powiat 

olsztyński - 452 legitymacje). 

(W roku 2024 wydano 609 legitymacji osobom z niepełnosprawnością, w tym: 75 legitymacji 

dla osób z niepełnosprawnością przed 16 rokiem życia (powiat olsztyński - 63 legitymacje); 

534 legitymacji dla osób z niepełnosprawnością po 16 roku życia (powiat olsztyński – 458 

legitymacji). 

 

KARTY PARKINGOWE 

W roku 2025 wydano ogółem 754 kart parkingowych, w tym – 743 upoważniających osoby z 

niepełnosprawnościami do niestosowania się do niektórych znaków drogowych dotyczących 

zakazu ruchu i postoju (powiat olsztyński - 621 kart) oraz 11 kart parkingowych dla instytucji 

(powiat olsztyński - 11 kart). 

(W roku 2024 wydano ogółem 597 kart parkingowych, w tym – 574 upoważniających osoby z  

niepełnosprawnościami do niestosowania się do niektórych znaków drogowych dotyczących 

zakazu ruchu i postoju (powiat olsztyński – 484 karty) oraz 23 karty parkingowe dla instytucji 

(powiat olsztyński - 17 kart). 
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Najczęściej składano wnioski w celu konieczności zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze, korzystania z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej 

egzystencji (korzystania z usług socjalnych, opiekuńczych, terapeutycznych i 

rehabilitacyjnych), odpowiedniego zatrudnienia oraz uzyskania zasiłku pielęgnacyjnego. 

 

Liczba i cel przyjętych wniosków o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia 

niepełnosprawności - Osoby po 16 roku życia - powiat olsztyński  

Lp. Cel złożenia wniosku Liczba 

1 Odpowiednie zatrudnienie 547 

2 Szkolenie 6 

3 Uczestnictwo w warsztatach terapii zajęciowej 34 

4 Konieczność zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 684 

5 

Korzystanie z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji / 
korzystanie z usług socjalnych, opiekuńczych, terapeutycznych i 
rehabilitacyjnych/ 

613 

6 Zasiłek pielęgnacyjny 197 

7 Korzystanie z karty parkingowej 292 

8 Inne:  456 

 Razem 2829 

 

Liczba i cel przyjętych wniosków o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia 

niepełnosprawności   - Osoby po 16 roku życia - powiat lidzbarski + powiat olsztyński 

Lp. Cel złożenia wniosku Liczba 

1 Odpowiednie zatrudnienie 737 

2 Szkolenie 10 

3 Uczestnictwo w warsztatach terapii zajęciowej 53 

4 Konieczność zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 882 

5 

Korzystanie z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji / 
korzystanie z usług socjalnych, opiekuńczych, terapeutycznych i 
rehabilitacyjnych/ 

813 

6 Zasiłek pielęgnacyjny 268 

7 Korzystanie z karty parkingowej 375 

8 Inne:  603 

  Razem 3741 

 

Liczba i cel przyjętych wniosków o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia 

niepełnosprawności - Osoby przed 16 rokiem życia - powiat olsztyński 

Lp. Cel złożenia wniosku Liczba 

1 Zasiłek pielęgnacyjny 171 

2 Świadczenie pielęgnacyjne 216 

3 Inne 66 

  Razem 453 
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Liczba i cel przyjętych wniosków o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia 

niepełnosprawności - Osoby przed 16 rokiem życia - powiat lidzbarski+powiat olsztyński 

Lp. Cel złożenia wniosku Liczba 

1 Zasiłek pielęgnacyjny 226      

2 Świadczenie pielęgnacyjne 245                 

3 Inne 72 

  Razem 543        
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VIII. Wsparcie osób z niepełnosprawnościami. 

Realizacja zadania: dofinansowanie ze środków PFRON zaopatrzenia w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze  przyznawane osobom z niepełnosprawnościami 

Wszystkie kompletne wnioski, które wpłynęły w 2025 r. i spełniały kryteria obowiązujących 

przepisów prawa zostały rozpatrzone pozytywnie do momentu wyczerpania środków 

finansowych. 

Liczba  przyjętych wniosków w 2025  r. ogółem                               1 196 

− z tego  wnioski dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością                               206 

I tak:  

wnioski rozpatrzone pozytywnie i wypłacone dofinansowanie, w tym                         1 146 

− wnioski: dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością                                  194 

− wnioski rozpatrzone negatywnie z powodu braku środków                                                     25 

− wnioski rozpatrzone negatywnie z powodu przekroczenia kryterium dochodowego         4 

− rezygnacja                                                        3 

− wnioski pozostawione bez rozpatrzenia z tytułu niedostarczenia dokumentów                      

w wyznaczonym terminie                                                                                                     6 

− wnioski rozpatrzone pozytywnie bez przekazania dofinansowania                                 10 

− śmierć wnioskodawcy                 2 

 

Kwota na jaką złożono wnioski w 2025 r.  wyniosła ogółem 1 610 584 zł, z tego:   

− dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością                      333 800 zł 

− dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami                                           1 276 784 zł 

 

Wydatki  2025 r. na realizację zadania wyniosły łącznie 1 458 113 zł i kształtowały się  

następująco: 

− dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością                                  278 390 zł     

− dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami                                                            1 179 722 zł 

 

Realizacja zadania: dofinansowanie ze środków PFRON zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny dla: 

− osób z niepełnosprawnością   

− osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej 

Realizacja zadania w zakresie dofinansowania dla osób z niepełnosprawnością: 

Wszystkie kompletne wnioski, które wpłynęły w 2025 r. i spełniały kryteria obowiązujących 

przepisów prawa zostały rozpatrzone pozytywnie. 

Liczba  przyjętych wniosków w 2025  r. ogółem                                     72 

− z tego  wnioski dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością                                              14 

I tak:  

− wnioski rozpatrzone pozytywnie i wypłacone dofinansowanie:                                              57 
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w tym: 

− wnioski: dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością                                                                     12 

− rezygnacja                               3 

− bez rozpatrzenia z powodu niedostarczenia dokumentów w terminie           6 

− śmierć wnioskodawcy                   2 

− rozwiązana umowa                  2 

− niespełnienie kryteriów przyznania dofinansowania – zgodnie z uchwałą Rady Powiatu     2 

 

Kwota na jaką złożono wnioski w 2025 r.  wyniosła ogółem 312 250  zł, z tego: 

− dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością                                    81 282 zł 

− dla dorosłych osób z niepełnosprawnością                                  230 968 zł 

 

Wydatki  2025 r. na realizację zadania wyniosły ogółem 158 715 zł kształtowały się  

następująco: 

− dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością                       29 519  zł 

− dla dorosłych  osób z niepełnosprawnością                                                          129 196 zł 

Realizacja zadania dla osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej: 

 

W 2025 r. nie wpłynął żaden wniosek. 

W 2024 r. do PCPR w Olsztynie wpłynął 1 wniosek na kwotę: 12 856,80 zł. Wniosek 

zaplanowano do rozpatrzenia w 2025 r., wnioskodawca złożył rezygnację. 

 

Realizacja zadania: dofinansowanie ze środków PFRON likwidacji barier architektonicznych, 

w komunikowaniu się i technicznych na wnioski indywidualnych osób z 

niepełnosprawnością. 

W 2025 r. do PCPR w Olsztynie wpłynęło ogółem 167 wniosków na łączną kwotę: 2 005 547 

zł, w tym na: 

likwidację barier architektonicznych: 

− 41 wniosków dorosłych osób z niepełnosprawnością, 

− nie wpłynęły wnioski dzieci z niepełnosprawnością; 

likwidację barier w komunikowaniu się: 

− 63 wnioski dorosłych osób z niepełnosprawnością, 

− 26 wniosków dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością; 

likwidację barier technicznych: 

− -34 wnioski osób dorosłych z niepełnosprawnością, 

− 3 wnioski dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością. 

 

Na realizację zadania wydatki wyniosły ogółem 870 189 zł kształtowały się następująco: 

− 73 097 zł dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością,             
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− 797 092 zł dla dorosłych osób z niepełnosprawnością.    

                 

Likwidacja barier architektonicznych 

Z 41 wniosków złożonych przez osoby z niepełnosprawnością (w tym dzieci i młodzież 

niepełnosprawna) na łączną kwotę: 1 369 004 zł: 

− wnioski pozytywnie rozpatrzone                24 

− odmowa z powodu niespełnienia kryteriów/przyjętych zasad dofinansowania w 2025 r.  11  

− wnioski rozpatrzone negatywnie z powodu braku środków                                                        2 

− bez rozpatrzenia z powodu niedostarczenia dokumentów w terminie              1 

− rezygnacje                                                                                                                               2 

− rozwiązane umowy                                                                                                                             1 

W roku 2025 zawarto i rozliczono 24 umowy.  

Łącznie na zadanie wydatkowano kwotę:  575 679 zł.  

Likwidacja barier  w komunikowaniu się  

Z 89 wniosków złożonych przez  osoby z niepełnosprawnością (w tym dzieci i młodzież 

niepełnosprawna) na łączną kwotę: 381 307 zł: 

− wnioski pozytywnie rozpatrzone                             69 

− rezygnacje                   5 

− rozwiązanie umowy                                                                                                                            1 

− bez rozpatrzenia z powodu niedostarczenia dokumentów                                                 1 

− odmowa z powodu niespełnienia ustawowych kryteriów            3 

− odmowa z powodu niespełnienia kryteriów/przyjętych zasad dofinansowania w 2025 r.    8 

− wnioski rozpatrzone negatywnie z powodu braku środków              2 

W roku 2025 zawarto i rozliczono 69  umów.  

Łącznie  na zadanie wydatkowano kwotę: 159 464 zł.  

Likwidacja barier technicznych 

Z 37 wniosków złożonych przez osoby z niepełnosprawnością (w tym dzieci i młodzież 

niepełnosprawna) na łączną kwotę:  255 236 zł: 

− wnioski pozytywnie rozpatrzone                        26 

− odmowa z powodu niespełnienia kryteriów/przyjętych zasad dofinansowania w 2025 r.    2 

− odmowa z powodu niespełnienia ustawowych kryteriów             1 

− bez rozpatrzenia z powodu niedostarczenia dokumentów                                                 1 

− rezygnacje                   7 

W roku 2025 zostały zawarto i rozliczono 26 umów.  

Łącznie  na zadanie wydatkowano kwotę: 135 046 zł.  
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Realizacja zadania: dofinansowanie  ze środków PFRON organizacji sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki osób z niepełnosprawnością 

W 2025 roku zawarto i rozliczono umowy o dofinansowanie wniosków złożonych w roku 

2024, tj.:  

− Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Jezioranach – cel 

dofinansowania: „Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną”  

w Jezioranach 

− Polski Związek Niewidomych Okręg Warmińsko-Mazurski w Olsztynie – cel 

dofinansowania: imprezy cykliczne.  

 

Na  powyższe zadanie  wydatkowano łączną kwotę: 13 580 zł. 

 

W 2025 roku złożono 2 wnioski na łączną kwotę dofinansowania: 15 320 zł, tj.: 

− Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Jezioranach – cel 

dofinansowania: „Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną”  

w Jezioranach 

− Polski Związek Niewidomych Okręg Warmińsko-Mazurski w Olsztynie – cel 

dofinansowania: imprezy cykliczne.  

Wnioski będą rozpatrzone w roku 2026. 

Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa, wnioski w przedmiotowym zadaniu 

składane są do dnia 30 listopada danego roku kalendarzowego z terminem realizacji 

wnioskowanego przedsięwzięcia w kolejnym roku. 

 

Realizacja zadania: dofinansowanie ze środków PFRON uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych   

W roku sprawozdawczym wpłynęło 268 wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON 

uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych. Liczba osób z niepełnosprawnością ubiegających 

się o to dofinansowanie wraz z opiekunami wyniosła 364 osoby (w tym 96 opiekunów).    

W 2025 r. ogółem wypłacono dofinansowanie dla 136 osób z niepełnosprawnością wraz z 44 

opiekunami  na łączną kwotę: 387 267 zł.  

Szczegółowo  kształtowało się to w następujący sposób:  

− dorośli z niepełnosprawnością z zpch - 2 osoby na  kwotę: 3 487 zł 

− pozostali dorośli z niepełnosprawnością - 120 osób na łączną  kwotę: 263 388 zł 

− dzieci i młodzież z niepełnosprawnością - 14 osób na łączną  kwotę: 35 602 zł 

− opiekunowie dorosłych osób z niepełnosprawnością - 32 osoby na łączną  kwotę: 64 450 zł 

− opiekunowie dzieci i młodzieży - 12 osób na łączną kwotę: 20 340 zł. 

 

Finansowanie kosztów działalności  warsztatów terapii zajęciowej 

Według stanu na dzień 31.12.2025 r. na terenie powiatu olsztyńskiego funkcjonowały trzy 

warsztaty terapii zajęciowej: 
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a) Warsztat Terapii Zajęciowej w Biskupcu prowadzony przez  Polskie Stowarzyszenie                              

na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Biskupcu. Funkcjonuje                           

od 1 lipca  2000 r.  

W dniu 27 października 2025 r. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Biskupcu złożyło Wniosek dot. 

dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych kosztów wynikających ze zwiększenia liczby uczestników 

warsztatu terapii zajęciowej o siedem osób z dniem 31 grudnia 2025 r. Zespół 

powołany przez Starostę Powiatu Olsztyńskiego do dokonania merytorycznej  

i formalnej oceny przedmiotowego wniosku pozytywnie go zaopiniował.  

W dniu 4 grudnia 2025 r. Zarząd Powiatu w Olsztynie zaakceptował przedmiotowe 

zmiany (Aneks Nr 69/2025 do umowy Nr PCPR-IV-8213-2/1/01 z dnia 1 stycznia 

2001 r. o finansowanie kosztów działalności warsztatu terapii zajęciowej ze środków 

PFRON działającego przy Kole PSONI w Biskupcu). 

     W 2025 r. w warsztacie uczestniczyło:  

− do dnia 30 grudnia 2025 r. - 59 osób niepełnosprawnych 

− od dnia 31 grudnia 2025 r. - 66 osób niepełnosprawnych. 

b) Warsztat Terapii Zajęciowej w Dobrym Mieście prowadzony przez Polskie 

Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Dobrym 

Mieście. Funkcjonuje od 1 grudnia 2004 r.  

 W 2025 r. w warsztacie uczestniczyło 50 osób niepełnosprawnych. 

c) Warsztat Terapii Zajęciowej w Olsztynku prowadzony przez Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin w Olsztynku. Funkcjonuje od 30.12.2006 r.  

 W 2025 r. w warsztacie uczestniczyło 30 osób niepełnosprawnych. 

 Łączny koszt działalności WTZ w 2025 r. wyniósł łącznie: 5 940 160,97 zł, z czego: 

• Warsztat Terapii Zajęciowej w Biskupcu: 2 468 117,37 zł, z czego: 

− środki PFRON:  2 221 139,00 zł 

− środki z budżetu Powiatu Olsztyńskiego: 230 729,53 zł 

− środki własne Stowarzyszenia: 16 248,84 zł                 

• Warsztat Terapii Zajęciowej w Dobrym Mieście: 2 228 843,50 zł, z czego: 

− środki PFRON:  1 864 800,00 zł 

− inne środki PFRON – „Program wyrównywania różnic między regionami III”: 

134 808,00 zł 

− środki z budżetu Powiatu Olsztyńskiego: 195 533,50 zł 

− środki własne Stowarzyszenia: 33 702,00 zł                 

• Warsztat Terapii Zajęciowej w Olsztynku: 1 243 200,10 zł, z czego: 

− środki PFRON: 1 118 880,00 zł 

− środki z budżetu Powiatu Olsztyńskiego: 117 320,10 zł 

− środki własne Stowarzyszenia: 7 000,00 zł.                                                                     
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W 2025 r. sporządzono 13 aneksów do umów o dofinansowanie ze środków PFRON kosztów 

działalności warsztatu terapii zajęciowej. 

Jednostki prowadzące Warsztaty Terapii Zajęciowej funkcjonujące na terenie Powiatu 

Olsztyńskiego złożyły roczne sprawozdania finansowe z wykorzystania środków finansowych 

przeznaczonych na działalność warsztatu za 2025 r. Nie stwierdzono nieprawidłowości.  

 

Warsztaty terapii zajęciowej funkcjonujące na terenie powiatu olsztyńskiego, którego 

uczestnicy mieszkają poza terenem powiatu olsztyńskiego 

W roku 2025 w warsztatach terapii zajęciowej funkcjonujących na terenie powiatu 

olsztyńskiego, tj. w Biskupcu, Dobrym Mieście i Olsztynku uczestniczyło 16 osób 

niepełnosprawnych mieszkających poza terenem powiatu olsztyńskiego. W związku z 

powyższym Powiaty: Mrągowski, Ostródzki, Bartoszycki, Kętrzyński, Lidzbarski których 

mieszkańcy uczestniczyli na zajęciach warsztatów terapii zajęciowej funkcjonujących na 

terenie powiatu olsztyńskiego pokryły ze środków własnych 10% kosztów rocznego 

utrzymania tych uczestników.  Wyjątek stanowi Powiat Bartoszycki, który w 2026 r. poniesie 

koszt utrzymania swojego mieszkańca za jeden dzień uczestnictwa w warsztatach terapii 

zajęciowej w Biskupcu w roku 2025, tj. 31.12.2025 r. Wynika to ze zwiększenia liczby 

uczestników warsztatu od dnia 31 grudnia 2025 r.  

Sporządzono stosowne aneksy do wcześniej zawartych porozumień oraz porozumienia na 

dany rok kalendarzowy.  

 

Warsztaty terapii zajęciowej funkcjonujące poza terenem powiatu olsztyńskiego, którego 

uczestnicy mieszkają na terenie powiatu olsztyńskiego 

W roku 2025 w warsztatach terapii zajęciowej funkcjonujących poza terenem powiatu 

olsztyńskiego, tj. w Ostródzie, Nidzicy i Olsztynie uczestniczyły osoby niepełnosprawne 

mieszkające na terenie powiatu olsztyńskiego. W związku z powyższym Powiat Olsztyński 

pokrył ze środków własnych 10% kosztów rocznego utrzymania uczestników warsztatu terapii 

zajęciowej w Ostródzie, Nidzicy i Olsztynie. 

 

Realizacja programu PFRON pn. „Program wyrównywania różnic między regionami III”  

W roku 2025 złożono do siedziby Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych Oddział Warmińsko-Mazurski w Olsztynie: 

1. wystąpienie w sprawie uczestnictwa samorządu powiatowego w realizacji „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III”.  Stosowną umowę o dofinansowanie ze 

środków PFRON podpisano w dniu 23 lipca 2025 r. Następnie podpisano umowy 

pomiędzy Beneficjentami a Powiatem Olsztyńskim reprezentowanym przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie na dofinansowanie ze środków 

PFRON projektów:  

− „Zakup i instalacja dwóch platform schodowych – wewnętrznych na potrzeby 

osób z niepełnosprawnościami”– umowa z Gminą Olsztynek na rzecz Urzędu 

Miejskiego w Olsztynku, przyznano dofinansowanie ze środków PFRON w 
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wysokości: 30 996,00 zł. Projekt zrealizowano w 2025 r., dofinansowanie będzie 

przekazane i rozliczone w 2026 r.  

− „Likwidacja barier w Urzędzie Gminy Stawiguda” – umowa z Gminą Stawiguda 

na rzecz Urzędu Gminy Stawiguda, przyznano dofinansowanie ze środków PFRON 

w wysokości: 12 614,32 zł. Realizacja projektu, przekazanie i rozliczenie 

dofinansowania nastąpi w 2026 r.  

− „Likwidacja barier transportowych poprzez zakup nowego samochodu co najmniej 18 

miejscowego przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnościami, w tym 

dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich” – umowa z Polskim 

Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w 

Biskupcu, przyznano dofinansowanie ze środków PFRON w wysokości: 369 000,00 zł. 

Realizacja projektu, przekazanie i rozliczenie dofinansowania nastąpi w 2026 r.  

− „Przeciwdziałanie degradacji infrastruktury Warsztatu Terapii poprzez 

gruntowny remont korytarzy i łazienek oraz ich wyposażenie” - umowa z 

Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w 

Dobrym Mieście, przyznano dofinansowanie ze środków PFRON w wysokości: 

147 165,92 zł. Projekt zrealizowano w 2025 r.  i przekazano dofinansowanie w 

wysokości: 134 808,00 zł. Rozliczenie zaplanowano na 2026 r. 

2. wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON projektu w ramach obszaru D 

„Programu wyrównywania różnic między regionami III” - „Zakup busa do przewozu 

osób niepełnosprawnych” na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Grazymach.  

Stosowną umowę o dofinansowanie ze środków PFRON podpisano w dniu 19 sierpnia 

2025 r. Przyznano dofinansowanie w wysokości: 151 000,00 zł. Projekt zrealizowano 

w 2025 r. i wypłacono dofinansowanie w wysokości: 151 000,00 zł. Rozliczenie 

zaplanowano na 2026 r. 

 

Realizacja programu PFRON „Samodzielność-Aktywność-Mobilność”  

W roku 2025 Powiat Olsztyński reprezentowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Olsztynie kontynuował realizację programu „Samodzielność-Aktywność-Mobilność”  

w obszarach: Mieszkanie dla absolwenta i Dostępne mieszkanie. 

Stosownie do podpisanej z Beneficjentem umowy o dofinansowanie ze środków PFRON – 

Mieszkanie dla absolwenta, w 2025 r. wypłacono łączną kwotę: 10 729,40 zł. 

Beneficjent rozliczył w marcu 2025 r. kolejne 12 miesięcy przyznanego dofinansowania. 

W roku 2025 wpłynął wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON programu w zakresie 

Dostępne mieszkanie. Po przeprowadzonej wizji lokalnej ustalono, że w przedmiotowym 

lokalu występują bariery architektoniczne uniemożliwiające samodzielne wydostanie się z 

budynku osoby poruszającej się na wózku inwalidzkim. Przyznano i rozliczono 

dofinansowanie w wysokości: 148 863,00 zł. 
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Realizacja pilotażowego programu AKTYWNY SAMORZĄD 

W roku 2025 Powiat Olsztyński reprezentowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Olsztynie przystąpił do realizacji programu „Aktywny Samorząd”. W dniu                           2 

kwietnia 2024 r. podpisano Umowę nr AS 3/000048/14/D w sprawie realizacji programu 

„Aktywny Samorząd”. Do powyższej umowy zostały zawarte aneksy: Aneks nr 4 w dniu                     

2 kwietnia 2025 r., Aneks nr 5 w dniu 8 września 2025 r., Aneks 6 w dniu 11 grudnia 2025 r., 

oraz Aneks nr 7 w dniu 19 grudnia 2025 r. 

 

W 2025  roku program obejmował następujące formy wsparcia: 

MODUŁ I- likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową,    

w tym: 

Obszar A – likwidacja bariery transportowej: 

− Zadanie 1: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego 

samochodu, adresowana dla osób z  dysfunkcją narządu ruchu, 

− Zadanie 2: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, adresowana dla osób z dysfunkcją 

narządu ruchu, 

− Zadanie 3: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, adresowana dla osób z dysfunkcją 

narządu słuchu, w stopniu wymagającym korzystania z usług tłumacza języka 

migowego, 

− Zadanie 4: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego 

samochodu, adresowana dla osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności z dysfunkcją narządu słuchu. 

Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestnictwa w społeczeństwie informacyjnym: 

− Zadanie 1,3,4: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania, 

− Zadanie 2: dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu 

sprzętu elektronicznego i oprogramowania, 

− Zadanie 5: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu 

elektronicznego zakupionego w ramach programu. 

Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się: 

− Zadanie 1: pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,  

− Zadanie 2: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka 

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 

− Zadanie 3: pomoc w zakupie protezy kończyny, w której  zastosowano nowoczesne 

rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości, 

− Zadanie 4: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej  protezy kończyny 

(co najmniej na III poziomie jakości), 

− Zadanie 5: pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub 

oprzyrządowania elektrycznego do wózka inwalidzkiego ręcznego, adresowana do 

osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu . 
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Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla 

osoby zależnej ( dziecka przebywającego w żłobku lub w przedszkolu albo pod inną tego 

typu opieką). 

Obszar E – pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domowej, adresowana 

do osób ze stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 

roku życia), które korzystają z koncentratora tlenu lub respiratora w ramach świadczenia 

udzielanego przez ośrodek domowego leczenia tlenem lub ośrodek wentylacji domowej, tj. 

pod opieką zespołu długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych 

mechanicznie lub pod opieką poradni/ośrodka/zespołu domowego leczenia tlenem.  

 

MODUŁ II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym 

Adresowana do osób pobierających naukę w szkole wyższej, szkole policealnej lub kolegium, 

a także do osób mających przewód doktorski otwarty poza studiami doktoranckimi. 

Nabory wniosków o dofinansowanie w 2025 roku za pomocą Systemu Obsługi Wsparcia 

finansowanego ze środków PFRON zostały uruchomione w dniu 1 marca 2025 r. w obu 

modułach programu. Z wyjątkiem Obszaru E- nabór został otwarty w dniu 2 stycznia 2025 r.  

i trwał do 31 grudnia 2025 r. 

Wnioski o dofinansowanie były przyjmowane w terminach:  

− od 1 marca 2025 r. do 31 sierpnia 2025 r. w ramach Modułu I oraz w  Module I Obszar E 

od 2 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

− od 1 marca 2025 r. do 10 października 2025 r. w ramach Modułu II w zakresie 

dofinansowania/refundacji kosztów nauki. 

Do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie dostarczono osobiście lub za 

pośrednictwem poczty, oraz elektroniczne w systemie SOW, łącznie 241 wniosków na 

ogólną kwotę: 1 114 320,89 zł. 

Sposób rozpatrzenia wniosków:  

− 219  wniosków otrzymały pozytywną ocenę formalną i merytoryczną;   

− 11 wniosków otrzymało negatywną ocenę formalną - nie spełniały kryterium 

uprawniających do uzyskania dofinansowania; 

− 8 wniosków zostało odesłanych według właściwości do właściwych urzędów; 

− 2 Wnioskodawców zmarło; 

− 1 wniosek czeka na rozpatrzenie- czeka na odpowiedź z PFRON. 

Zawarto 152 umów na łączną kwotę 952747,48 zł. Wypłacono dofinansowanie w Module I 

Obszarze E do 65 wniosków na kwotę 28400,00 zł. Kwota wszystkich umów przeznaczonych 

do wypłaty oraz wypłat w Obszarze E stanowi 98,95 % limitu otrzymanych środków PFRON na 

realizację programu w 2025 roku. 

Kwota przyznanych przez PFRON środków na realizację programu wyniosła 1 047 741,55  zł,   

z czego: 

− na realizację zadań w Module I i Module II przyznano kwotę w wysokości 983 794,89 zł 

− na obsługę realizacji programu przyznano kwotę w wysokości 49 189,74 zł 
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− na promocję i ewaluację programu przyznano kwotę w wysokości 14 756,92 zł. 

Umowy z Modułu I i Modułu II będą rozliczone zgodnie z programem do końca II kwartału 

2026 roku. 

Realizację programu w 2025 roku przedstawia poniższa tabela: 

Obszary 
wsparcia 

Wnioski złożone Wnioski pozytywnie rozpatrzone 

Liczba 
złożonych 
wniosków 

Wnioskowana 
kwota 

dofinansowania 

Liczba 
dofinanso-

wanych 
wniosków 

Kwota 
dofinansowania 

Liczba 

A1, A4 12 120395,70 12 118595,70 12 

samochodów, do 
których zakupiono 
i zamontowano 
oprzyrządowanie 

A2, A3 1 2426,00 1 2426,00 1 
osób, które 
uzyskały prawo 
jazdy kat. B 

B1, B3, 
B4 

35 277051,56 28 221833,86 28 

zakupionych 
sprzętów 
elektronicznych 
lub jego 
elementów i 
oprogramowania 

B2 1              2310,00 1 2310,00 1 

osób 
korzystających ze 
szkolenia obsługi 
sprzętu 
elektronicznego i 
oprogramowania 

B5 0   0 0 0 0 

serwisowanych 
sprzętów 
elektronicznych 
nabytych w 
ramach programu 

C1 6 129684,00 6 122510,00 6 

zakupionych 
wózków 
inwalidzkich o 
napędzie 
elektrycznym 

C2 3 9403,00 2 7093,00 2 

serwisowanych 
wózków 
inwalidzkich o 
napędzie 
elektrycznym 

C3 0 0 0 0 0 
zakupionych 
nowoczesnych 
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protez  

C4 1 5400,00 1 5400,00 1 
serwisowanych 
nowoczesnych 
protez 

C5 8 66174,00 6 49074,00 6 

zakupionych 
skuterów 
inwalidzkich lub 
oprzyrządowania 
elektrycznego do 
wózka ręcznego 

D 21 69429,80 18 65036,92 18 

osób objętych 
pomocą w 
utrzymaniu 
aktywności 
zawodowej 

E 
 

71 30200,00 65 28400,00 65 

osób, które 
otrzymały dodatek 
do energii a 
korzystających z 
respiratora lub 
koncentratora 
tlenu 

Moduł 
II 

82 401846,83 76 358468,00 76 

udzielonych 
pomocy w 
uzyskaniu 
wykształcenia na 
poziomie wyższym 

Razem 241 1114320,89 219 952747,48 
  
219  

 

W 2025 roku przeprowadzone zostały działania promocyjne programu. W ramach działań 

promocyjnych przekazane zostały informacje o realizacji programu i o możliwości uzyskania 

wsparcia dla osób niepełnosprawnych w formie:   

− przesłano informację do: miejskich i gminnych ośrodków pomocy społecznej, domów 

pomocy społecznej, urzędów miasta i gmin, stowarzyszeń, ponadgimnazjalnych 

placówek oświatowych, w tym ośrodków szkolno- wychowawczych działających na 

terenie powiatu olsztyńskiego, 

− zamieszczono informację na tablicach informacyjnych w PCPR i Starostwie, 

− informacje o programie udostępnione były na stronie internetowej PCPR i  Powiatu. 

W ramach programu „Aktywny samorząd” dokonano 20% kontroli podpisanych  

i zrealizowanych umów. Sprawdzono prawidłowość, rzetelność i zgodność ze stanem 

faktycznym danych zawartych w dokumentach, stanowiących podstawę przyznania  

i rozliczenia dofinansowania. Kontrola objęła również sprawdzenie posiadanego przedmiotu  

i użytkowania go przez Beneficjenta pomocy, zgodnie z przeznaczeniem. Kontrole nie 
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wykazały nieprawidłowości. 

Realizacja zadania publicznego pn. „Utworzenie i prowadzenie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Biskupcu” 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Biskupcu rozpoczął działalność w kwietniu 2022 r. 

Placówka świadczy usługi dla osób z niepełnosprawnościami w ramach indywidualnych lub 

zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na 

nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego  

i funkcjonowania w życiu codziennym. Środowiskowy Dom Samopomocy w Biskupcu jest 

placówką dzienną, działa co najmniej 5 dni w tygodniu po 8 godzin dziennie.  

W dniu 12 stycznia 2025 r. zawarto umowę o powierzenie realizacji zadania publicznego pod 

nazwą: Prowadzenie ośrodka wsparcia: Środowiskowy Dom Samopomocy w Biskupcu 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi przy ul. Żółkiewskiego 17, 11-300 Biskupiec. 

Umowę aneksowano 2 razy.  

Liczba miejsc statutowych: 32. 

W roku 2025 wydano 33 decyzji administracyjnych kierujących do Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Biskupcu. 

Weryfikacja przedłożonych sprawozdań, w tym m.in. informacja na temat liczby osób 

korzystających z usług Środowiskowego Domu Samopomocy w Biskupcu w danym miesiącu 

w formie miesięcznego meldunku z wykorzystania miejsc, za pośrednictwem Centralnej 

Aplikacji Statystycznej. 

Przygotowano uchwałę Zarządu Powiatu w Olsztynie w sprawie zatwierdzenia Rocznego 

planu pracy Środowiskowego Domu Samopomocy w Biskupcu na rok 2026. 

W roku 2025 kontynuowano formę wsparcia finansowego w postaci dodatku motywacyjnego 

dla pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej: "Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027". Weryfikacja i zatwierdzanie zapotrzebowania na środki 

oraz miesięcznych meldunków - Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027. 

 

Przygotowywanie projektów uchwał dot. podziału środków PFRON 

W roku 2025 przygotowano projekty uchwał: 

− 4 uchwały Rady Powiatu w Olsztynie w sprawie określenia zadań i przeznaczenia  

środków  z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 

2025 wraz z uzasadnieniem podziału środków,  

− 1 uchwała Rady Powiatu w Olsztynie w sprawie określenia zadań i przeznaczenia  

środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2026 

wraz z uzasadnieniem podziału środków.  
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Zapotrzebowanie na środki PFRON w 2025 r. 

W roku 2025 sporządzono 18 wniosków o przekazanie środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 r. 

Sprawozdawczość 

− sprawozdania rzeczowo - finansowe z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji i 

zatrudniania osób z niepełnosprawnością finansowanych ze środków PFRON w 2025 r. 

- sporządzono 4 kwartalne sprawozdania rzeczowo-finansowe z realizacji zadań  

z zakresu rehabilitacji i zatrudniania osób z niepełnosprawnościami finansowanych ze  

środków PFRON w 2025 r.; 

− monitoring „Wojewódzkiego programu wyrównywania szans i przeciwdziałania 

wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób 

niepełnosprawnych na lata 2021-2026”. W 2025 r. sporządzono i przekazano do 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie informacje z realizacji zadań na rzecz osób 

niepełnosprawnych w roku 2024 oraz plan działań na rok 2025 umożliwiające analizę 

realizacji zadań i osiąganych efektów „Wojewódzkiego programu wyrównywania 

szans i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na 

rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych na lata 2021-2026”; 

− realizacja działań w ramach Narodowego Programu Zdrowia w 2024 r.; 

− dane do oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024; 

− sprawozdanie z realizacji programu PFRON pn. „Program wyrównywania różnic 

między regionami III”; 

− sprawozdanie z realizacji programu PFRON pn. „Aktywny Samorząd”; 

− dane do monitoringu „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Olsztyńskim na lata 2016-2025”. W 2025 r. przekazano dane zawarte w tabelach 

Obszaru II. Integracja społeczna osób marginalizowanych z powodu 

niepełnosprawności, choroby lub wieku. 

 

Kontrole 

W ramach realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej dofinansowanych ze środków 

PFRON przeprowadzono kontrole: 

− w miejscu zamieszkania osób niepełnosprawnych. Kontrole dotyczyły zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego i likwidacji barier technicznych i w komunikowaniu się. Wszystkie 

przedmioty dofinansowania znajdowały się w miejscu zamieszkania wnioskodawców, 

były sprawne technicznie i użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem – 10 

przedmiotów; 

− warsztatów terapii zajęciowej przy Polskim Stowarzyszeniu na rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Biskupcu i Koło Dobrym Mieście oraz 

Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin Olsztynku –  

3 kontrole;  
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− w ramach realizacji umowy o dofinansowanie ze środków PFRON projektów w ramach 

programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami III” rozliczonych  

w 2025 r. – 3 kontrole;  

− w ramach realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” - 20% zawartych 

umów. 

W wyniku przeprowadzonych kontroli potwierdzono zgodność posiadanego przedmiotu 

dofinansowania z przedmiotem, określonym w umowie i w dokumencie finansowym, 

stanowiącym podstawę wypłaty środków PFRON.   
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IX. Wykonanie planu budżetowego. 

Dochody budżetowe         

Wykonanie planu dochodów budżetowych w 2025 r.  Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie przedstawia się następująco: 

Realizacja dochodów: 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

852 85218 0920 odsetki bankowe 20 000,00 21 145,33 1,06  

853 85321 2360 5% dochodów 

budżetu państwa z 

tytułu opłat za 

karty parkingowe i 

duplikaty 

legitymacji 

630,00 797,25 1,27 wyższa liczba 

wydanych 

kart 

parkingowy-

ch niż 

planowano 

853 85324 0970 środki na koszty 

obsługi PFRON 

340 

000,00 

269 305,32 0,79 uzyskano 

niższe koszty 

obsługi niż 

planowano 

(kwoty na 

programy 

PFRON były 

niższe niż 

planowano) 

855 85508 0680 odpłatność 

rodziców 

biologicznych za 

pobyt dzieci w 

pieczy zastępczej 

4 000,00 3 348,36 0,84 W X’25 r. 

umorzono 

rodzicom 

kwotę 

2 649,43 zł. 

855 85508 0940 zwrot nienależnie 

pobranych 

świadczeń przez 

rodziny zastępcze 

1 000,00 808,92 0,81 niższe spłaty 

w toku 

postępow. 

Egzekucyjny-

ch niż 
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za lata ubiegłe  planowano 

855 85508 0960 darowizny 1 500,00 1 600,00 1,07  

855 85508 2900 wpłaty z powiatów 

i gmin za pobyt 

dzieci w rodzinach 

zastępczych  

4 200 

000,00 

4 226 660,1

3 

1,01  

855 85510 0680 odpłatność 

rodziców 

biologicznych za 

pobyt dzieci w 

placówce op.-

wychowawczej 

8 408,00 6 848,92 0,81 dziecko w 

grudniu’25 

odeszło z 

placówki 

855 85510 0750 dochody z tytułu 

najmu 

33 000,00 33 002,79 1,00  

855 85510 0870 Wpływy ze 

sprzedaży 

składników 

majątkow. 

702,00 702,00 1,00  

855 85510 0920 odsetki od 

nienależnie 

pobranych 

świadczeń 

350,00 337,18 0,96  

855 85510 0940 zwrot nienależnie 

pobranych 

świadczeń przez 

rodziny zastępcze 

za lata ubiegłe 

815,00 814,67 1,00  

855 85510 0950 otrzymane 

odszkodowanie 

14 077,00 14 076,81 1,00  

855 85510 0960 otrzymane 

darowizny 

42 200,00 41 700,00 0,99  

855 85510 2900 wpłaty z powiatów 

i gmin za pobyt 

dzieci w 

placówkach op.-

wych. 

1 977 

247,00 

2 020 753,0

5 

1,02  
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855 85595 0960 otrzymane 

darowizny 

70 000,00 61 705,00 0,89 otrzymano 

niższe 

darowizny 

niż 

zaplanowano 

   RAZEM 6 713 929,

00 

 6 703 

605,73 

1,00  

        

 

Wykonanie planu budżetowego 

Wydatki  budżetowe 

Ogólna kwota wydatków poniesionych w 2025 roku przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie wyniosła 27 112 252,47 zł.  Wydatki zostały zakwalifikowane do 13 rozdziałów  

klasyfikacji wydatków budżetowych. 

 

Dział  851 

Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Na poradnictwo psychologiczne i prawne w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przemocy domowej wydano 28 800,00 zł. (100% planu). 

Dział  852 

Rozdział 85203 – Ośrodki wsparcia 

  Na wydatki związane z realizacją zadań w tym rozdziale wydatkowano kwotę 1 557 555,08 

zł. (99,98% planu), z tego na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Biskupcu 

– 1 361 015,00 oraz dodatki dla pracowników ŚDS – 188 140,08 zł. /z dotacji Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego/ oraz na utrzymanie miejsca w Domu dla Matek w Kętrzynie – 8 

400,00 zł. na podstawie podpisanego porozumienia z Powiatem Kętrzyńskim. 

Niewykorzystana kwota dotacji na dodatki motywacyjne pracowników ŚDS w Biskupcu 

(388,28 zł.) została zwrócona w XII’2025r., natomiast niewykorzystania kwota dotacji na 

prowadzenie ŚDS w Biskupcu (2 929,00 zł.) została zwrócona w styczniu’2026 r. 

Rozdział 85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Na realizację programów korekcyjno – edukacyjnych oraz psychologiczno-terapeutyczne dla 

osób stosujących przemoc Wojewoda Warmińsko-Mazurski przyznał na 2025 rok dotację w 

wysokości 83 000,00 zł. 

Dotacja została wykorzystana w 95,18 % (79 000,00 zł.)  na wynagrodzenie specjalistów 

realizujących zadanie. Program zrealizowano na rzecz 79 sprawców przemocy w powiecie 

olsztyńskim. Niewykorzystana kwota dotacji została zwrócona w XII’2025 r. 
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Rozdział 85218 - Powiatowe centra pomocy rodzinie 

PCPR  na  realizację zadań wydało  3 548 456,33  zł.  co stanowi 99,89 % planu wydatków  

budżetu PCPR, z tego 3 418 557,26 na wydatki bieżące i 129 899,07 zł. na wydatki 

inwestycyjne. Ponadto uzyskano dotację od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na wypłaty 

dodatków dla pracowników wraz z pochodnymi w kwocie 365 895,00 zł., wydatkowano na 

ten cel kwotę 360 701,67 zł., niewykorzystana kwota została zwrócona w XII’25r.  

Zobowiązania na 31.12.2025 r. wyniosły 223 674,97 zł.  Są to zobowiązania wobec 

pracowników, ZUS i PPK z tytułu naliczenia dodatkowych wynagrodzeń rocznych. 

Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły.  

 

Rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej 

Na działalność z zakresu interwencji kryzysowej - punkt w Gryźlinach  - wydano 128 429,94 

zł., tj. 99,22 % planu. Zobowiązania na 31.12.2025 r. wyniosły 13 929,18 zł. i wynikają z 

naliczenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego. Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły.  

 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność 

Bank  Żywności w Olsztynie otrzymał dotację w wysokości 20 000,00  zł. na dokonywanie 

zbiórki żywności od darczyńców i dostarczanie jej do jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej, rodzin zastępczych oraz usamodzielnianych wychowanków rodzin zastępczych i 

placówek opiekuńczo-wychowawczych naszego powiatu.  Zadanie zostało wykonane w 100% 

i rozliczone zgodnie z umową. 

Ponadto uzyskano dotację Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na zakup licencji programu 

POMOST w kwocie 4 316,07 zł. Dotacja została wydatkowana w 100%. 

Łączne wydatki w r. 85295 wyniosły 24 316,07 zł., tj. 100% planu. 

Dział  853 

Rozdział 85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 

Zgodnie z zapisami ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych powiaty są zobowiązane do współfinansowania Warsztatów Terapii 

Zajęciowej.  W 2025  roku udział powiatów wyniósł 10%  wydatków ponoszonych przez 

warsztaty na działalność co dało kwotę 543 583,13 zł.  Środki zostały przekazane niżej 

wymienionym stowarzyszeniom prowadzącym warsztaty: 

1. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

− Koło w Biskupcu                   -     230 729,53 zł. 

− Koło w Dobrym Mieście      -     195 533,50 zł. 

2. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin w Olsztynku -  

117 320,10 zł.     
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Ponadto za udział mieszkańców naszego powiatu w Warsztatach Terapii Zajęciowej 

działających na terenie innych powiatów przekazano dotacje w kwocie 106 565,72 zł., w tym: 

1. Powiat Nidzicki                11 732,01 zł. 

2. Powiat Ostródzki             11 732,04 zł. 

3. Miasto Olsztyn                 83 101,67 zł.  

 

Łączne wydatki na dofinansowanie niepełnosprawnych mieszkańców naszego powiatu  

uczestniczących w Warsztatach Terapii Zajęciowej wyniosły 650 148,85 zł., co stanowi 100% 

planu ustalonego na 650 150,00 zł. 

Rozdział 85321 - Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 

Wydatki Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, finansowane z dotacji 

Wojewody, wyniosły 1 303 548,00 zł. (wskaźnik wykonania planu – 100%). W 2025 roku 

oprócz mieszkańców powiatu olsztyńskiego, zespół obsługiwał mieszkańców powiatu 

lidzbarskiego. 

Zobowiązania na 31.12.2025r. w wysokości 55 852,67 zł. dotyczą naliczenia dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego. Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. 

Rozdział 85324 – PFRON 

Na pokrycie kosztów obsługi zadań z zakresu rehabilitacji społecznej wydano 339 831,13 zł., 

co stanowi 99,95% planu ustalonego na 340 000,00 zł. Środki uzyskiwane z PFRON  na 

obsługę realizacji zadań w wysokości 2.5% i 5% (program „Aktywny Samorząd”) od środków 

wykorzystanych  na realizację zadań pokryły ok 80 % faktycznie poniesionych wydatków.  

Zobowiązania na 31.12.2025r. w wysokości 26 721,86 zł. wynikają z naliczenia dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego. 

Rozdział 85395 – Pozostała działalność 

W 2025 r. wydatkowano środki w wysokości 9 933,00 zł. z dotacji Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego na świadczenia dla cudzoziemców w ramach Karty Polaka. Dotacja została 

wydatkowana w 100% . Ponadto zrealizowano wydatki na orzecznictwo w ramach 

przyznanego Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w wysokości 4 812,50 zł. Wydatkowano 

66,24 % planu ustalonego na 7 265,00 zł. Ogółem wydatki w r. 85395 wyniosły 14 745,50 zł. , 

tj. 85,74 % planu ustalonego na 17 198,00 zł. 

Rozdział 85508 - Rodziny zastępcze 

Struktura wydatków na świadczenia dla rodzin zastępczych oraz na usamodzielnienia 

wychowanków rodzin zastępczych w ramach wydatków rozdziału 85508 przedstawia się 

następująco: 

1. pomoc pieniężna na dzieci                                                                              4 679 765,65 zł.  

2. usamodzielnienia: 

− pomoc pieniężna (22 osoby)                                                    154 893,00 zł. 

− na kontynuowanie nauki (32 osoby)                                        202 670,44 zł. 
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− świadczenia rzeczowe (22 osoby)                                                           49 984,00 zł. 

3. wypłata świadczeń związ. z przyjęciem dziecka do rodziny (51 dzieci)       100 415,00 zł. 

4. wypłata świadczeń losowych                                                                                31 014,66 zł. 

5. dofinansowanie do wypoczynku (40 dzieci)                 12 000,00 zł.   

                                                       Razem p. 3110                                   5 230 742,75 zł. 

Ponadto w rozdziale rodzin zastępczych poniesione zostały w 2025 roku następujące 

wydatki: 

1. środki przekazane do innych powiatów na umieszczone tam dzieci  z naszego   

powiatu – 578 710,55 zł., 

2. wynagrodzenia zawodowych rodzin zastępczych,  rodzin pełniących funkcję  

pogotowia opiekuńczego,  osób do pomocy, psychologa i koordynatorów /p. 4010,  

p. 4040 i  p. 4170/ – 3 517 256,96 zł.,  

3. składki ubezpieczeniowe i Fundusz Pracy od wynagrodzeń  wymienionych  w punkcie 

2 – 603 728,91 zł.  

4. środki na utrzymania lokalu dla rodzinnych domów dziecka i zawodowych rodzin 

zastępczych – 365 004,18 zł.  

5. remonty lokali rodzin zastępczych – 47 990,00 zł. 

6. inne wydatki – art. biurowe, paliwo, usługi obce, remonty i konserwacje, podróże 

służbowe, ZFŚS,  szkolenia, PPK –  287 624,79 zł. 

Ponadto zrealizowano następujące wypłaty ze środków uzyskanych z dotacji Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego: 

− dodatki motywacyjne dla koordynatorów wraz z pochodnymi – 125 714,49 zł. 

− dodatki wraz z pochodnymi dla rodzin zastępczych ze środków z Funduszu Pracy – 

299 268,00 zł. 

− dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych ze środków z Funduszu Pracy – 

243 660,00 zł.  

Niewykorzystane kwoty dotacji zostały zwrócone w XII’2025 r. 

Łączna kwota wydatków w rozdziale 85508 wyniosła 11 299 700,63 zł., co stanowi 98,98 % 

planu wynoszącego 11 416 391,68 zł. Zobowiązania na 31.12.2025r. wyniosły 72 038,29 zł i 

są to zobowiązania wobec pracowników, ZUS i PPK wynikające z naliczenia dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego oraz w związku z nieopłaconymi fakturami za 2025r. (termin 

zapłaty w 2026r.). Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. 

Rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 

W budżecie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na wydatki związane  

z funkcjonowaniem placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz  z przeznaczeniem na 
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usamodzielnienia wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych i wpłaty z tytułu 

pobytu dzieci z naszego powiatu w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie 

innych powiatów zaplanowana została w  rozdziale  85510  kwota  5 876 388,00 zł. Wydatki 

wyniosły 5 834 895,08 zł. co stanowi 99,29 % planu. 

I. Wydatki na funkcjonowanie placówek opiekuńczo-wychowawczych wyniosły 

5 582 563,73 zł., z tego na wydatki bieżące – 5 522 209,73, a na wydatki inwestycyjne 

– 60 354,00 zł. Ponadto uzyskano dotację od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na 

wypłaty dodatków dla pracowników wraz z pochodnymi w kwocie 484 173,00 zł., 

wydatkowano na ten cel kwotę 477 901,67 zł., niewykorzystana kwota została 

zwrócona w XII’25r. Uzyskano również dotację Marszałka na realizację inwestycji – 

modernizacja boiska przy Domach dla Dzieci w Olsztynku w kwocie 40 000,00 zł., 

którą wykorzystano w 100%.  Zobowiązania na 31.12.2025r. wyniosły 270 843,80 i są 

to zobowiązania wobec pracowników, ZUS i PPK wynikające z naliczenia dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego oraz w związku z nieopłaconymi fakturami za 2025r. (termin 

zapłaty w 2026r.). Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. 

II. Środki na usamodzielnienie wychowanków w wysokości 252 638,35 zł. zostały 

rozdysponowane w następujący sposób: 

1. udzielono jednorazowej pomocy pieniężnej  na usamodzielnienie 7 osobom w łącznej    

kwocie  51 165,00 zł., 

2. na kontynuowanie nauki dla 25 wychowanków wydano 192 385,35 zł.,  

3. 4 osoby otrzymały pomoc  na  zagospodarowanie  w  formie  rzeczowej  w  wysokości 

9 088,00 zł.   

Łącznie wydatki w r. 85510 wyniosły 6 353 103,75, z tego wydatki bieżące – 6 252 749,75 zł. i 

wydatki inwestycyjne – 100 354,00 zł. 

 

Rozdział 85595 – Pozostała działalność 

W 2025 r. zrealizowano wydatki na organizację wypoczynku letniego dla 25 dzieci z Ukrainy 

wraz z 4 opiekunami. Na ten cel zaplanowano 70 000 zł. z otrzymanych darowizn od instytucji 

i stowarzyszeń, wydatki wyniosły na łączną kwotę 61 705,00 zł. (88,15%) 

Od kwietnia’2024r. PCPR w Olsztynie realizuje projekt unijny pn. „Piecza zastępcza  

w Powiecie Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ”. Kwota planu finansowego na 2025r. to 

1 566 755,64 zł., z czego 60 000,00 zł. Wydatki wyniosły łącznie 982 372,37 zł, z tego: 

− wydatki inwestycyjne – 394 964,72 zł. 

− wydatki bieżące – 533 467,65 zł. 

− wkład własny – 53 940,00 zł.  

Ponadto w par. 6050 zaplanowano środki w wysokości 82 771,00 zł. z przeznaczeniem na 

pokrycie zwiększonych wydatków na adaptację Sali szkoleniowo – specjalistycznej przy ul. 

Bałtyckiej 65. Wydatki wyniosły 82 770,97 zł. 
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Zobowiązania na 31.12.2025r. wyniosły 140,00 zł. i są to zobowiązania w związku z 

nieopłaconą fakturą za 2025r. (termin zapłaty w 2026r.). 

W 2025 r. uzyskano ponadto dotację na utrzymanie dzieci z Ukrainy w placówce opiekuńczo-

wychowawczej w wysokości 297 067,18 zł. Dotacja została wydatkowana w 100%. 

Ogółem wydatki w r. 85595 wyniosły 1 423 915,52 zł., z tego wydatki bieżące – 946 179,83 

zł., wydatki inwestycyjne – 477 735,69 zł. 

Łączne wydatki na 31.12.2025r. wyniosły 27 112 252,47 zł. zł., co stanowi 97,22% planu,  

z tego: 

− wydatki bieżące – plan: 27 178 288,21 zł., wykonanie: 26 404 263,71 zł., 97,15% 

wykonania; 

− wydatki inwestycyjne – plan: 708 089,72 zł., wykonanie: 707 988,76 zł., 99,99% 

wykonania. 
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X. Realizacja projektu konkursowego pn. ,,Piecza zastępcza w Powiecie Olsztyńskim. 

PROFESJA Z MISJĄ”  w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.  

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie od dnia 01.05.2024 r. realizuje projekt pn.: 

„Piecza zastępcza w Powiecie Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ”, zatwierdzony umową 

FEWiM.09.09-IZ.00-0002/23-00 w ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii                        

i Mazur 2021-2027 Priorytet 9: Włączenie i integracja EFS+, Działanie 9.9: System pieczy 

zastępczej, Cel szczegółowy l: Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem 

lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci. 

Realizacja w/w projektu przewidziana jest w okresie  od 01.05.2024 r. do 30.04.2028 r. 

 

Celem projektu jest wzmocnienie i usprawnienie systemu pieczy zastępczej na terenie 

Powiatu Olsztyńskiego poprzez specjalistyczne działania służące profesjonalizacji oraz 

deinstytucjonalizacji systemu pieczy zastępczej. 

Projekt skierowany jest do 257 osób, wsparciem objęte zostały/zostaną następujące grupy 

odbiorców: osoby przebywające w pieczy zastępczej lub opuszczające pieczę zastępczą,                 

w tym osoby usamodzielniane, rodziny zastępcze, otoczenie (o ile jego udział będzie 

niezbędny dla skutecznego wsparcia podstawowej grupy docelowej), kandydaci do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej oraz kadra PCPR w Olsztynie. 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku wsparciem w ramach Projektu zostało objętych 212 osób 

(82,49%) - 129 kobiet i 83 mężczyzn w tym między innymi:  107 dzieci i młodzieży, 47 

opiekunów zastępczych, 30 osób usamodzielnianych, 14 pracowników PCPR 

Działania merytoryczne zaplanowane w projekcie ,,Piecza zastępcza w Powiecie Olsztyńskim. 

PROFESJA Z MISJĄ” podzielone zostały na 10 zadań tj.:  

 

1. Promocja rodzicielstwa zastępczego. 

Działania zrealizowane w 2025 r. w ramach wyżej wymienionego działania projektu: 

− odświeżenie/odnowienie oraz wydruk ulotki i plakatu dla PCPR w Olsztynie w ramach 

realizacji projektu pn. „Piecza zastępcza w Powiecie Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ”, 

− przeprowadzono i opracowano 5 wywiadów wywiadów, mających wartość 

edukacyjną dla społeczności lokalnej oraz przedstawiające obecny wizerunek 

rodzicielstwa, łącznie w ramach projektu przeprowadzono 7 wywiadów,  

− promocja rodzicielstwa zastępczego w mediach społecznościowych – FB, 

− prowadzenie podstrony internetowej o kampanii społecznej „Rodzina zastępcza-

profesja z misją” przez informatyka Centrum,  

− zakupiony w ramach projektu samochód samochód elektryczny KIA EV6 Plus 77 został 

oklejony logami kampanii społecznej „Rodzina zastępcza profesja z misją”, 

− na jednej ze ścian budynku  Szpitala Powiatowego w Biskupcu, wykonano mural 

promujący kampanię „Rodzina zastępcza – profesja z misją”, 
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− zakup materiałów promocyjnych związanych z prowadzoną kampanią „Rodzina 

zastępcza - profesja z misją”. W 2025 roku zrealizowano zakup koszulek, wizytówek, 

namiotu, banneru oraz flag. 

 

2. Szkolenia kandydatów na rodziców zastępczych.  

Działania zrealizowane w 2025 r. w ramach wyżej wymienionego działania projektu:  

− zrealizowanie szkolenia PRIDE: rodzinna piecza zastępcza 2020 dla 13 osób   

(I kw. 2025 r.) 

− rozpoczęcie drugiego szkolenia PRIDE: rodzina zastępcza 2020 dla 12 osób (III kw. 

2025 r.) 

− Szkolenia prowadzą trenerzy programu PRIDE. Jest to program edukacyjno-

kwalifikacyjny dla kandydatów na rodziny zastępcze, dający możliwość poznania 

podstawowych wyzwań związanych z przyjęciem dziecka do rodziny oraz własnych 

możliwości w tym zakresie. Program składa się z dwunastu sesji grupowych 

trwających  cztery godziny dydaktyczne, dwóch spotkań indywidualnych z trenerami 

oraz jednego spotkania podsumowującego, zwanego inaczej spotkaniem decyzyjnym, 

− na potrzeby realizacji szkoleń zakupiono w ramach projektu oryginalne podręczniki   

za pośrednictwem Towarzystwa Nasz Dom oraz materiały biurowe niezbędne do 

przeprowadzenia szkolenia, 

− w II kw. 2025 roku, 2 pracowników PCPR rozpoczęło szkolenie na certyfikowanych 

trenerów PRIDE. 

 

3. Wsparcie specjalistyczne opiekunów zastępczych. 

Działania zrealizowane w 2025 r. w ramach wyżej wymienionego działania projektu:  

− odbyło się 13 spotkań grupy wsparcia dla spokrewnionych rodzin zastępczych, do 

której zrekrutowano 8 osób. Grupę prowadzą : psycholog oraz koordynator rodzinnej 

pieczy zastępczej (pracownicy PCPR Olsztyn), 

− zakupiony w 2024 roku ramach realizacji projektu pn. „Piecza zastępcza w Powiecie 

Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ”, samochód elektryczny KIA EV6 Plus 77, był  

użytkowany przez PCPR w Olsztynie, w tym służył do transportu opiekunów 

zastępczych ( mających  problemy z dojazdem) na grupę wsparcia.  

− samochód jest ładowany ładowarką, zakupioną i zainstalowaną, w ramach 

realizowanego projektu, na budynku siedziby PCPR przy ul. Bałtyckiej 65. 

 

4. Szkolenia opiekunów zastępczych. 

Działania zrealizowane w 2025 r. w ramach wyżej wymienionego działania projektu:  

− liczba osób zrekrutowanych do zadania: szkolenie stacjonarne – 47 osoby, szkolenie 

wyjazdowe - 42 osób, superwizja - 20 osób, 

− przeprowadzono postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 

w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
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– prawo zamówień publicznych oraz podpisano umowy na realizację szkoleń 

stacjonarnych, szkoleń grupowych i superwizję grupową dla opiekunów zastępczych, 

− odbyło się 1 szkolenie stacjonarne, w którym uczestniczyło 22 opiekunów zastępczych 

i 1 dwudniowe szkolenie wyjazdowe, w którym uczestniczyło 25 opiekunów 

zastępczych, 

− odbyły się 2 spotkania superwizji grupowej dla opiekunów zastępczych. 

 

5. Wsparcie specjalistyczne pieczy zastępczej.  

Działania zrealizowane w 2025 r. w ramach wyżej wymienionego działania projektu:  

− prowadzenie postępowań o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym                            

w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem jest: ,,Organizacja i 

przeprowadzenie diagnoz specjalistycznych z podziałem na 7 części :Cz. 1 - diagnozy 

FAS/FASD, Cz. 2 - diagnozy ADHD, Cz. 3 - diagnozy afazji , Cz.4 - diagnozy ASD, Cz.5 - 

diagnozy zespołu Aspergera, Cz. 6 - diagnozy SI, Cz.7 - diagnozy logopedyczne; 

− wybór wykonawcy w trybie tzw. wolnej ręku na realizację diagnoz SI, Afazji, ASD  

i Aspergera, podpisanie umów; 

− sporządzonych zostało:  6 diagnoz ADHD,  2 diagnozy Autyzmu,  2 diagnozy Aspergera,  

3 diagnozy SI - łącznie wykonano 13 diagnoz; 

− prowadzenie postępowań o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym                            

w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. – Prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem jest: ,,Organizacja i 

przeprowadzenie diagnoz specjalistycznych z podziałem na 4 części : FAS/FASD , 

AFAZJI, SI i logopedyczne. W związku z brakiem ofert na zrealizowanie w/w diagnoz, 

zostały podjęte działania celem wyłonienia wykonawcy w trybie tzw. „wolnej ręki”; 

− przeprowadzenie negocjacji z potencjalnym wykonawcą na realizację diagnoz SI, 

AFAZJI, FAD/FASD i logopedycznych;  

po przeprowadzonych negocjacjach udało się pozyskać realizatora diagnoz SI i AFAZJI; 

− grupa terapeutyczno-rozwojowa: grupa I i grupa II- prowadzona przez psychologa 

Centrum – w 2025 r.  odbyło się 30 spotkań grupy terapeutyczno-rozwojowej w DdD 

w Olsztynku. 

− Warsztaty: ,,Diamentowa stokrotka” prowadzone przez psychologa Centrum – w 2025 

r. w 10 rodzinach został zrealizowany program warsztatów Diamentowa Stokrotka,    

w których udział wzięło 33 dzieci (w domach danej rodziny zastępczej). 

 

6. Wsparcie edukacji pieczy zastępczej. 

Zgodnie z założeniami dokumentacją rekrutacyjną - opiekunowie zastępczy i pracownicy 

domów dla dzieci mają możliwość wskazania preferowanych form wsparcia dla swoich 

wychowanków, w tym organizacji kursów edukacyjnych, wsparcia zainteresowań oraz 

wypoczynku połączonego z działaniami profilaktycznymi. 
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Działania zrealizowane w 2025 r. w ramach wyżej wymienionego działania projektu:  

− zrealizowano kurs szybkiego uczenia się, czytania, pisania, liczenia (5 dzieci-piecza 

rodzinna); 

− finansowanie zajęć wspierających zainteresowania wychowanków rodzinnej i 

instytucjonalnej pieczy zastępczej – do 31.12.2025 r. w  zajęciach udział brało 50 

dzieci (39 osób z pieczy rodzinnej oraz  11 osób z pieczy instytucjonalnej), tj. jazda 

konna, kickboxing, zajęcia plastyczne, gra na perkusji, gra na gitarze, basen, piłka 

nożna, gimnastyka, taniec, karnet na siłownię oraz  zajęcia aktorskie; 

− 9 dzieci - 3 dzieci z pieczy rodzinnej i 6 z pieczy instytucjonalnej uczestniczy w kursach 

języka angielskiego realizowanych w ramach. 

Działanie będzie kontynuowane w 2026 roku. 

 

7. Szkolenia wzmacniające potencjał kadry pieczy zastępczej. 

Działania zrealizowane w 2025 r. w ramach wyżej wymienionego działania projektu:  

− do zadania nr 7 zgłosiło chęć udziału łącznie 47 pracowników, którzy mogą wziąć 

udział w każdej z wymienionych form (zgodnie z indywidualnymi potrzebami) tj.: w 

szkoleniach merytorycznych stacjonarnych wyraziło chęć uczestnictwa 46 

pracowników, w szkoleniach wyjazdowych 45 , w superwizji indywidualnej oraz  

superwizji grupowej po 2 pracowników, 

− przeprowadzono diagnozę potrzeb pracowników związanych z pieczą zastępczą pod 

kątem określenia tematów szkoleń,  

−  przeprowadzono postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym                            

w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych oraz podpisano umowy na realizację szkoleń 

stacjonarnych oraz supewizję grupową i indywidualną dla kadry PCPR 

− Ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym                            

w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. – Prawo zamówień publicznych na organizację i przeprowadzenie szkolenia 

wyjazdowego dla kadry PCPR,  

− odbyły się 2 spotkania superwizji grupowej kadry PCPR, 

− 5 pracowników rozpoczęło udział w superwzji indywidualnej, łącznie zrealizowanych 

zostało 16 h superwizji indywidualnej. 

 

8. Wsparcie wychowanków pieczy zastępczej w procesie usamodzielnienia. 

 Działania zrealizowane w 2025 r. w ramach wyżej wymienionego działania projektu:  

− zgodnie z dokumentacją rekrutacyjną osoby usamodzielniane mają możliwość 

wskazania preferowanych form wsparcia, w tym uczestnictwo w kursach/szkoleniach 

zawodowych, stażach, treningu umiejętności życiowych czy pobytu w mieszkaniu dla 

usamodzielniającej się młodzieży. W ramach tego zadania również opiekunowie 
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zastępczy mają możliwość skorzystania ze szkolenia dla opiekunów Indywidualnego 

Programu Usamodzielnienia, 

− w 2025 roku do wsparciem w ramach zad. 8 zostało objętych 30 uczestników - 

wychowanków po 17 roku życia oraz osób usamodzielnianych,  

− prowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym  

w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. – Prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem jest: ,,Przeprowadzenie   

i sporządzenie diagnoz usamodzielnianych wychowanków, realizowanych w ramach 

projektu ,,Piecza zastępcza w Powiecie Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ” na lata 2024 – 

2028, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w 

ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii  i Mazur 2021 – 2027 w podziale 

na 2 części”,  

− podpisano umowy z doradcą zawodowym i psychologiem, którzy przeprowadzili 

diagnozy 30 wychowanków (17 k i 13 M) oraz sporządzone zostały IŚR (Indywidualna 

Ścieżka Rozwoju) dla każdego z uczestników; 

− podpisana została polisa NWG-B/P nr 046581 na okres 27.11.2024 – 26.11.2026 dla 

uczestników projektu w ramach ubezpieczenia grupowego od następstw 

nieszczęśliwych wypadków. 

 

9. Adaptacja sali szkoleniowo – specjalistycznej w PCPR Olsztyn.  

Działania zrealizowane w 2025 r. w ramach wyżej wymienionego działania projektu: 

− przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym                            

w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych oraz podpisano z wykonawcą umowę na  Adaptację 

Sali Szkoleniowo-Specjalistycznej dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie; 

− dokonano odbioru końcowego robót związanych ze zrealizowaną inwestycją, 

dokonano płatności za zrealizowane, zgodnie z zawartą umową, prace budowlane.  

 

Sala Szkoleniowo-Specjalistyczna stała się nowoczesnym i funkcjonalnym miejscem 

dostosowanym do potrzeb szkoleniowych i specjalistycznych, co znacząco wpłynęło na 

poprawę jakości świadczonych usług przez PCPR Olsztyn. 

 

10. Wyposażenie Sali szkoleniowo – specjalistycznej w PCPR Olsztyn.  

Działania realizowane będą w I kwartale 2026 r - po zakończeniu adaptacji sali szkoleniowo – 

specjalistycznej.  

 

Działania rekrutacyjne do powyższego projektu przeprowadzone są przez pracowników 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie w sposób ciągły w okresie od 

01.05.2024 r. do 30.04.2028 r.   

Na stronie internetowej Centrum oraz w mediach społecznościowych umieszczane są krótkie 

informacje odnośnie realizacji działań projektowych.  
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XI. Kontrole. 

W 2025 roku w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie odbyły się następujące 

kontrole: 

1. 30-31.01.2025 Warmińsko-Mazurski Urząd Marszałkowski, Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej – kontrola realizacji projektu piecza zastępcza w Powiecie 

Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ”. Podczas kontroli zespół kontrolujący stwierdził, iż 

projekt jest realizowany zgodnie z zatwierdzonym wnioskiem o dofinansowanie 

projektu, umową o dofinansowanie oraz harmonogramem realizacji wsparcia. 

 

2. 11-14.02.2025 Wydział Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie, kontrola problemowa dotycząca planowania i realizacji 

pracy opiekuńczo-wychowawczej z wychowankiem w Domu dla Dzieci „Keja” w 

Biskupcu. Działalność Placówki oceniono pozytywnie z nieprawidłowościami, które 

zostały wyeliminowane zgodnie z zaleceniami.  

 

3. 08-11.04.2025 Wydział Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie, kontrola problemowa dotycząca planowania i realizacji 

pracy opiekuńczo-wychowawczej z wychowankiem w Domu dla Dzieci im. Michała 

Lengowskiego w Gryźlinach. Działalność Placówki oceniono pozytywnie  

 z nieprawidłowościami, które zostały wyeliminowane zgodnie z zaleceniami. 

 

4. 26.05-04.06.2025 Wydział Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie, kontrola problemowa dotycząca planowania i realizacji 

pracy opiekuńczo-wychowawczej z wychowankiem w Domu dla Dzieci „Zgoda” w 

Olsztynku. Działalność Placówki oceniono pozytywnie bez zaleceń. 

 

5. 09.09.2025 Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa – kontrolna dotycząca zgodności 

sposobu wykorzystania nieruchomości z celem zawartym w umowie nieodpłatnego 

przekazania – akt notarialny rep. A nr 74/2015 z dnia 11.12.2015 r. 

 

6. 19.08-12.09.2025 Pan Maciej Kamiński – audyt wewnętrzny Starosty Olsztyńskiego, 

kontrola kompleksowa gospodarki finansowej PCPR w Olsztynie, którą oceniono 

pozytywnie z nieprawidłowościami, zostały one wyeliminowane zgodnie z 

zaleceniami. 

 

7. 24-26.09.2025 Wydział Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie, kontrola kompleksowa Powiatowego Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej, z zakresu funkcjonowania, jakości świadczonych usług oraz 
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zgodności zatrudnienia pracowników. Działalność POIK oceniono pozytywnie   

z nieprawidłowościami, które zostały wyeliminowane zgodnie z zaleceniami. 

 

8. 23.06-01.08.2025 Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie, kontrola 

finansowa Starostwa Powiatowego w Olsztynie, kontrolowany był także budżet PCPR 

– dotacje wojewody. Kontrolę oceniono pozytywnie, a zalecenia zastosowano. 

 

9. 13-17.10.2025 Wydział Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie, kontrola problemowa z zakresu realizacji zadań powiatu 

w zakresie usamodzielniania wychowanków pieczy zastępczej. Podczas kontroli 

wykazano uchybienia, które zostały wyeliminowane zgodnie z zaleceniami. 

 

10. 05 i 13.11.2025 Starostwo Powiatowe – Pani Aneta Matłoka – Inspektor ds. ochrony 

zdrowia, kontrola kompleksowa z zakresu organizacji i funkcjonowania pieczy 

zastępczej. Kontrolę oceniono pozytywnie, nie wykazano żadnych uchybień. 

 

11. 25.11.2025 – Państwowa Inspekcja Sanitarna – kontrola w Domu dla Dzieci im. 

Michała Lengowskiego  

w Gryźlinach, która miała na celu sprawdzenie przestrzegania przepisów określających 

wymagania higieniczne i zdrowotne w stosunku do pomieszczeń i sprzętu używanego 

w placówce, utrzymania należytego stanu higienicznego nieruchomości oraz 

przepisów ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i 

wyrobów tytoniowych. 

Podczas kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości i naruszeń, wobec tego 

nie wskazano żadnych zaleceń. 

 

12. 23.09-04.10.2025 Wioletta Góralska – Inspektor ochrony danych – kontrola 

wewnętrzna dotycząca zasad czystego biurka i ekranu. Kontrola nie wykazała 

naruszeń w zakresie zasad bezpiecznego przechowywania dokumentów i 

zabezpieczenia dostępu do informacji. 
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XII. Nagrody i wyróżnienia 

Rok 2025 przyniósł Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie oraz jego 

współpracownikom istotne wyróżnienia, podkreślające zaangażowanie w działania społeczne 

i na rzecz osób z niepełnosprawnościami. 

16 września 2025 r. Pani Magdalena Milczarek – starszy specjalista pracy z rodziną w PCPR w 

Olsztynie, została uhonorowana nagrodą regionalnego etapu konkursu „Lodołamacze 2025” 

w kategorii „Dziennikarz bez Barier” za działalność dziennikarską realizowaną w ramach 

inicjatywy „WAŻNI” uruchomionej w naszym Centrum od marca 2025 r. 

Z kolei 13 listopada 2025 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie otrzymało 

nagrodę zespołową Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego za wybitne osiągnięcia 

w dziedzinie polityki społecznej. 

Ponadto 27 marca 2026 r., w trakcie IX Gali Sportu w gminie Biskupiec – wydarzenia na stałe 

wpisanego w kalendarz najważniejszych inicjatyw sportowych regionu – przyznano 

wyróżnienia w kategorii „Wydarzenie sportowe”. III miejsce zajęła inicjatywa „Trenujesz – 

MOC zyskujesz”, skierowana do dzieci i młodzieży z pieczy zastępczej oraz ich opiekunów – 

rodziców zastępczych i wychowawców. 

Przyznane wyróżnienia stanowią potwierdzenie wysokiej jakości podejmowanych działań 

oraz ich znaczenia dla lokalnej społeczności. 
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XIII. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz systemu pieczy zastępczej na rok 

2026 

1. Wsparcie pieczy zastępczej 

a) Rodzinna piecza zastępcza: 

Stan na 01.04.2026 r.: 

Rodziny zastępcze: 175, w tym 308 dzieci 

− Rodziny zawodowe: 15, w tym 58 dzieci 

− Rodziny niezawodowe: 48, w tym 61 dzieci 

− Rodziny spokrewnione: 106, w tym 143 dzieci 

− Rodzinne domy dziecka: 6, w tym 46 dzieci 

Niezwykle istotnym jest prowadzenie kampanii społecznych promujących ideę 

rodzicielstwa zastępczego, systematyczny nabór kandydatów oraz organizacja szkoleń dla 

w/w, rozwój zawodowego rodzicielstwa zastępczego, dalsza organizacja wsparcia (m.in. 

specjalistów pracy z rodziną, koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, psychologów w 

formie indywidualnej oraz grupowej – grupy wsparcia, superwizje, szkolenia), a także 

wsparcie w przygotowaniu młodzieży do usamodzielnienia, w tym szkolenia opiekunów 

usamodzielnienia oraz rozwój mieszkalnictwa treningowego dla młodzieży opuszczającej 

pieczę zastępczą. 

Istotnym elementem działań jest również budowanie pozytywnego wizerunku rodzin 

zastępczych, a także systematyczne edukowanie społeczności lokalnej na temat specyfiki 

tej roli. Ważne jest także zwrócenie uwagi na potrzeby i trudności, z jakimi mierzą się 

opiekunowie zastępczy, oraz wskazanie obszarów, w których wymagają oni wsparcia. 

b) Instytucjonalna piecza zastępcza: 

Stan na 01.04.2026 r.: 

Domy dla Dzieci: 4, w tym 61 wychowanków (na 56 miejsc). 

Ważne jest utrzymanie optymalnej jakości opieki opiekuńczo-wychowawczej a także 

wsparcia specjalistycznego dla wychowanków domów dla dzieci, dokonywanie 

niezbędnych remontów w budynkach, w których mieszczą się domy dla dzieci, wsparcie w 

przygotowaniu młodzieży do usamodzielnienia, w tym szkolenia opiekunów 

usamodzielnienia oraz rozwój mieszkalnictwa treningowego dla młodzieży opuszczającej 

pieczę zastępczą. 

2. Dalszy rozwój ZATOKI WSPARCIA – Centrum Wsparcia Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Olsztyńskim. 

W kolejnych etapach rozwoju Zatoki Wsparcia niezbędne jest dostosowywanie oferty 

usług do potrzeb dzieci i młodzieży z pieczy zastępczej a także ich opiekunów w celu jak 

najbardziej optymalnego wsparcia. 

3. Wzmocnienie sieci wsparcia dla klientów PCPR, budowanie partnerstw m.in. z 

organizacjami pozarządowymi (NGO), wzmocnienia współpracy pomiędzy instytucjami. 
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4. Kontynuacja realizacji projektu strategicznego p.n.: „Piecza zastępcza w Powiecie 

Olsztyńskim. PROFESJA Z MISJĄ”, współfinansowanego ze środków programu Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027. 

5. Utrzymanie dotychczasowej liczby miejsc oraz standardu świadczonych usług w domach 

pomocy społecznej. Pozyskiwanie środków zewnętrznych na remonty i modernizację 

budynków domów pomocy społecznej, na termomodernizację budynków w celu poprawy 

efektywności energetycznej oraz na zakup nowoczesnych urządzeń rehabilitacyjnych dla 

mieszkańców. 

6. Dalsze dofinansowanie ze środków PFRON kosztów: działalności warsztatów terapii 

zajęciowej, zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym, w sprzęt rehabilitacyjny dla osób niepełnosprawnych oraz dla 

osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, 

likwidacji barier architektonicznych/w komunikowaniu się/barier technicznych, organizacji 

sportu, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, uczestnictwa osób z 

niepełnosprawnościami w turnusach rehabilitacyjnych.  

Realizacja programów na rzecz osób z niepełnosprawnościami m.in. Program 

wyrównywania różnic między regionami III, „Samodzielność-Aktywność-Mobilność”.  

W roku 2026 nastąpi kontynuacja realizacji zadania publicznego pn. 

„Utworzenie i prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Biskupcu”. 

Placówka Świadczy usługi dla osób z niepełnosprawnościami z zaburzeniami psychicznymi           

w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów 

umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu 

umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu 

codziennym.  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Biskupcu jest placówką dzienną, działa co najmniej               

5 dni w tygodniu po 8 godzin dziennie. W roku 2025 liczba miejsc statutowych wynosiła 

32, w roku 2026 wynosi również 32.    

W 2025 roku na rzecz osób z niepełnosprawnościami powstała inicjatywa WAŻNI, czyli 

Wysłuchaj Akceptując Życzliwie Naszą Inność. Jest to przestrzeń stworzona z myślą  

o osobach z niepełnosprawnościami. Niepełnosprawność, to nie tylko wyzwania, ale  

i historie siły, pasji i odwagi. „WAŻNI” to wyjątkowy cykl wywiadów, w którym oddajemy 

głos osobom z niepełnosprawnościami, Ich bliskim oraz ekspertom. Przedstawia relacje  

z wydarzeń poświęconych tematyce niepełnosprawności oraz zamieścimy informacje 

ważne i przydatne dla osób z niepełnosprawnościami. 

7. W ramach Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej kontynuacja prowadzenia 

programów korekcyjno-edukacyjnych oraz programu psychologiczno-terapeutycznego dla 

osób stosujących przemoc domową. Planowana jest organizacja uruchomienia grupy 

wsparcia dla osób doznających przemocy. 
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8. Istnieje potrzeba prowadzenia szerokiej profilaktyki skierowanej do dzieci i młodzieży w 

pieczy zastępczej oraz rodzin z powiatu olsztyńskiego. Działania powinny obejmować 

przeciwdziałanie przemocy, autoagresji i uzależnieniom (od substancji oraz technologii), a 

także edukację o ryzyku przedwczesnej aktywności seksualnej. Zachowania ryzykowne 

negatywnie wpływają na zdrowie, relacje i funkcjonowanie młodych ludzi. Dlatego 

profilaktyka powinna być kompleksowa — rozwijać wiedzę, kompetencje społeczne i 

umiejętności takie jak kontrola emocji, komunikacja czy rozwiązywanie konfliktów, a także 

promować zdrowy styl życia. 

Ważne jest kontynuowanie kampanii edukacyjnych, organizowanie warsztatów oraz 

tworzenie materiałów informacyjnych o przeciwdziałaniu przemocy i możliwościach 

uzyskania pomocy. Istotną rolę odgrywają też działania integracyjne, zajęcia sportowe i 

artystyczne oraz konkursy, które wspierają rozwój dzieci i młodzieży. Planowane są kolejne 

inicjatywy, m.in. debata o przemocy, konkurs „Heartcore” oraz kampania „Hejt? Nie w 

moim stylu”, promująca szacunek i empatię. 

9. Planuje się zmianę części zapisów Regulaminu Organizacyjnego PCPR w Olsztynie, 

wynikającej z bieżącej organizacji pracy Centrum a także po przebytych kontrolach 

zewnętrznych i otrzymanych zaleceniach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załącznik: 
Monitoring Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Olsztyńskim za rok 2025. 


